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CZĘŚĆ UEZPOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość na 

podstawie najuniżeńszego wniosku przedło
żonego przez P. Ministra cesarskiego Domu 
i spraw zewnętrznych, raczył Najwyższem 
postanowieniem z dnia 1 listopada b. r. u- 
dzielić miłościwie najwyższego exequatur dy
plomowi, mocą którego margrabia Emanuel 
B e c c a r  ia -J n c is  a, został mianowany kró
lewskim włoskim generalnym konsulem w 
Budapeszci 9.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 
listopada b. r. zamianować najmiłościwiej 
zatrudnionego w komisyi kontrolnej długu 
państwowego Bady państwa, posiadającego 
tytuł i charakter radcy sekcyi, sekretarza 
nadwornego Karola K r[o m a r a, rzeczywi
stym radcą sekcyi najwyższej Izby obra
chunkowej.

CZĘŚĆ IIEUUZĘDOWA

Ln'6b, U  listopada

Priiiinarz tfitMj i  ri M
IV.

Z kolei przystępujemy do drugiego dzia
łu preliminarza, mianowicie do: Pokrycia.

Wszystkie dochody państwowe prelimi
nowane są, jak to już zaznaczono u wstępu, 
na 609,572.085 zł., w porównaniu zatem z 
sumą pokrycia, preliminowaną na rok 1892 
w kwocie 585,954.126 zł., preliminowane są 
o kwotę 23,617.959 zł. wyżej.

Jeżeli jednak do suiny pokrycia z r. 
1892, którą wykazuje ustawa finansowa, do
da się preliminowane dodatkowo ustawą z 13 
sierpnia 1892 (Dz. p. p. nr. 160) pokrycie 
z dóbr państwowych Nadworna w kwocie 
586.470 zł., to wzrost ogólnej sumy pokry
cia na rok 1893 wyniesie 23,031.489 zł.

W celu przeprowadzenia tego porówna
nia trzeba jednak jeszcze z sumy pokrycia 
za rok 1892 wydzielić kwotę 368.564 zł. 
wstawioną jako pozycya tymczasowa na pod
stawie preliminarza funduszu melioracyjnego, 
w skutek czego przedstawi się nadwyżka w 
pokryciu na r. 1893 w kwocie 23,400.058 zł.

Gdy dalej także omówione przy etacie 
Ministerstwa handlu tymczasowe pozycye 
4,268.40u zł. i 450.000 zł. za r 1892," a 
4,567.800 zł i 450.000 zł. za r. 1893, pozo
stawi się na boku, wtedy okaże się jako rze
czywisty wzrost ogólnej sumy pokrycia kwo
ta 23,100.653 zł.

W etacie Ministerstwa wyznań i oświa
ty preliminowane jest pokrycie wyżej o 
133.335 zł., niźli w r. 1892, a mianowicie 
powiększa się ono w wydziale wyznań o 
42.116 zł., w wydziale oświaty o 91.879 zł., 
podczas gdy w zarządzie centralnym zmniej
sza się o 660 zł.

Go do wydziału wyznań, powstaje pre
liminowana zwyżka ze zwiększonych dochodów 
funduszu religijnego, co do wydziału oświaty, 
powstaj i po części z wzrastających docho
dów z opłat szkolnych.

Dochody Ministerstwa finansów preli- 
mmowane są o 8,856 201 zł. wyżej niż na 
rok 1892, głównie w skutek spodziewanego

obfitszego wpływania podatków bezpośre
dnich i pośrednich.

Go do podatków bezpośrednich preli
minowany .iyt dochód większy o 1,868.000 
zł., z czego przypada na podatek gruntowy
58.000 zł., na domowy 213.000 zł., na 5 prc. 
podatek od domów wolnych od podatku do- 
mowo-czynszowego 80.000 zł., na podatek
zarobkowy 224.000 zł., a na podatek docho
dowy 1.295.000 zł.

Te preliminowany* podwyższenia docho
du opierają się w ogólności na wynikach 
rozpisania i wpłat podatków za r. 1891; — 
co do 5 pret. podatku od domów wolnych 
od podatku czynszowego , opierają się one 
specjalnie na tem. iż przybyły nowe przed
mioty podatku — a- cif do podatków zarob
kowego i dochodowego , na zwiększeniu się 
liczby obowiązanych do płacenia tych po
datków.

Pokrycie przy poborach cłowych jest 
preliminowane wyżej o 1,431.060 zł.

Z podatków pośrednich preliminowany 
jest w pokrfeiu podatek spożywczy o 
8,291.100 zł. wyżej.

Po wydzieleniu omówionej już przy za
potrzebowaniu , tymczasowej pozycyi dla 
zabezpieczenia dochodów cłowych, która 
w porównaniu z preliminarzem na r 1892 
o 350 000 zł. się zmniejszyła , wynosić bę
dziê  zwiększenie tego pokrycia 8,641.100 zł.

Na podstawie wyników z roku poprze
dniego i z uplynionych już miesięcy 1892 r. 
można było wyżej preliminować dochód 
z podatku od piwa o 1,875.000 zł., z po
datku od cukro o 1,430.000 z ł, z podatku 
od mięsa i bydła rzeźnego o 810.000 zł., 
a dochód " .'opłat konsumcyjnyeh od oleju 
skalnego o 500.000 zł., podczas gdy z dru 
giej strony, pomijając już drobne różnice, 
spodziewać się należy przy podatku od wi
na i moszczu zmniejszenia się dochodu o
897.000 zł. a przy podatku konsumcyjnym

od innych artykułów spożywczych zmniej
szenia o 63.000 zł.

Go się tyczy innych podatków pośre
dnich, to preliminowane jest wyższe pokry
cie: przy dochodzie od soli, wyżej o 485.875 
zł., przy monopolu tytoniu o 1,086.450 zł., 
przy opłataeh stemplowych o 650.000 zł., 
przy taksach i opłatach od aktów prawnych 
o 767.000 zł., przy opłatach cechowniczych 
o 10.240 zł., a to wszystko na podstawie 
dotychczasowych rezultatów, przy opłatach 
stemplowych, także w uwzględnieniu ustawy 
z t8-go września 1892 (Dz. p. p. nr. 172) 
o podatku od obrotu papierów kredytowych.

Natomiast suma dochodów z loteryi 
małej preliminowana jest o 2,630.000 zł. 
niżej, a suma dochodu z myt o 748.000 zł. 
niżej, pierwsza dlatego, że wrfadki loteryj
ne się zmniejszają, ( ^uga, głównie w skutek 
zniesienia ustawą z 26 sierpnia 1891 (Dz. 
p p. nr. 140) wszystkich skarbowych myt 
mostowych, w części także w uwzględnieniu 
znajdującego się już w konstytucyjnem opra
cowaniu legislatywnem projektu ustawy o 
zamierzonem zniesieniu myt wodnych.

Przy specjalnym podatku od palonych 
napojów spirytusowych , preliminowano do
chód na podstawie rezultatów z roku po
przedniego niżej o 10.000 zł.

Zwiększenie pozycyi pokrycia w roz
dziale „Monety,0 o 1,938.738 zł. nastąpiło 
w skutek tego. iż koszta wybijania monet 
srebrnych, niklowych i bronzowych nowej 
waluty koronowej zwrócone zostaną główne
mu urzędowi menniczemu przez ogólny za.- 
rząd kasowy, w skutek czego preliminowa
na w zapotrzebowaniu tegoż zarządu kwota
2,022.000 zł. występuje przy „Monetach" 
na r. 1893 jako pozycya pokrycia.

Preliminowane wyżej o 780.562 zł. po
krycie w rozdziale „ogólny zarząd kas iwy,“ 
opiera się głównie na tem , iż cenę sprze. 
dąży złożonych — jako kaucya —  przy spo.

Z WIEDNIA.
W  listopadzie. 

(Jubileusz Akademii sztuk pięknych. —  Obra
zy Anzelma Feuerbacha w auli „Pogrom  Tyta
nów.0 --- Historya Akademii. — Klejnoty ga- 
leryi Akademii. — Rubeusa „B oreasz0 i „T y 
grysica.0 „W ejście dnia.0 —  Pejzaże Ruisdae- 
la. Blondynka Joidaensa. —  Stół Jana van 
der Heyde. —  Chrystus Veronesa i Marya 
Panna Guma Reni. Luca Griordano „Mars 
i W enera w sieci W ulkana.“ —  Portrety Tin- 
toretta -  F igurki pompejańskie Volpata. —  
Claude Lorrain i Vernet Szkoła wiedeń
ska. —  Kellera „Hero i Leander.“  —  Obrazy 

Brandta i Lofflera).

W tych dniach Akademia wiedeńska 
obchodziła uroczyście 200 rocznicę istnienia 
swego.

Profesorowie Akademii — w ich rzę
dzie gwiazdy takie jak: Zumbusch, Kundmann, 
Eisenmenger — z baronem Hasenauerem, 
rektorem tegorocznym, na czele — w mun
durach galowych oczekiwali przybycia Naj
jaśniejszego Pana.

Powitano Monarchę fanfarami i śpiewem 
chóralnym, a profesor Lutzów, wykładający 
historyę sztuki w Akademii wiedeńskiej, o- 
prowadzał Go po auli i objaśniał wielkie ma
lowidła, zdobiące powałę tej sali.

Nowy gmach Akademi' wybudowany 
był już w r. 18^7; lecz dekorację głównej 
sali , -  tak to .już bywa —  ukończono do
piero w r. 1892. Dla ozdobienia powały au)i 
powołano swego czasu Anzelma Feuerbacha. 
Sławny malarz ten odznaczający się niezwy- 
kłem wykształceniem archeologicznem i kie
runkiem klasycznym, najbardziej odpowiadał 
smakowi helenisty Hansena , który Akade
mię wybudował. Feuerbach zmarł, zanim 
zdołał wykonać zadanie tak wielkie; pozo
stał atoli po nim obraz główny i plan ca

łego cyklu. Według planu tego Tentschert 
i Griepenkerl wykończyli pomniejsze obrazy.

Do interpretacji obrazów tych trzeba 
było istotnie profesera archeologii. Fen er 
bach żył jeszcze całkowicie w sferze mito
logii greckiej i owych alegoryj klasycznych, 
które nie odpowiadają ani wykształceniu ani 
smakowi nowszego pokolenia. Powała klatki 
scnodowej nowego Bu-gteatru ozdobiona jest 
cyklem obrazów, które przedstawiają histo
ryczny rozwój sceny: każdy doskonale rozu
mie obrazy te, pozostające w ścisłym związku 
z przeznaczeniem gmachu. Podobnie Mun- 
kńesy na powale klatki schodowej muzeum 
sztuk pięknych przedstawił apoteozę sztuki 
w ten sposób, że zgromadził na tle idealnej 
architektury postacie najsłynniejszych arty
stów wszech czasów.

Feuerbach przeciwnie, opiera się je 
szcze na przestarzałym aparar ie bogów i 
półbogów greckich, i komponuje cykl obra
zów, któryby równie dobrze zdobić mógł 
ściany świątyni greckiej, jak Wszechnicy, 
zbudowanej w epoce Klasycyzmu u początku 
tego stulecia. Główny obraz „Pogrom Tyta
nów0 („D er Titanensture“) alegoryzuje po
konanie ślepych sił przyrody przez ducha 
światła i cywilizacji, tę samą myśl wyra
żają obrazy mniejsze, przedstawiające n, p. 
Prometeusza, udzielającego ludziom ognia, 
boginię Ceres, dostarczającą im chleba co
dziennego, Afrodytę, zwiastującą miłość, i t. d.

Nawet skoroś obeznany dobrze z języ
kiem alegoryj greckich , nie dopatrzysz się 
w cyklu Feuerbacha bliższego związku z prze
znaczeniem gmachu. Feuerbach był po tro
sze myślicielem, i dla tego tern bardziej by
łem zdziwiony, widząc, że w cyklu tym poj
muje Apolla jako boga światła, nie zaś 
jako boga sztuki. Symbolizuje tedy jedynie 
powstanie kultury, nie zaś powstanie i roz
wój sztuki.

Dodajmy jeszcze, że Feuerbach, za
wzięty przeciwnik Makarta i kierunku kolo
rystycznego, poprzestał w obrazie tym na 
kilku tonach brunatnych, wcale nie miłych 
dla oka, i że następcy jego, w mniejszych

obrazach, nie zdobyli się nawet na szla
chetny rysunek, którym celuje Feuerbach, 
a zrozumiemy, źe cykl ten na zgromadzonych 
w auli dostojnikach państwa i sztuki nie wy
warł wielkiego wrażenia.

Oiekawą natomiast jest historya Aka
demii, którą i^ićzypomniała światu osobna, 
okazała publikacja.

Podobnie jak wielki strumień urasta z 
drobnych przypływów, Akademia wiedeńska 
powstała z kiJkn szkół specyalnych, które 
ludzie prywatni założyli w Wiedniu. W y 
1692 cesarz L&ppold I. udzielił opieki pań
stwowej szkole malastwa Piotra Strudla. Po 
śmierci kierownika szkoła nie istniała przez 
lat dwanaście, otwarto ją na nowo pod pa- , 
nowaniem cesarza Karola VI.

Tymczasem niejaki Schmutzer założył 
szkołę rysunków i miedziorytnictwa, a An
toni Doraanók szkołę modelowania, w r. 
1772 ks. Kaunitz połączył szkoły te. Aka 
demia wiedeńska doczekała się pierwszego 
okresu sławy i rozkwitu w epoce klasycyzmu, 
pod kierunkiem malarza Fiigera, rzeźbiarza 
Zaunera i architekty Hohenberga.

Ostateczny statut ^organizacyjny wy
pracował dla Akademii w r, 1812 słynny 
przyjaciel sztuk pięknych, Józef Sonnenfels 
Według statutu _ tego Akademia wiedeńska 
była nietylko pierwszą w państwie szkoła 
sztuki, jeez zarazem najwyższą władzą w 
aprawa-ch dotyczących sztuki.

Od r. 181 i — 1848 Akadeuia nie roz
wijała się. Kurator jej, ks. Metternich, zda 
niein prof. Ltitzowa, historyka Akademii, „uwa
żał sztukę bardziej za rzecz osobistego za
miłowania^ niż za przedmiot ggrliwej opieki 
państwowej.11

Regeneracja Akademi wiedeńskiej roz
poczęła się dopiero w r. 1851, kiedy hr. 
Franciszek Thun losem jej się zajął. Prze
bywszy różne fazy, w r. 1872 otrzymała 
Akademia nowy statut organizacyjny. _ Ode
brano jej wówczas cecnę władzy państwo
wej, Ministerstwo wyznań i oświecenia ob
jęło bowiem funkeyg, którą dawniej pełniła 
Akademia; ta zaś "urządzoną została z wiel

kim nakładem jako pierwszorzędna instytu
cja  nauKOwa.

Rok 1877 był najświetniejszym w hi- 
storyi Akademii wiedeńskiej. Wówczas to, 
przeniesiona do nowego wspaniałego gma 
chu na Schillerplatz, urządziła słynną wy
stawę historyczną, w której zebrała dzieła 
artystów wiedeńskich, wykonane od czasu za
łożenia Akademii.

Obrazów tych dostarczył po części Bel
weder, po części galerya samejże Akademii.

Wówczas dopiero —  r. 1877 — szeroki 
świat dowiedział się po raz pierwszy, że Aka
demia wiedeńska posiada osobną, wcale bo
gatą î  zajmującą galeryę. A eo dziwniejsza : 
po dziś dzień jeszcze publiczność zagraniczna 
niê  zwróciła należytej uwagi na g: leryę tę. 
Każdy zwiedzał Belweder, zwiedza dziś mu 
zeum, do którego przeniesiono galeryę ce
sarską; galerya Akademii zawsze świeci pust
kami. Skoro dziś jubileusz Akademii za wiódł 
nas w jej progi, pozwólcie bym was zapo
znał też ze skarbami jej galeryi.

Zbiory Akademii wiedeńskiej stanowią 
największą w Austryi galeryę państwową: 
galerya Belwederu jest własnością Domu pa
nującego. Nabrała ona większego znaczenia 
dopiero w r. 1821, kiedy hr. Lamberg zapi
sał jej zbiory swe. Otrzymała wówczas 330 

; obrazów szkoły niederlandzkiej, 200 płócien 
i włoskich, przeszło sto francuskich, niemłec- 
i  kich i hiszpańskich. W r. 1838 cesarz Fer- 
; dynand darował Akademii 88 wielkich płó- 
j ci en, pochodzących z kościołów weneckich : 
j w ich rzędzie dzieła Paola Veronese. Tinto- 
i retta, Oarpaccia, Ks. Jan Liechtenstein, pa
nujący, udzielił Akademii kilkanaście obrazów 

I pierwszorzędnej wartości. Obrazy nowoczesne, 
i kióre znajdujmy w galeryi tej, nabył Rząd 
; jako wzory dla uczniów Akademii: są to 
istotnie dzieła dobrane z niezwykłem znaw
stwem.

(Dokończenie nastąpi).
A. N,



sobności dawnych układów o budowę kolei 
miejskiej w Wiedniu, przez przedsiębiorców 
Bunten i Fogerty, a potem stosownie do 
brzmienia kontraktu przepadłych właścicie
lom, obligacyi renty not w kwocie 1,000.000 
zł., preliminowano wraz procentami w sumie
1,162.000 zł.

Następnie na zwroty uskuteczniane Pań
stwu, z tytułu jego czynnych pretensyj na 
podstawie odnośnych postanowień z ustawy 
lub z umowy, wstawiono kwotę wyższa o 
80.250 zł.

Sprawy krajowe.

(Sprawozdanie z posiedzenia komisyi kra
jowej dla spraw przemysłowych z dnia 

6 listopada 1892).
(§) Przewodniczący JE. ks Jerzy Czar

toryski.
Obecni członkowie koinisyi: Jan Fran

ke, Teofil Merunowicz, Michał Michalski, 
Tadeusz Bomanowicz, Jan Rotter, August 
Sołtyński, dr. Józef Wereszyński, Julian Za- 
charyewicz, Leon Zieleniewski, dr. Alfred 
Zgórski.

Sekretarz komisyi odczytuje sprawo
zdanie z czynności sekcyi administracyjnej 
za czas od 8 września do 6 listopada. Sek- 
cya odbyła w tym czasie cztery posiedze
nia, a ważniejszemi sprawami, które na nich 
załatwione, są następujące:

1. Zatwierdzono wybory kierowników i 
gron nauczycielskich szkół przemysłowych 
uzupełniających w Drohobyczu, Jarosławiu i 
Tarnopolu.

2. Zatwierdzono statuty, preliminarze, 
oraz wybory kierowników i gron nauczyciel
skich szkół przemysłowych w Stryju i No
wym Targu, które w październiku b. r. zo
stały otwarte.

3. Na zaopatrzenie szkół przemysło
wych uzupełniających w Stryju i Nowym 
Targu w potrzebne środki naukowe przezna 
czono po 400 zł.

4. Przedstawiono do prowizorycznego 
zamianowania instruktorem krajowej szkoły 
dla stolarstwa i wyrobu zabawek w Żywcu 
p. Pawła Prydatkiewicza.

5. Na odbycie pięciomiesięcznego kur
su rysunków przy c. k. wyższej szkole prze
mysłowej w Krakowie, przeznaczono w po
rozumieniu z c. k. Radą szkolną krajową 15 
nauczycieli szkół ludowych, celem przyspo
sobienia ich do nauki rysunków w szkołach 
przemysłowych uzupełniających i wyznaczo
no im po 25 zł., oraz zapewniono zwrot ko
sztów podróży.

6. Na zasiłki dla uboższych uczniów 
c. k. wyższej szkoły przemysłowej w Krako
wie, przeznaczono 150 zł.

7. Przyznano stypendya: 37 uczniom 
szkoły dla przemysłu drzewnego w Zakopa
nem, 14 uczniom i uczennicom szkoły tkac
kiej w Wilamowicach, 2 uczniom państwo
wych szkół przemysłowych w Krakowie i 
we Lwowie, 1 uczniowi szkoły kołodziejsko- 
bednarskiej w Kamionce, 1 uczniowi nau-

t

kowego warstatu szewskiego w Uhnowie,
1 uczenicy szkoły koronkarskiej w Zakopa
nem , 1 uczniowi c. k. Muzeum technolo
gicznego w Wiedniu.

8. Wyznaczono ryczałt 235 zł. na za
siłki dla uczniów krajowego warstatu koło
dziejskiego w Grybowie.

9. Udzielono K. Kossowskiemu zasiłek, 
po 30 zł. miesięcznie , na pół roku, celem 
uzupełnienia wiadomości w zawodzie koło
dziejskim.

Sprawozdanie powyższe przyjęła Kotni- 
sva do wiadomości.

Członek. Wydziału krajowego, pan Ta
deusz Romanowiez, przedstawił regulamin, 
tyczący się sposobu współdziałania z c. Jk. j 
Rządem, w sprawia utrzymywanych ze skar
bu Państwa szkół przemysłowych, na pod 
stawie §. 3 statutu Komisyi.

Uchwalono dotyczący regulamin, w myśl 
którego ustanowioną ma być stała deputa- 
cya Komisyi krajowej dla spraw przemysło
wych, któraby w sprawach szkół przemysło
wych , ze skarbu państwa utrzymywanych, 
stypendyów przez e. k. Rząd na cele wy
kształcenia przemysłowego udzielanych, mia
nowania delegatów c. k. Rządu dla szkół 
przemysłowych, subwencyj ze Skarbu Pań
stwa dla szkół, z funduszu krajowego utrzy
mywanych , i co do sprawozdań c. k. in
spektorów z lustracyj szkół przemysłowych — 
dawała swą opinię c. k. Rządowi, na posie
dzeniach wspólnych z reprezentantami Rzą
du, pod przewodnictwem Namiestnika lub 
Jego zastępcy.

Na wniosek sekcyi administracyjnej re
ferowany przez p. T. Romanowieza przy
jęto postanowienie normalne, tyczące się 
zużytkowania kwoty 2000 zł., którą wysoki 
Sejm wstawił do budżetu krajowego na rok 
1893, przeznaczając ją na stypendya celem 
kształcenia młodych ludzi w zawodzie han
dlowym.

Uchwalono utworzyć z powyższej kwo
ty stypendya najmniej 300 zł. a najwyżej 
500 zł. rocznie wynoszące, któreby były na
dawane na podstawie konkursu uczniom szkół 
handlowych lub w ogóle praktykantom w 
zawodzie buchalteryczno-komercyalnym , ce 
lem odbywania dalszych studyów w średnich 
lub wyższych szkołach handlowych i pra
ktyki w większych domach handlowych po 
za granicami kraju.

Dr. Alfred Zgórski wniósł imieniem 
sekcyi administracyjnej dwie prośby o no
życzki i zasiłki z funduszu przemysłowego.

Uchwalono udzielić 3000 zł. tytułem 
pożyczki tkackiemu Towarzystwu w Wilamo
wicach i 200 zł. zasiłku bezzwrotnego dla 
abituryenta jednej z krajowych szkół garn
carskich na urządzenie własnego warstatu.

Na wniosek sekcyi administracyjnej, 
referowany przez sekretarza komisyi, uchwa
lono :

1. przedstawić ucznia szkoły garncar
skiej w Porembie, W. Gołdg, na stypendyum 
rządowe do szkoły keramicznej w Znaim;

2. nadać 13 stypendyów uczniom c. k. 
zawodowej szkoły ślusarskiej w Świątnikach;

3. przeznaczyć ryczałt 360 zł. na za
siłki stypendyjne dla 12 uczniów kraj. szkoły 
garncarskiej w Kołomyi;

4. udzielić jednemu abituryentowi szkoły 
kołodziejsko - bednarskiej w Kamionce stru- 
miłowej 100 zł. zasiłku na dalsze kształcę 
nie się w zawodzie kołodziejskim;

5. udzielić 50 zł. zasiłku stypendyjnego 
jednemu uczniowi c. k. wyższej szkoły prze
mysłowej w Krakowie;

6 udzielić 60 zł. zasiłku pracownikowi 
rzeźbiarskiemu, który przy pomocy Rady po
wiatowej w Łańcucie, pragnie wydoskonalić 
się w zawodzie snycerskim, w o. k. szkole 
przemysłu domowego w Zakopanem;

7. nadać stypendyum jednemu ucznio
wi c. k. szkoły przemysłu drzewnego w Za
kopanem.

Na tern posiedzenie zamknięto.
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(Przesilenie gabinetowe. — Podróż p. Weker- 
lego do Wiednia. —  Czesi i Węgry. — Nowe 

obrazy Munkaczego).
(x) Dzień jutrzejszy będzie wielkiej wagi 

dla sprawy załatwienia przesilenia gabineto
wego w Węgrzech. Na jutro bowiem zawe
zwani zostali do Wiednia, celem dania Ko
ronie dokładnych wyjaśnień o obecnem po
łożeniu, a niezawodnie także i poczynienia 
propozyeyj co do przyszłego ukształtowania: 
prezydent Izby deputowanych baron Banffy, 
minister skarbu dr. Wekerle, Koloraan Szell, 
jeden z najwybitniejszych polityków i finan
sistów węgierskich, dalej były długoletni 
prezes gabinetu Koloman Tisza, wreszcie hr 
Teodor Andrassy.

W kołach politycznych, jak łatwo zro
zumieć, zajmują się żywo kwestyą, komu 
przypadnie trudna misya złożenia nowego 
gabinetu i objęcia w nim roli przewodniej. 
Wszystkich oczy są w tej chwili zwrócone 
w pierwszym rzędzie na p.  Szella i ministra 
Wekerlego; obaj jednak oświadczyli wobec 
swoich przyjaciół, że stanowczo nie przyję
liby ewentualnej propozycyi zorganizowania 
nowego rządu. Pomimo to jednak, obóz iibe- 
ralny ma nadzieję, że ostatecznie powiedzie 
się nakłonić p. Wekerlego do objęcia spu
ścizny po hr. Szaparym, w którym to razie 
zatrzymałby on tekę skarbu, a ministrem 
spraw wewnętrznych zostałby mianowany 
starszy żupan, hr. Baday. Jako kandydatów 
do teki ministra spraw wewnętrznych, wy
mieniają jednak także Stefana Tiszę , syna, 
Kolomana Tiszy, a jako przyszłego Ministra 
na Nąjw. Dworze w Wiedniu, hr. Teodora 
Andrassy’ego. Zresztą obiegają i krzyżują się 
tak rozmaite pogłoski o przyszłych członkach 
gabinetu, że niepodobna absolutnie dzisiaj 
odgadnąć, co przyniesie z sobą najbliższa 
przyszłość.

Pożegnanie ofieyalne hr. Szapary’ego, 
jako szefa gabinetu ze stronnictwem liberal- 
nein było bardzo czułe. Hr. Szapary przed
stawiwszy przebieg przesilenia i zawiadomi
wszy o przyjęciu przez Króla dymisyi całego 
gabinetu, wezwał stronnictwo do przestrze

gania nadal silnej łączności i dochowania 
wiary dotychczasowym dążnościom, Następnie 
p. Koloman Tisza wyraził radość z powodu 
stanowiska, zajętego przez hr. Szapary’ego i 
oświadczył, że stronnictwo liberalne obdarzy 
swem zaufaniem i poparciem tylko taki 
nowy gabinet, który zdecyduje się uregulo
wać prawo małżeńskie w związku z obo
wiązkowymi ślubami cywilnymi.

Inny członek partyi, p. Chorin, prze
mawiał również za wprowadzeniem obowią
zkowych ślubów cywilnych, zastrzegł sobie 

iak zupełną wolność działania wobec 
przyszłego gabinetu.

W końcu oznajmił przewodniczący, że 
stronnictwo jednomyślnie przyjmuje do wia
domości oświadczenia Szapary’ego; wyraża 
mu podziękowanie w imieniu stronnictwa za 
pełną poświęcenia obronę jego interesów i 
spodziewa się, że hr. Szapary i na przyszłość 
jozostanie podporą stronnictwa , które przy

jęło do swego programu zaprowadzenie obo
wiązkowych ślubów cywilnych.

W kołach tutejszyeh przypuszczają, iż 
chociaż p. Wekerle wyjedzie jutro do Wie
dnia wyłącznie w sprawie przesilenia gabi
netowego , skorzysta jednak ze sposobności, 
aby odbyć konferencyę ze swym kolegą 
austryackim. Konferencya monetarna została 
zwołaną na 22 b. m. do Brukseli, zachodzi 
tedy potrzeba porozumienia się obu Rządów 
co do sposobu reprezentacyi i udzielenia 
instrukcyj delegatom, jacy mają być przy
dzieleni do boku austro węgierskiego posła 
w stolicy belgijskiej, hr. Khevenhtillera.

W tutejszych sferach przemysłowych 
i handlowych niezmiernie są zgorszeni i za
niepokojeni podjętą na wielką skalę agita- 
cyą Młodoczechów przeciw używaniu w Cze
chach mąki i innych produktów węgierskich. 
Gdyby agitacya ta miała trwać dalej zamie
rzają Węgrzy wykluczyć z swoich domów 
wyroby przemysłu czeskiego, których spro
wadzają tutaj rocznie za 125 milj. zł. Wę
gry mają fabryki porcelany w Pięciokościo- 
łach, chcą tedy przedewszystkiem obywać 
się bez porcelany czeskiej, dalej nie spro
wadzać piwa czeskiego, ma wielu konsu
mentów na Węgrzech, nie będą zamawiać 
maszyn w Czechach ani używać płótna cze
skiego. Odnośna rezoluoya jednomyślnie zo
stała przyjętą w sekcyi fabrycznej „krajo
wego stowarzyszenia przemysłowego". Nie
wiadomo, kto na tej walce gorzej wyjdzie, 
ale że ona jest nader smutnym objawem 
zofcopólnego szowinizmu, to kwestyi nie 
ulega.

Najnowszy obraz słynnego malarza 
MunkaezyV.go, przeznaczony dla nowego pa
łacu parlamentu w Budapeszcie z powodu 
przypadającej w r. 1895 tysiącletniej roczni
cy istnienia państwa węgierskiego jest już 
na ukończeniu. Olbrzymie to płótno ma 15 
metr. szerokości, a 6 metr. wysokości, ar
tysta, mieszkający obecnie w Paryżu, mu
siał osobną pracownię dla tego obrazu wy
budować. Przedstawia on uroczysty wjazd 
mad jarskich rycerzy pod wodzą Arpada. 
Pod namiotem grupują się kobiety, pro- 
toplastki węgierskiego narodu a środek 
obozu zajmuje deputacya pierwotnych ludów 
słowiańskich, składająca w dani wodę Du
naju w zielonych dzbanach i ziemię z wiei-

TESTAMENT STAREGO DOKTORA.
(2  niemieckiego).

I.
Nie wierzę w duchy, ani nie umiem wy

szukać plam krwi na podłodze dawno nie- 
zamieszkanego pokoju. Jestem Niemcem, 
przyszedłem na świat w Norymbergii.

Kiedy byłem jeszcze bardzo małem 
dzieckiem, przypominam sobie, żem nieraz 
siadywał na kolanach starej służącej naszej 
Linchen, w długie zimowe wieczory, słucha
jąc opowiadania różnych bajek, o złej kró
lowej z zatrutem jabłkiem, o wielkoludzie, 
jego żonie i ich domku. Podczas, gdy mó
wiła , malowidła pokojowe tańcowały w mo
ich oczach , mięszały się i tworzyły posta
cie różne; zdawało mi się, że wszystkie 
bajki starej Linchen obrazowały się na mn- 
rach wysokiego pokoju.

Trzeba zapamiętać, że urodziłem się 
w Norymbergii, a jest to miasto, o którem 
można powiedzieć, że umarli przechadzają 
się pomiędzy żyjącemi. To pół okrągłe okno 
naprzykład, jest tem, przez które patrzył 
Albert Diirer; przez te wytarte, wychodzone, 
stare i mchem okryte schody, wchodził 
Eppelin Gaillingen, kiedy pojął za żonę bo
gatą Hoffin. W tej ciasnej, oddalonej uliczce, 
z piętrami wystającemi nad ulicę, Fugger 
został zamordowany. Przez kogo ? Tylko 
głowy lwów z kamienia, zdobiące drzwi tej 
odrapanej, na pół rozwalonej oberży, mogły 
by chyba; powiedzieć. Ale zachowały one ta
jemnicę, i na zawsze milczeć będą.

W magazynach Norymbergii, większa 
część przedmiotów ma „swoją fizyognomię". 
Klamki drzwi, młoty dzwonki do sanek, 
maszynki do kawy, lalki, pierniki; — przy
patrzmy się im , a zobaczymy, że się oży
wiają i stroją miny. Co do mnie, widziałem 
doskonale te wszyszkie upiory.

Zresztą jestem młodzieńcem roztro
pnym , spokojnym, i wcale nie ekscentry
cznym.

Nazywam się Erwin Imhof. Chodziłem 
do uniwersytetu w Heidelbergu i pozostałem 
później w tem mieście, zajmując się litera
turą. Jestem sam na świecie. Jedna z mo
ich ciotek, która w młodości swej kochała 
się w pewnym oficerze landwery z 1809 r. 
i nigdy nie pocieszyła się po śmierci jego, 
zostawiła mi swój mająteczek, przynoszący 
mi skromny dochód.

Chciałem zostać adwokatem, ale nie 
umiałem w żaden sposób wypowiedzieć mo
wy. Widzowie, trybunał, wrzawa w sali, 
wszystko to mięszało mnie i sprowadzało 
zawrót głowy, a co mnie najwięcej mięszało, 
to widok biedaka, którego miałem bronie. 
Bladość jego, niepokoi śmiertelny, który 
nim wstrząsał, ściskały mnie za gardło i 
mowę odbierały, albo znowu oburzała mnie 
jego bezczelność.

Nie mogąc stać się dobrym adwoka
tem , starałem się zostać uczonym. Wtedy, 
lubiłem tułać się pośród starożytnych gro
bowców, mysią przenosiłam się do odwie
cznych pałaców egipskich, gilzie powietrze 
zaledwie się przedostaje, gdzie panuje stra
szne, grobowe milczenie. Chodziłem wszędzie, 
studyując, odczytując stare napisy na kamie
niach z czasów A tył ii w Niemczech połu
dniowych, na sarkofagach córek królewskich, 
tak pięknych niegdyś, których rysy obecnie

pożarte zębem czasu. I wziąłem się do pi
sania trzech wielkich tomów o pierścieniach, 
mieczach i łańcuchach z metalu, wykopa
nych z mogił niemieckich. Potem, napisa
łem dwie broszury o kwiatach lotosu, malo
wanych na czole masek egipskich. Dalej, 
rzuciłem się z zapałem na procesy czaro
wnic z XVII stulecia, zagłębiłem się z roz
koszą pomiędzy peruki sędziów i kropieinice 
księży, w cały las mioteł, godła czarownic, 
po nad któremi unosił się zwycięsko, kapiąc 
krwią, miecz kata Sądzę, że nazwisko moje 
zyskało rozgłos w świecie uczonych.

Pokoik mój w Heidelbergu był wapnem 
bielony, mały, ale bardzo milutki. Stara Liza 
co dzień ocierała moje książki z pyłu i czy
ściła szkło od lampy. Mały Hans, z restuu- 
racyi „z pod złotego Lwa“ , przynosił mi 
moje obiady. W piękne letnie wieczory cho
dziłem na przechadzki daleko, za miasto, w 
pole, wracałem do siebie z nadejściem nocy 
i spałem wybornie.

Ale w zimie nie lubiłem przechadzek; 
wtedy lampa paliła się u mnie na stolo 
długo w noc i zagłębiałem się w historye 
czarownic Kiedy nareszcie wstawałem od 
pracy, czułem się mocno zdenerwowany; 
znowu widywałem tańczące na mnr&eh osóbki 

I z bajek mojej niańki, i wszystka, nawet r,»- 
j tnek przy drzwiach, przybierało „flzyogno- 
j mię"

tnie. 
soły

— To dJ.a tego. że żyjesz tak naaio-
— rzekł mi kiedyś jeden dawny, w«- 

kolega, który przejeżdżając or/nz Hei
delberg, odwiedził mnie i zapoznał ze swoją 
żoną.

Miał piwne, bardzo wesołe oczy.
—  Trzeba kochać, mój chłopcze, — 

■ dodał -- wtedy nerwy twoje się uspokoją, 
i Chcesz założyć się ze mną?,.. Nie jestże to

wstyd, aby młody człowiek, piękny i silny 
jak ty, nie napisał dotąd wierszy do żadnej 
panny, nie oznaczył jeszcze dnia, w którym 
ksiądz proboszcz więzy ci nałoży!... Starzy 
kawalerowie, okryci pyłem, prawdziwie jak 
szczury biblioteczne, czekają na ożenienie 
aż ich podagra nawiedzi; próbują kochać się 
zapóźno. Zapominasz, że masz dwadzieścia 
pięć lat i że jesteś dość przystojny, aby za
wrócić głowę tuzinowi ładnych dziewcząt.... 
Do widzenia! jak wrócę, chciałbym, aby na 
sze żony stały się przyjaciółkami, rozumiesz? 
albo będziesz miał ze mną do czynienia !

To prawda! miałem dwadzieścia pięć 
lat. Po odejściu przyjaciela, zapaliłem lampę 
i przechodziłem koło lustra idąc do stołu, 
na którym czekała mnie szósta stronnica 
mego „Piekielnego Proteusza". Zatrzymałem 
się z drząeem światłem w dłoni przed zwier
ciadłem i spoglądnąłem na siebie.

Piękny? Byłem nadto blady, a oczy 
miałem za wielkie i rozrzucone włosy. Z tem 
wszystkiem, nie miałbym nigdy odwagi po
wiedzieć kobiecie, że ją  kocham. Zresztą, 
nie kochałem żadnej.

Na dworze, śnieg pruszył w ciasnej 
uliczce; dwóch studentów ze wstążką na ra
mieniu. okrągłą czapeczką na głowie i fajką 
na długim cybuchu w ustach, przechodziło 
śpiewając wesołą piosenkę.

S łu ch a łem  chwilę, potem  poprawiłem 
lampę, przygotowałem pióro i usiadłem przed 
moim „Piekielnym Proteuszem“ . Przez całe 
trzy godziny nie podniosłem głowy i nie 
sp u ściłem  oczu z papieru, na którym kre
śliłem litery  w kształcie mioteł czarownic. 
O parcie mego fo te la  musiało pewnie także 
mieć „lizyonomię".

(Ciąg dalszy nastąpi).



kiej węgierskiej puszty. Lewą stronę obrazu 
zapełnia piesze, i konne rycerstwo rnadyar- 
skie. Za obraz, ten, którego całość ma. spra
wiać potężne wrażenie, zapłacono Munka- 
czy’emu 100.000 zł.

S p r a w y  p a r ł a m  e n t a r n e .

Jako najdalszy termin rozpoczęcia w 
Izbie dep. o b r a d  nad b u d ż e t e rn wymie- 
niają powszechnie 10go b. m. Wybór p. 
S z c z e p a n  o w a k i e g o  na generalnego 
sprawozdawcę budżetu nastąpił 21 głosami 
na 3B głosujących.

Komisya dla r e f o r m y  w y b o r c z e j  
wybrała w miejsce zmarłego dr. Herbsta 
swym przewodniczącym bar W i d rn a n n a. 
Po dokonaniu tego wyboru komisya obrado
wała nad zmianami ordynaeyi wyborczej do 
Rady państwa, jakie okazują się konieczne, 
skutkiem utworzenia nowych sądów powia
towych w Galicyi i Czechach (Wekelsdorf).

Komisya b u d ż e t o w a  poruczyła dep. 
Meznikowi referat o projekcie ustawy w- 
sprawie powiększenia parku przewozowego 
na kolejach państwowych.

Komisya d la  n i e t y k a l n o ś c i  p o 
s e l s k i e j  zgodziła się na wydanie sądom 
dep. Supuka. Rząd zawiadomił komisyę, że 
nie może przedłożyć jej aktów, dotyczących 
sprawy dep. Spinczica, żejest jednak gotów 
dać odpowiednie wyjaśnienia przez swego 
reprezentanta. W skutek tego postanowiła 
komisya na wniosek p. Webera wezwać 
Rząd, aby udzielił tych wyjaśnień na najbliż- 
szern posiedzeniu.

Zamach dynamitowy w Paryżu.
Ostatni popis anarchistów w Paryżu 

stanowi przedmiot ogólnej dyskusyi, a całe 
szpalty najrozmaitszych dzienników pełne są 
nie tylko opisów zbrodni, lecz także i sądów
0 jej autorach. Najsilniej prawie uderzają 
na sprawców zamachu socyalistyczne pisma 
francuskie, starając się na wszelki sposób 
wyrzec jakiegokolwiek związku z zamachem, 
czują to bowiem dokładnie, iż zamach ten 
nie przysporzy socyalizmowi bynajmniej sym- 
patyi. Pomimo to jednak, pomimo, że w or
ganach swych starają się soeyaliści w naj
ostrzejszych słowach potępić zbrodnię, po
pełnioną św ieżo w Paryżu, że umywają zgoła 
dłonie od niej, że uchwalają na zgromadzeniu 
górników w Carmaux rezolucję, w której po
wiadają, iż są „rewolucjonistami społeczny
mi, emancypację robotników chcą osiągnąć 
nie zapomocą dynamitu, lecz za pomocą 
wspólnych usiłowań nroletaryatu" — prze
ciw nim przecież zwracają się podejrzenia,
1 na nich, jako na moralnych sprawców za
machu, co więcej, jako na tych, którzy wy
wołują anarchię, wskazuje opinia publiczna. 
I czemże zresztą zdołają wytłómaczyó oko
liczność, iż bombę podłożono właśnie pod 
gmach Towarzystwa górniczego w Carinaux; 
że dyrektor tegoż Towarzystwa, br. Reille, 
na kilka dni przed zamachem otrzymywał 
listy z pogróżkami; że robotnicy w Oarmaux 
przy ponownem podjęciu pracy śpiewali 
ową zwrotkę wKarmanioli, mówiącą o mor
dzie i rabunku, i rozwinęli przytem sztan
dar anarchii. Wskazuje to lepiej, niżli arty
kuły socjalistycznych pism, na to, gdzie na
leży szukać źródła ostatniego zamachu.

W Paryżu przypisują zamachowi temu 
znaczenie wprost polityczne, a jak zwykle 
bywa w podobnych wypadach, jedni skła
dają winę na drugich. Niezadowolenie zwra
ca się głównie przeciwko radykalistom, któ
rym zarzucają, że postępowaniem swojem s? 
sprawie strejku w Garmaux nieopatrznie roz
budzili namiętności rewolucyjne ; z drugiej 
strony zarzucają ministerstwa Loubeta, że 
pobłażliwością swoją i brakiem energii o- 
śmieliło anarchistów do nowego zamachu. 
Niektórzy przypuszczają, że zamach znajduje 
się w związku ze znanem wezwaniem anar
chistów do rządu, ogłoszonem w Figaro, aby 
zaniechał ich prześladowania. Oo do bezpo
średniej przyczyny wybuchu, przypisują go 
nieostrożności policyi, ale nio można twier
dzić z pewnością, że zarzut ten jest słu
szny, ponieważ przełożony miejskiego labo- 
ratoryum, p Girard — jak to już wczoraj 
zaznaczyliśmy — orzekł, iż piekielna bomba 
skonstruowana była w ten sposób, że po 
najlżejszera wstrząśnieniu wkrótce musiał 
nastąpić wybuch skutkiem mięszania się 
znajdujących się w bombie materyj wybu
chowych. Zresztą, tego, co się działo w ko 
misaryacie po przeniesieniu bomby, nikt ni
gdy się nie dowie, z osób owych bowiem, 
które były zajęte przenoszeniem i ogląda
niem bomby —  nikt przy życiu nie pozostał.

Dom, w którym mieścił się komisaryat 
policyi, w części tylko został zburzony, dla
tego jedynie, jak twierdzą rzeczoznawcy, że 
zbudowany jest bardzo silnie, znacznie sil
niej, niż większość domów w Paryżu i tej 
tylko okoliczności zawdzięczać należy ocale
nie około 50 osób, które były na górnych
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piętrach domu , gdzie znajduje się kilka 
biur.

Obecnie usuwają gruzy i rumowisko ze 
zburzonego komisaryatu; pod jedną z kup 
gruzów znaleziono jeszcze przy usuwaniu 
jej.... nogę i dwoje uszów, oderwanych od 
głowy. Zarówno całe miejsce katastrofy, jak 
i wszystkie znalezione szczegóły, odfotogra- 
fowano natychmiast. Przed pałacem na 
Avenue de i Opera, gdzie znaleziono bombę 
i przed biurem komisaryatu na Rue des Bons 
Enfants, silne oddziały wojska nie wpu
szczają ciekawych do wnętrza tych gma
chów, które były zawiązkiem lub widownią 
tragicznej katastrofy. Wieczorem, zburzony 
dom komisaryatu ma wywierać na widzu 
przygnębiające wrażenie : światło jednej la
tarni oświeca nieusunięte jeszcze zupełnie 
gruzy, a czarna, rozdarta ściana wielkiej 
kamienicy i ciemny ogromny otwór w ziemi, 
wyglądają jak świeża olbrzymia rana.

Według orzeczenia chemika sądowego, 
pana Girarda, znalezione resztki bomby 
wskazują na to , iż tworzyła ją dłoń bardzo 
biegła i zręczna. Wszystko zdaje się także 
za tern przemawiać, że anarchiści zaopatrzę 
ni są vr cały arsenał środków wybuchowych 
i we wszystkie przyrządy , potrzebne do kon
struowania morderczych maszyn. — Prefekt 
policyi paryskiej sądzi, iż zamach uskutecz
niony został przez jedną tylko osobę, co 
niepospolicie utrudniłoby wykrycie sprawcy. 
Z drugiej strony atoli widziano w obejściu 
gmachu Towarzystwa górniczego, przy Ave- 
nue de 1’Opera , w dniu krytycznym, około 
godziny 11-ej zrana, jakiegoś mężczyznę, a 
osobno znowu kobietę w czarnym szalu, 
z koszykiem na ręku. Sądzą, że w koszu 
tym mieściła się bomba , mężczyzna zaś ów 
śledził prawdopodobnie, czy kobieta może 
złożyć bombę w odpowiedniem miejscu, bez 
niebezpieczeństwa , iż zostanie spostrzeżona. 
W owej kobiecie domyślają się w Paryżu 
tej samej, którą zauważył był strażnik bez
pieczeństwa. na kilka minut przed ekspło- 
zyą, w restauracyi Veryer, jak kręciła się 
koło tej restauracji. Ostatecznie jednak, 
wszystko opiera się na domysłach tylko , a 
śladów sprawcy zamachu nie odkryto do
tychczas zgoła. Okoliczność ta powiększa 
panikę publiczności paryskiej i oburzenie jej 
przeciw anarchistom. Parlament, pałac eli
zejski i ministerstwa otoczone zostały strażą 
policyjną, a opinia publiczna domaga się 
nowych środków represyjnych przeciwko bu
rzycielom porządku społecznego.

Rada ministrów miała się wezoroj zaj- 
| rnowaa projektem ustawy , która umożli
wiłaby rządowi energiczną represję anarchi
stycznej propagandy, a prezydent ministrów, 
pan Loubet., polecił władzom w Oarmaux, 
aby z całą surowością występowały przeciw 
wszystkim manifestacjom i zakłóceniom po
rządku. — Szkoda, iż uczynił to tak późno. 
Gdyby rząd francuski wcześniej był zrozu
miał, co jest jego obowiązkiem, ofiary za
machu na Rue des Bons Enfants byłyby
żyły-

Cholera.
Z Piasków wielkich donoszą, że wczo

raj zachorowała tam znowu świeżo jedna 
osoba na cholerę.

Innych doniesień nie ma.

Telegram wczorajszy doniósł nam o 
nowym wypadku cholery w Wiedniu. Mary
narz Kaloman Weresch, który d. 2 b m. 
z węgierskiej Raby przybył na holowniku 
do Wiednia, zmarł na tym holowniku nagie 
wśród podejrzanych objawów cholerycznych. 
Zwłoki Wereseha przeniesiono do szpitala 
powszechnego, gdzie prof. Hofmann dokonał 
obdukcji. Zbadawszy zawartość jelit, stwier
dził on w nich bakcylle przecinkowe. Wsku
tek tego wydano orzeczenie lekarskie, iż 
powodem śmierci Wereseha była cholera 
azyatycka.

' Z powodu zmniejszenia się epidemii 
cholery w Warszawie, wydawanie codzien
nych biuletynów o ruchu osób w szpitalach 
warszawskich, które zachorowały na cholerę, 
zaniechano od 8 b. m., natomiast będą one 
ogłaszane raz na tydzień.

O przebiegu cholery w Królestwie Pol- 
skiem Dniewnik Warsz. podaje następjące 
szczegóły:

W Lublinie w d. 4 b. m, wyzdrowiało 
5, pozostało 4. W powiatach gubernii lubel
skiej zachorowało 12, wyzdrowiało 16, zmar
ło 5, pozostało 78.

W gub. siedleckiej w dniach 2, 8 i 4 
b. m .: zachorowało 69, wyzrowiało 88, 
zmarło 86, pozostało 69.

W gub. radomskiej 2 b. m .: zachoro
wało 9, wyzdrowiało 8, zmarło 2, pozostało 
chorych 19. W pow. sandomierskim zacho
rowało 9, zmarło 6, pozostało chorych 4 
W pow. końskim zachorował 1, wyzdrowiało 
3, zmarło 2, pozostało 2. W pow. iłżeckim 
zachorowało 2, wyzdrowiał 1 zmarł 1, po
zostało 8.
listopada! 8 92.

W gub. kieleckiej od dnia 2 do 3 b. 
m .: w pow. miechowskim zachorowało 4, 
wyzdrowiało 2, z m a r ł o  2, pozostało 10.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy 
(sierpnia, września i października) zachoro
wało na cholerę w Be l g i i  ogółem 1.207 
osób, z tych 626 zmarło.

K  II0 1 1 K A

Lwów, 11 listopada.
—  Najj. Pan raczył najmiłościwi?) udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Lichwin, 
w powiecie tarnowskim, na dokończenie budowy 
szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— NiezwykłA obfitość zwierzyny ubito 
na łowach urządzonych 24 z. m. w Griinberg 
dobrach księcia Engel berta. Auersperg, w Cze
chach. Polowało 8 panów, a między tymi 
Najdostojniojszy Arcyksiążę :|Franciszek Ferdy
nand d’Esta. W ciągu jednego dnia myśliwi 
ubili: 87 bażantów, 195 zajęcy, 1 królika, 
4.193 kuropatw, 11 różnej zwierzyny, ogó
łem sztuk 4.417, z których sam Arcyksiążę 
zastrzelił 1.014.

_  Upiększenie Lwowa. Pierwsze 
walne zgromadzenie członków Towarzystwa dla 
rozwoju i upiększenia miasta Lwowa, zapowie
dziane na 14 b. m. o godzinie 7 wieczorem, 
w sali kasyna miejskiego, budzi w szerokich 
kołach wielkie zainteresowanie, gdyż poprzedza 
je wieśó, że przedmiotem ożywionej i poucza- 
jącej dysknsyi będą kwestye dla rozwoju na
szego stołecznego grodu zasadniczego znaczenia, 
a w dyskusyi fachowej i z szerszego poglądu na 
sprawy traktowanej, zabrać mają głos pierwszo
rzędne siły naszego miasta.

—  Na listę członków „Towarzystwa 
dla rozwoju i upiększenia miasta Lwowa" wpi
sali się w dalszym ciągu pp.: Władysław Łoziń
ski, e. k. prokuratorowie państwa Władysław 
Seredowski, Ksawery hr. Dzieduszycki, Kajetan 
Chyliński, Juliusz Gfizowski, Stanisław Przyłu- 
ski i Wiktor Piwoeki, publicysta Jan Śliwiński, 
kapitaliści Szymon Lowin, Zygmunt Tygier, 
Maurycy Beeth, tudzież pani Anna Lateiner.

— Humorystyczny poranek. Wczo
rajszy drugi wieczór humorystyczny p. Włady
sława Barącza miał znowu tak wielkie powo
dzenie, że wiele osób nie mogło uzyskać wstępu 
do przepełnionej sali. Z tego powodu, na liczne 
prośby, urządza artysta w niedzielę w sali 
„Sokoła" poranek humorystyczny. Początek 
o godzinie pół do 1 w południe. Będzie to osta
tni występ p. Barącza przed wyjazdem ze Lwo
wa; artysta uda się ztąd do Czerniowieo, a na
stępnie do Rumunii.

— W niedzielę 13 b. m. między 5 a 
7 godziną popołudniu zainauguruje Towarzystwo 
św. Salomei w kasynie mieszczańskiem, dawne, 
taką sympatyą u publiczności cieszące się „her
batki". Pora bardzo odpowiednia i szczęśliwie 
obrana. Wśród obecnej bowiem słoty, zwłaszcza 
w niedzielę, tysiące osób błąka się w tych wła
śnie godzinach, nie wiedząc co z sobą począć. 
Sądzimy, że powodzenie „herbatek" jest zape
wnione, zwłaszcza, że znaną jest naszej publi
czności poczciwa działalność Towarzystwa św. 
Salomei, które od kilku lat setki wdów i sierót 
utrzymuje przy życiu.

—  Walne zgromadzenie Tow. Bibliote
ki słuchaczów prawa we Lwowie, odbędzie się 
w poniedziałek, 4 listopada b. r. o godzinie 7 
wieczór w sali III Uniwersytetu.

—  !  Izby rękodzielniczej. W ponie
działek, 14 b. m., o godzinie 6 popołudniu od
będzie się posiedzenie Izby w sprawie podatko
wej.

—  Samopomoc. Pod tą nazwą ma się 
zawiązać we Lwowie nowe stowarzyszenie za- 
robkowo-gospodarcze, zarejestrowane z ograni
czoną poręką pod protektoratem ks. Arcybiskupa 
Izaaka Isakowicza; zgromadzenie założycieli od
będzie się jutro, w sobotę, o godzinie 7 wieczór 
w wielkiej sali hotelu Warszawskiego przy placu 
Bernardyńskim.

— Z obserwatory am c. k Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 11 listopada 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12
w południe dnia 10 listopada do 12 w połu
dnie dnia 11 listopada b. r., mieliśmy wiatr 
co do kierunku wschodni, co do siły słaby (1 
do 2), niebo zachmurzone a powietrze bardzo 
wilgotne (91 proc. wilgot. względ.) opad deszcz, 
wysokość opadu 0,3 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-f-l,1°G., najwyższa 4-2,0°C. wczoraj popołu
dniu, najniższa -|-L00C. w nocy.

Cała doba była pochmurna i mglista;
dziś rano padał deszcz nieznaczny.

Zniżka barometryczna 755 do 760 mm. 
znajdowała się na wyspach Szetlandzkich;
zwyżka 780 do 775 mm. w okolicy Moskwy.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w  południe 
773 mm.

Prognoza; na dobę 12 listopada 1892 roku 
(od półnoey -t północy): Wiatr będzie co do 
kierunku wschodni, co do siły słaby (2); 
średnia temperatura doby pozostanie około -f-l°Cv 
niebo będzie zachmurzone, a względna wilgotność 
powietrza około 85 proc.; opadu ni# będzie.

—  Ślub. W Czernioweach odbędzie się 
22 b. m. ślub dr. Rudolfa Gfriinfelda, asystenta 
kolei państwowej, z panną Wilhelminą Handl, 
córką profesora wszechnicy ezerniowieckiej. jS-f

t Zmarli W ostatnich dniach: we Lwo
wie, Hortensya z Żukowskich Kniaziołucka, 
wdowa po notaryuszu, matka lekarza dr. Zy
gmunta Kniaziołuckiego, w 65 r. życia.

— Pożar zniszczył w tych dniach tar
tak parowy w Tysce, koło Krościenka. Szkoda 
wynosi 30.000 zł.

— Zmiana własności. P. Franciszek 
Sęk Turowski nabył od Izraela Lieba, izraelity, 
dobra Szandrowiee, dawną siedzibę Kieszkow- 
skich.

—  Z komitetu ratunkowego dla po
gorzelców w Nawaryi. Otrzymujemy następujące 
pismo: Na pogorzelców dotkniętych pożarem 
dnia 1 września b. r. w Nawaryi koło Lwowa, 
wpłynęły na ręce miejscowego komitetu ratun
kowego następujące datki: od Najprzew. ks. 
Arcybiskupa Morawskiego 30 zł., ks. Paczow- 
skiego z Barszczowic (ze składek w cerkwi) 
14 zł., od W. Krasnopolskiego 10 zł., gminy 
Nikonkowice 5 zł., W. Kuczabskiego z Pusto- 
myt 2 zł., W. Skorobohatego 1 zł., X. X. z By- 
szowa 5 zł., W. Fedusiewicza ze Stryja 1 zł., 
ks. Słowikowskiego 2 zł., urzędu parafialnego 
z Waręża 1 zł. 20 ct., od X. 20 mark prus. 
(11 zł. 67 ct.) razem z drobniejszemi datkami 
82 zł. 27 ct., z czego rozdzielono 76 zł. Nadto 
dwór Nagorzany udzielił 7 korcy kartofli i lipy 
na materyał, a W. Thom ze Lwowa 50 bochen
ków chleba.

Składając staropolskie Bóg zapłać imieniem 
nieszczęśliwych za te datki i współczucie, tuszy 
podpisany komitet, że dola pogorzałyeh i nadal 
nie pozostanie obojętną mieszkańcom kraju na
szego a datki dalsze, wobec rozmiarów nieszczę
ścia i zbliżającej się zimy, są nader pożądane.

Przy tej sposobności z przykrością zazna
czyć musi komitet, że od współbraci naszych 
mojżeszowego wyznania, z wyjątkiem minimal
nych kwot składanych na ręce kolektanta w 
Gródku, żadne datki nie wpłynęły, a poszkodo
waną i potrzebującą pomocy, jest właśnie większa 
częśó mieszkańców tut. wyznania izraelickiego i 
tychże komitet przy rozdziale powyższych skła
dek jak również subwencyi wysokiego Sejmu 
krajowego 200 zł. przeważnie uwzględniał i 
uwzględnia.

Nawarya, dnia 8 listopada 1892.
Przewodniczący ks. Jan Motyl.

—  Niespodziana sukcerya. P. Feli
cję Romanowską, znaną artystkę, spotkała na 
obczyźnie (w Medyolanie) nadspodziewana suk- 
cesya, a to od jej służącej Bremy V., Włoszki, 
która zachorowawszy niebezpiecznie, a pielęgno
wana przez naszą rodaczkę, z wdzięczności za
pisała jej wszystko, co miała złożone z biednych 
remanentów domowych i małych oszczędności.

— W Ohio w Cleyeland spalił się Igo 
b. m. teatr „Star", jak doniosły depesze; jest 
to trzeci teatr w tern mieście, który pada pa
stwą płomieni w przeciągu czterech dni. W No
wym Orleanie tego samego dnia pożar zniszczył 
wielką Operę. W Chicago zaś powstał ogień w 
gmachu Towarzystwa atletycznego i tam zrzą
dził na 100.000 dolarów szkody ; następnie pło
mienie przeniosły się na cykloramę, wyobraża
jącą stare miasto Chicago, zamienione całkowi
cie prawie w popiół w r. 1871 przez pożar; 
cyklorama spaliła się ze szczętem. Ostatni pożar 
przypisują podpaleniu.

—  Wykopaliska w Delfach. Rozpo
częcie na nowo robót około poszukiwania wyko
palisk w Delfach, odbyło się w początkach 
października w obecności p. Hamolle, dyrektora 
szkoły francuskiej w Atenach i p. Bourgoing, 
przedstawiciela legacyi francuskiej. W ciągu je
sieni odbędą się tylko prace przygotowawcze; 
domy nie zostały jeszcze rozebrane. Zaczęto ro
boty w miejscu, gdzie je przerwał p. Haussoulier 
w r. 1880.

— Wiiż morski. Legenda o wężu mor
skim, jak sfinks, odradza się wiecznie. Dzienni
ki angielskie podają szczegóły o ukazaniu się 
tego potwora na wybrzeżu afrykańskiem pomię
dzy Cay Beaeh i Lagos. Oglądali go podobno 
na własne oczy pasażerowie, oficerowie i majt
kowie, statku „Angeia", który przybył w tych 
dniach do Liverpoolu. Wszystkie osoby, znajdu
jące się na parowcu w czasie tej przeprawy, 
podpisały zaświadczenie, stwierdzające, iż wi
działy potwór w dzień biały: opis ich jest
tak dalece dokładnym, iż rysownik Daily Graphic 
nie zawahał się przedstawić ozyteinikom węża 
morskiego.

_  Królowa Wiktorya przesłała do 
gwiazdkowego numeru Strand Magazine dwa 
listy swoje, które przetłómaczyła na język indo- 
stański; jeden z nich wystosowany jest do sza
cha perskiego, a drugi do ludu angielskiego po 
śmierci wnuka a przyszłego następcy tronu 
księcia Clarence. Że monarchini Anglii pilnie 
uprawia język indostański o tem donosiliśmy.



—  Dorożka na benzynie. W ciągu 
ostatniego tygodnia wiele mówiono w Wiedniu 
o nowowynalezionvm „samochodnym" powozie 
poruszającym się przy pomocy benzyny. „Do
rożka benzynowa, “ która odbyła już pierwsze 
próby jazdy z powodzeniem, jest to wytworny 
powoziK bez dyszla i naturalnie -  bez konia. 
Wasąg spoczywa na trzech kołach , z których 
przednie służy do kierowania. Pod siedzeniem 
powożącego znajduje się osadzone na osi piono
wej kółko kierownicze z rękojeścią. Przyrząd 
motorowy t. j. wprawiający w ruch dorożkę, 
znajduje się u dołu po za siedzeniem „gościa. “ 
Źródłem siły poruszającej jest mięszanina gazu 
benzynowego i powietrza, która pod działaniem 
iskry elektrycznej co pewien czas wybucha. 
Siła wybuchu spowodowywa nich pewnego, za
wartego w walcu tłoka, ten zaś działając na 
tryb odpowiedni, wprawia w ruch koła do- 
rożk'. Siła ta na równej ulicy nadaje powo
zowi zajmowanemu przez dwie osoby, szybkość 
18 kilometrów na godzinę. Natomiast na po
wierzchni nierównej motor jest bezsilnym i dla 
tego też potrzeba będzie zapewne dłuższego je
szcze czasu, zanim ciekawy ten wynalazek szer
sze znajdzie zastosowanie. Cena jednego powo- 
ziku tego systemu wynosi 1.800 guldenów. Ben
zyny zużywa się za jeden do 2 centów na ki
lometr. W Paryżu takie „samoporuszające się“ 
powozy, zostały wprowadzone w użycie.

— Gazeta „Times." Angielski Times 
należy do największych pism codziennych eu
ropejskich. Podług ciekawego obliczenia, uoko- 
nanego przez jednę z gazet francuskich, Times 
zawiera w zwykłmn wydaniu dziewięćdziesiąt 
szpalt in folio. Ponieważ zaś w każdej szpal
cie mieści się od dwustu do dwustu sześćdzie
sięciu wierszy, a w każdym wierszu od pięć
dziesięciu do sześćdziesięciu liter, przeto w re
zultacie okaże się ogółem w jednym numerze 
do półtora miliona liter na dzień. Tym sposo
bem każdy numer Timesa jest prawie trzy 
razy większy od niejednego trzytomowego ro
mansu niemieckiego, w którym nie więcej się 
mieści nad sześćkroć sto tysięcy liter, nie ba
cząc na liczne puste miejsca i częste ustępy.

Sztao drukarni składa się przeszło z ty
siąca osób. W administracyi gazety pracuje stu 
dwudziesu urzędników. Dwieście dwadzieścia 
osób ze składu redakcyjnego pobiera pensye nie 
niższe od stu funtów na miesiąc. Inni współ
pracownicy płatni są od wiersza. Wielu z nich 
zarania po 1200 złr. na miesiąc. Najkoszto
wniejszym działem Timesa są korespondeneye 
zagraniczne, opłacane w istocie po królewsku. 
W Każdej stolicy wszystkich państw Times ma 
iwoich korespondentów. Zajmują oni nieraz na- 
vet bardzo wysokie stanowiska. Wiadomości 
pilne przesyłają telegrafem i za punkt honoru 
sobie uważają, aby ich informacye były zawsze 
prawdziwe i źródłowe. Rzadko więc stosunko
wo w Timesie można się spotkać z rodzajem 
„kaczek dziennikarskich,I stworzeń bardzo po
spolitych w innych wielkich dziennikach zagra
nicznych.

— Cholera na scenie. Ostatnie gazety 
indyjskie, jakie nadeszły do Londynu, donoszą, 
że primadonna opery włoskiej w Soerabaya, 
signora de Morel, umarła na cholerę azyatycką. 
Podczas przedstawienia „Cavallerii rusticany" 
artystka, śpiewająca partyę Santuzzy, padła w 
ataku cholery na ziemię w chwili, gdy i z roli 
upaść powinna, a mianowicie, gdy dowiaduje 
się o śmierci Tnridda. Trupa, która w p. de 
Morel utraciła swoją najlepszą artystkę, zmu
szona była przerwać przedstawienia i usiłuje 
zebrać fundusz na powrót do Włoch.

—■ Gwałtowne burze szalały w osta
tnich czasach na jeziorze Michigan. Szkody 
zrządzone w przeciągu pięciu dni obliczają na
450.000 doi. Przeszło dwanaście okrętów ule
gło rozbiciu, 25 osób utonęło. -  Biuro Reu
tersa donosi też z Baltimore, iż na morzu Ka- 
raibskiem położone wyspy 01d-Providence i St. 
Andres zostały nawiedzone przez szalony orkan. 
Plantacye kokosowe są spustoszone, śród ludno
ści panuje wielka nędza.

W przyszłym tygodniu wznowionym zo 
stania nadzwyczaj efektowny dramat Sardou p. t 
„Fedra" z pp, Żelazowskimi w głównych ro
lach.

W poniedziałek premiera operetkowa „Lir 
niczka z SabaudyiL Yarnaya. Operetka ta cie 
szyła się powodzeniem w Paryżu i Warszawie 
Główne role spoczywają w rękach pp. Kliszew 
skiej i Radwan, i pp Jerzyny, Skalskiego i My
szkowskiego.

Nowości podawane przez księgarnię Gu- 
brynowicza i Schmidta we Lwowie.

Bleibtreu Karol, Napoieou, spolszczył No
wicki P. 1 zł. 95 ct.

Buchanau R. W chwilę po śmierci Wę 
drówka w kraje nieznane. 65 ct.

Gawalewicz Maryan. Mechesy powieść. 2 
zł. 60 ct.

Gawalewicz M. Żona, Galerya szkiców z 
natury, nowe wydanie powiększone. 2 zł. B4 ct.

Gubrynowicz Bronisław. Kazimierz Bro 
dziński 1830— 18B5. 60 ct.

Dr. Antoni J. Sylwetki historyczne, serya 
VIII. B zł. 12 ct.

Kolęda dla Gospodyń- kalendarz na rok 
189B. 80 et.

Bławatek, kalendarzyk damski na rok 
189B. 50 ct.

Kowalski dr. Henryk. Cholera azyatycka 
na podstawie dawniejszych i nowoczesnych wy
ników nauki. 75 ct.

Leitgeber Witołd. Berek Josielowicz. Szkic 
z życia żyda patryoty. 25 ct.

Lisicki Henryk. Talleyrand. 2 zł. 50 ct. 
Pechnik dr. Al. O Reformie t. zw. prope

deutyki filozoficznej w naczych gimnazyńćTi. 50 ct, 
Richter E. Wizerunki przyszłości socyali- 

stycznej (podług zasad Bebla). 45 ct.
RzętkowskiM. St. Z pomiędzy ludzi, szkice 

z natury. 1 zł. 56 ct.
Sienkiewicz Henryk. Listy z Afryki w 

dwóch tomach z licznemi ilustracyami w tekście. 
5 zł. 20 ct

Sulicki Edward. Zarys filozofii Wiekuistej 
Teraźniejszości i Tożsamości, Rozwiązauie filo
zoficzne kwestyi nieśmiertelności duszy. 2 zł.

Sędziak dr. Jan. Kilka uwag w kwestyi 
stosowania Galwanokaustyki w chorobach gar
dła, krtani nosa i uszów. 26 ct.

Szczęsna. Przelotne chmury poezye prozą 
1 zł. 20 ct.

Szebekówna Józefa. Życie Syzyfowe po
wieść. 2 zł. 60 ct.

Waliszewski K. Z dziejów XVIII wieku. 
Wstęp do historyi ruchu politycznego w tej 
epoce 5 zł.

Bourget Paul. La terre promise. 2 zł. 10 ct.
Daudet Alphonse. Rose et Ninette Moeurs 

du jour 2 zł 10 ct.
Guyho Corentau L’Empire 1855. 2 zł.

10 ct.
Greville Henry, Chónerol. 2 zł. 10 ct.
Ohnet Georges, Nemrod & Cie. 2 zł. 10 ct.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, 1 piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 1 0  rano d o 4 popołudniu 
i wieczorem od godziny 5 do 8. Wstęp od osoby 
kosztuje w  niedzielę 1 5  ot., w dni powszednie 
30 ct. Dla członków w t ó  wolny.

Sara Bernhardt pożegnała się z publi
cznością warszawską w „Maitre de Porges“ , 
grając prześlicznie a bardzo subtelnie rolę Kla- 

I ry. Teatr był pełny, artystkę wywoływano kil- 
j kanaście razy, tudzież wręczono dwa olbrzymie 
| kosze kwiatów i wspaniały bukiet. Bardzo też 
! podobał się p. Darmont, w roli właściciela ku- 
j źnic.

j • Widowiska konkursowe. W Warsza
wie wystawiono w poniedziałek drugą z rzędu 
sztuk, nadesłanych na konkurs Kuryera War
szawskiego, komedyę w 5 aktach p. t. „Szare 
życie". O utworze tym nieznanego dotąd z na
zwiska autora, Kazimierz Zalewski wydał na
stępujący sąd: „Szare życie" nie jest komedyą, 
nie wytrzymuje według mnie najłagodniejszych 
sądów, nawet najpobłażliwszej krytyki Akcyi, 
charakterów, ludzi i prawdy życiowej nic ma za 
pół grosza. Są pewne fakta prawdziwe, z życia 
codziennego poczerpnięte, ale niemożliwe w sto
sunku do siebie wzajemnym ludzi takich, jakimi 
ich autor w swoim utworze przedstawił.

j Eleonora Duse pożegnała przedwczoraj 
j publiczność wiedeńską w „Damie kameliowej". 
1 Występy jej na scenie Karltheatru cieszyły się 
| niesłychanem powodzeniem.

Repertoar teatralny, w teatrze hr. 
Skarbka. Dziś, w piątek, po raz trzeci „Nasze 
anioły", komedya w 3 aktach Michała Wołow
skiego, — Jutro, w sobotę, „Dziecko szczęścia 
operetka w 3 aktach Millocker’a. — W niedzielę, 
popołudniu o godzinie 3 „Ali-Baba", operetka 
w 3 aktach Lecoccjua. Wieczór o godzinie 7 
„Głośna sprawa", dramat w 6 odsłonach pp. 
D’Ennery i Gormon.

Najbliższą premierą będzie sztuka p. Mi
chała Wołowskiegi p. t. „Chamska dusza", 
Z której pod jego kierownictwem rozpoczęły się 
już próby.

: tasliąue" Erl;.nger’a zabrał głos w zastępstwie 
’ prezesa, słynny malarz Gerome, oddając cześć 
zmarłym w ciągu roku członkom Akademii: 
Bailly. Nieuwerkerke, Muller, Henriąuel-Dupont, 
Bonassieuz, Guiraud i Signo). Hr. Delaborde 
odczytał swe studyum biograficzne o Meissonie- 
rze, poczem nastąpiło rozdanie nagród, a wre
szcie wykonanie odznaczonego drugą nagrodą 
utworu P. H. Biisser’a ucznia Guiraud’a.

: Dr. Verneull, znakomity chirurg fran-
: cuski, żegnał uroczyście swych słuchaczów.
\ Amfiteatr szkoły lekarskiej był zamały, aby po- 
i mieścić wszystkich, którzy przybyli dla uczcze- 
j nia zasług znakomitego chirurga, który miał 
• prawo jeszcze przez lat sześć piastować godność 
| profesorską, ale wolał — jak powiada — zejść 
; sam z katedry, aniżeli spaść. W długiej swej 
■ mowte skreślił dzieje swej kary ery i zakończył 
: gorącem nawoływaniem młodzieży do przejęcia 
i się powołaniem lekarza i spełniania swych obo- 
; wiązków z rówDą sumiennością i poświęceniem 
I przy łożu bogacza, jak i nędzarza. Zegnano 
i Verneuil’a burzą oklasków i entuzyastycznyoh 
; okrzyków.

W Paryżu w Akademii sztuk pięknych 
odbyło się doroczne posiedzenie publiczne. Po 
wykonaniu utworu symfonicznego „Chasse fan- '

Przekłady. „Romans bez miłości" Bału
ckiego, wyszedł w przekładzie włoskim. Miesię
cznik katolicki Ave Maria, wychodzący w No 
tre-Dame (Indiana), zamieścił angielsku tłóma- 
czenie powieści Sienkiewicza „Za chlebem", po
przedzone wzmianką o autorze i o pobycie jego 
w Ameryce. Komedya Przybylskiego „Pierwszy 
bal", przełożona na język niemiecki, ma być 
wystawioną na scenie wiedeńskiego VoIksteatru 
W wydanym przez Fr. Kahlika w Opawie, zbior
ku pod tytułem : Kytice z luku slowanskych 
a cizich, znajdujemy przekłady utworów : Ko
nopnickiej , Gomulickiego i Maryana Gawale- 
wicza. „Straszny dwór" J. Chęcińskiego wy
szedł w Pradze po czesku, W Petersburgu uka
zało się 2 gie wydanie powieści J. I. Kraszew
skiego „Szalona" w przekładzie rossyjskim. Na
kładem firmy „Pośrednik" ma wyjść „Cham" E. 
Orzeszkowej z ilustracyami i „JurgisDuinialis" 
Brolisa. „Sachem" Sienkiewicza zamieściła 

Okraina", wydawana w Samarkandzie ; wyszła 
także i odbitka tego utworu. „Siepy muzykant" 
Gawalewicza ukazał się w dodatku powieścio
wym do gazety ruskiej Dień. Wiestnik Ino- 
strannoj Litieratury przyniósł „Zburzone 
gniazdko" E. Orzeszkowej, „Wachlarz" Ostoi 

„Sachem" Sienkiewicza. W tern samem 
piśmie ukaże się wkrótce „Ibrahim" Bro- 
tisa „DietskojeCztienje" wystąpiło z „Szymkiem" 
Rutkowskiego. ,„Syn Otieczesiwa" rozpocznie 
wkrótce druk „ćmy" Gawalewicza. „Robakie- 
wicz" Łętowskiego zamieszczony został w „Igru- 
szeczce", zaś „Ament komiczny" w miesięczri 
ku „Wsiemirnaja Biblioteka". Niebawem „Ru- 
skoje Bogatstwo" poda „Idyllę robotniczą" tegoż 
autora. „ Bene naiiu E. Orzeszkowej ukażą się 
we „Wsiemirnej Bibliotece", która zamieści ró
wnież „Agaj Hana" Krasińskiego. Przekładu na 
język rossyjski wszystkich powyżej wymienio
nych dzieł dokonała pani A. Saharowa.

E.ada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 10 listopada.)
Wice prezydent, dr. Marchwicki, otwie 

rając posiedzenie , zapowiedział, że w celu 
załatwienia wielu spraw, od dawna zalega 
jąeych, odbędą się w przyszłym tygodniu 
dwa posiedzenia Rady: we wtorek i we czwar
tek. Dalej , zawiadomił wice-prezydent, że 
specyalna komisya sanitarna zbadała dolną 
część ulicy Łyczakowskiej, i stwierdziła . że 
źródła występującej tam peryodyeznie epide 
mii tyfusu brzusznego należy szukać w wa 
dliwej konstrukcji kanału głównego. Nieba
wem tedy przedłożone zostaną Radzie stoso
wne wnioski.

Sekretarz Rady, dr. Lukas, odczytał 
następnie wniesione przez radnego, ’ dr. 
Stroynowskiego , pismo grona tutejszych le
karzy, oświadczających się z gotowością 
założenia prywatnej stacy, sanitarnej, na 
podstawie następującego planu:

]. Podpisani oświadczają gotowość peł
nienia służby lekarskiej nocnej we Lwowie, 
począwszy od godziny 9-ej wieczór, do go
dziny 8-ej rano.

2 . Ofiarują zupełnie bezpłatnie udziela
nie pomocy lekarskiej chorym na każde we
zwanie , tak w stacji ratunkowej , jak i po 
za jej obrębem, w godzinach wyż przyto
czonych.

B. Oświadczają, iż wszelkie , ewentual
nie przez chorych uiszczone honerarya, zło
żą do wspólnej kasy, na cele stacyi ratun
kowej.

4* Oświadczają , iż staraniem ich bę
dzie, kooptować kolegów-specyalistów, celem 
niesienia bezpłatnej pomocy w chorobach, 
wymagających specjalnych wiadomości.

Natomiast raczy prześwietna Rada 
miejska:

a) Pozostawić na cele stacyi ratunko
wej lokal w gmachu ratuszowym, w którym 
stacja choleryczna się znajdowała; udzielić 
bezpłatnie światła i opału , lokal ten odpo
wiednio readaptować i zaopatrzyć w najko
nieczniejsze przybory, jakich stacja ratun
kowa wymaga.

b) Przyznać lekarzom ze stacyi ratun
kowej , podczas pełnienia służby prawo za
pisywania leków dla biednych na koszt gmi
ny, następnie użycia dorożki i zwrotu przez 
kasę gminną kosztów, na ten cel wydanych.

c) Przydzielić bezpłatnie służącego, ce
lem obsługiwania stacyi ratunkowej.

Podpisali tę ofertę drowie : Edw. Stroy- 
nowski, Stanisław Dekański, Tadeusz Kry
gowski, Hellrnan, Wiktor, Legieżyński, Fran
kowski, Teofil Ulrich, Bogumił Zawadzki, Fi
lip Riwczes i Jan Rosner.]

Po przemówieniach dr. Stroynowskie- 
go, który ofertę poparł, oraz p. Getritza, 
który wyraził zacnej obywatelskiej ofiarności 
pp. lekarzy należne uznanie, ofertę przyjęto, 
a na wniosek p. Michalskiego uchwalono 
oddać djg dyspozyeyi stacyi jeden powóz 
miejski.

Z kolei uchwalono istrukeye dla służ
by zdrowia, fizyka miejskiego i lekarzy o- 
kręgowyeh oraz statut dla stałej komisyi 
zdrowia.

Referent dr. Maryański przedłożył na
stępnie wnioski w sprawie opłat konkuren
cyjnych za wpust kanałów do Pełtwi.
. ■ ‘ Uchwalono: 1) tych właścicieli, któ

rych domy sąsiadują z pokrytą Pełtwią, nie 
pociągać do udziału w kosztach pokrycia; 2) 
od tych właścicieli, których realności miały 
wpust przed pokryciem Pełtwi, nie pobierać 
żadnych opłat; 3) zaś od wszystkich uowjch 
i odnowionych realności, których właściciele 
chcieliby zrobić z nich wpust do Pełtwi, 
pobierać stosowne opłaty.

Uchwalono dalej wnioski, dotyczące 
otwarcia nowej ulicy, łączyć mającej ulicę 
Zieloną z ulicą Kochanowskiego. Ulica ta 
nosić będzie imię Wincentego Pola.

Na prośbę mieszkańców ul. Korytnej 
nazwano ją ulicą św. Marcina.

Sprawę ratowania kapeli muzycznej 
„Harmonii", chylącej się ku upadkowi, prze
dłożył ref. dr. Dulęba. Po krótkiej dyskusji 
uchwaliła Rada następujące wnioski refe
renta : 1. Udzielić „Harmonii" pożyczki w 
kwocie 4000 zł. (spłacalnej z subwencyi miej
skiej); ■>. Podwyższyć subwencyę roczną z 
3000 zł na 4000 zł. ; 3. Przyjąć do wiado
mości oświadczenie wydziału „ Harmonii", iż 
Kapela w przyszłości składać się będzie nie 
z 44 członków, ale z 20-tu; 4 Wybrać de
legata z łona Rady miejskiej, któryby pro
wadził nadzór nad administracją towarzy
stwa. Delegatem tym wybrany został dr. Du
lęba

o n o0M A E S W I  MDf cL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 10 listopada.
Tendencya wczorajszego targu była cokol

wiek przygnębiona wskutek wiadomości o no
wym zamachu dynamitowym w Paryżu. Speku- 
laeya trzymała się w rezerwie, większych tran- 
sakcyj nie było. Chwilowo, targ papierów gór
niczych doznał zniżki, gdyż rzucano dość gwał
towni! choć drobiazgowo sztuki na targ. Później 
jednak usposobienie ustałiło się a kursa utrzy
mały się na pierwotnej wysokości.

W Berlinie zrobiły początkowo dobre wra
żenie wybory prezydenta Stanów Zjedn. później je
dnak usposobienie było cokolwiek przygnębione 
wskmek nmwy tronowej i artykułu Koln. Ztg. 
o ankiecie giełd, wej. Londyn przysłał bardzo 
słabe notowania. Paryż nie miał ochoty do 
transakcyj, mimo to kursa były nie złe. Wiel
kiej zwyżki doznały tam walory hiszpańskie, 
wskutek zwołania Kortezów, przedłożenia pro
jektu kolejowego i wielkiej zamierzonej pożyczki. 
Rada nadzorcza Towarzystwa kanału Suezkiego 
postanowiła, iż konwersja obligacyj nie będzie 
w tym roku przeprowadzona.

Do Związku handlowego Kółek rol
niczych w Krakowie przystąpili w dalszym 
ciągu następujący członkowie: Z udziałem 
100 zł. p. Michał Sołtan, właśc. dóbr, Kra
ków; z udziałem 50 zł. p. dr. Tadeusz Jó- 
zelczyk, Tarnów; z udziałem 25 zł. panie: 
Józefa Cybulska właśc sklepu, Kraków, 
Marya Jordanowa, właścicielka sklepu, 
Bronisława Popielowa, wdowa, Kraków, Emi
lia Skwirczyńska, Kraków, Aleksandra Źy- 
cieńska, właśc. domu, Kraków, Katarzyna 
Tomczyk właśc. sklepu, Kraków; panowie: 
Ernest Adam, współprac. Nowej Refomny, 
Józef Bielawski, właśc. Kuchni polskiej, Kra
ków, Michał Doboszyński, emer. sędzia pow. 
Kraków, Antoni Gunter, właśc. dóbr Krzęcin, 
Józef Hopcas, współprac. Czasu, Mikołaj 
Jagła, właśc. sklepu, Pierzchów, ks. Edward 
Śląsk:, proboszcz, Krzęcin, Gustaw Steingra- 
ber, prof. szKoły przem. Kraków, Felicyan 
Szybalski, dzierż, dóbr Morawica, Zygmunt 
Terakowski, właśc. sklepu, Gdów, następnie 
Wydział rady pow. Chrzanów, Kółka rolni
cze w Dobromilu, Ruskiej wsi koło Rzeszo
wa, Strzyżowie i Wadowicach górnych.

Wykaz Banku anstryacko-węgie
skiego za ubiegły tydzień z dnia 7 b. t 
Banknotów w obiegu było 487,572 0( 
zł., mniej o 4,137.000 zł., niż w poprzedni 
tygodniu ; zapasu kruszczowego 288,728.0( 
zł., więcej o 1,087.000 zł.; w potfelu w 
kslowym 186,063.000 zł. więcej o 63.Ot 
zł.; w lombardzie 25,895.000 zł. więcej 
605.000 z ł.; wreszcie banknotów nieop 
datkowanych w zapasie 8,584.000 zł. czj
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o 1,871.000 zł. więcej niż w poprzednim 
tygodniu.

T a r g  z b o ż o w y .

Lwów, 11 listopada : pszenica 7 10 do 7 40, 
żyt'■ 5 75 do 610, jęczmień 4 95 do 6' ~ o w i e s  
•r40 do 5.70, rzepak nowy 10-25 do I I -—, groch 
6'— do8'75,wyka 4 50 do 5 — , nas. lniane
9 80 do 11*— , b ó b - - — do— bobik 4 60
10 5'25, hreczka 7 25 do 7'75, koniczyna

czerwona 6 2 —  do 6 8  , biada 60'—  d > 70'...
szwedzka 61"— do 71'— . kminek 17*—  di) 17‘60, 
>ny ż 2825 do 30'— .knkurudzastara 5 60 do 5 75, 
nowa 510 do 5 30, chmiel 7 0 —  do 8 0 -—. 
spirytus ! 1 50 do 12'25 Nowy spirytus na 
zimowe miesiące 10 50 do l i - — .

Usposobienie zniżkowe. Jedynie ceny ko
niczyny, rzepaku i lnianki ciągle się podnoszą.

Kraków: pszenica biada 8 25 do 8'4ó. czerwo
na 8‘— do 8-85, żółta 8'— do 8 35, żyto 6'80 do 
7.10, jęczmień browarny 640 dć> 7 '—, pastewny 
5'75 do 5 85. owies 5-70 do 5-90, groeb 8-— do 10’50, 
koniczyna czerwona 60’—- do 71-—, biała 75’— do 
85'— , rzepak 11*35 do l l ‘90.

Usposobienie spokojne.

L in z : pszenica węg. 8 75 do >25, goruo- 
austryacka 8' -  do 8'50, żyto górno-austr. 6'75 do 
>60, węg. 7'65 do 7'90, jęczmień węgierski 7'50 
do 9 —, górno-austr. 6'50 do 6'75, górno-austr. 
pastewny 5‘50 do 6 — , knkurudza stara 6 — do 6'40, 
nowa kukurudza 5'70 do 6' —, owies górno-austr 
5'50 do 6 50, czeski 6 ’ — do 6’50, nasienie lniane 
górno-austr — do — '— , chmiel górno - austr. 
prima 110 do 125, esport 100 do 105, słód austr. 
13-25 do 13 75, morawski 14"— do i.4'50. Spirytus 
bez podatku pro 10 000 litr procent 15'50.

Budapeszt: pszenica na jesień —•— do
— -— , na wiosnę 7 64 do 7-66, kukurudza —•— 
do — •—, na maj-czerwice 4'94 do 4 95, owies na 
jesień — ■— do — na wiosnę 560 do 5-62, rze
pak sierpień-wr osień 11'60 do il'7 0 , spirytus 1425 
do 14'50.

| handlu przy rokowaniach, prowadzonych w
! Wiedniu , w kwestyi włoskich ceł od wina.

Pewne wrażenie sprawi a w politycznych 
kołach w Berlinie ostre i stanowcze wystą
pienie przeciw wnioskom wojskowym mo
nachijskiego Fremdenblattu, który jest kieru 
jąeym organem bawarskiej frakeyi centrum 
Dziennik powiada, że centrum musi i będzie 
głosować przeciw wnioskom rządowym, gdyż 
opinia publiczna tak dalece jest niechętną ■ 
nowym ciężarom militarnym, że z najbliż
szy cli wyborów wyszedłby niewątpliwie par
lament o większości wolnomyślnej i socyali- 
stycznej.

Z powodu pruskiej mowy tronowej pi
szą bismarkowskie Hanib. Nach.: Proklamo
wanie lichego położenia finansowego z po
wodu ubytku w dochodach kolejowych, rzuca 
ponownie światło jaskrawe na nową, trakta
mi bandlowemi obraną politykę gospodar
stwa Rzeszy niemieckiej, na której Prusy 
najwięcej cierpią.

Przy tej sposobności otwarcia sejmu 
pruskiego nie od rzeczy będzie przypomnieć 
skład obecny. Izby dep. Otóż zasiada w n iej: 
124 konserwatystów, 95 członków centrum, 
84 narodowo-liberałów, 64 wolno-konserwa
tystów, 28 wolnomyślnych, 15 Polaków i 12 
dzikich Mandatów wolnych jest obecnie 11.

derman Knill jest katolikiem. Naczelny sę
dzia, lord Coleridge składał gratulacjelordo- 
wi-majorowi i przy tej sposobności zauwa
żył, że minęły już czasy nietoleraneyi w An
glii ; powyższe nieprzychylne objawy nie 
zdawałyby się jednak bardzo za tern prze
mawiać.

Według ostatnich wiadomości z Nowe
go Jorku o wynikach głosowania , nowy se
nat składać się będzie z 45 demokratów, 38 
republikanów i 5 członków partyi ludowej. 
Co do wyboru prezydenta, zwycięstwo Cle- 
yelanda ma być stanowcze.

TELEBIMY GAZETY LWOWSKIEJ

Sprawozdanie tygodniowe Izby han
dlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów 
we Lwowie, od 29 paźdz. do 5 listopada, b. r. 
bez opłaty akcyzowej. Pszenica 7-35 do 7 55 
żyto 6-10 do 6'20, jęczmień browarny 5-75 do 
610, pastewny 510 do 5 50, owies 5'55 do 
5*85, hreczka 7-25 do 7*75, kukurudza zeszło 
roczna — •— do — .— , nowa 5 10 do 5'30; 
groch do gotowania 7-50 do 8'75, pastewny 
575 do 6-— , fasola —■— do — ■— , bobik 4 50 
do 5-50, wyka 4-50 do 5 50, koniczyna 55' ■ 
do 70- - ,  koniczyna szwedzka -•-■—  do — •- 
anyż rossy.jski 3 1 -  do 32-—, anyż płaski 30" 
do 32' —, kminek 19 — do 20 — , rzepak zi
mowy 9'2o do 10'75 rzepak letni nowy •—  dc, 

- ,  stary — do Inianka 7 75
do 8'— , nasienie lniane 10'25 do 10-50. 
chmiel nowyl34- do 143-— , nafta zwykła— •— 
do — • , salonowa — •— do — •— , wszystko
za 100 kilogr,, spirytus 10.000 lilr-procentowy 
kontyngentowany, z podatkiem konsumeyjnym
47 90 do 48 10.

Do Polit. Corresp. donoszą z Peters
burga : Wszystkie mniejsze miasteczka w gu- 
bernii taurydzskiej zostały zamienione na zwy
czajne gminy wiejskie. Wskutek tego, w tych 
miejscowościach osiedleni żydzi, którym w 
wiejskich gminach przebywać nie wolno, 
otrzymali rozkaz, aby wjak najkrótszym cza
sie opuścili swe miejsce pobytu. Takie samo 
rozporządzenie ma być wydane dla gubernii 
ehersońskiej i besarabskiego okręgu admini
stracyjnego, a dotknie ono żywo bardzo li
czną tam ludność żydowską.

OFTATIIA POCZTA

Naj j .  Pan przyjmował wczoraj hr. 
Karola Kińsky’ego sekretarza austro-węgier- 
skiej ambasady w Londynie, który został 
przeznaczony do towarzyszenia Najd. Arcy- 
księeiu F r a n c i s z k o w i  F e r d y n a n d o w i  
d ’ Es t e  w podróży na około ziemi.

Ambasador angielski przy Najw. Dwo
rze sir August P a g e t  wyjechał za kilku
tygodniowym urlopem do Londynu.

K o ł o  p o l s k i e  odbyło wczoraj dru
gie posiedzenie. Pu zawiadomieniu przez 
prezesa p. Jaworskiego, iż zarządzenia wy
dane w Galicyi przeciw niebezpieczeństwu 
cholery, bywają powoli usuwane, wywiązała 
się obszerna dyskusya nad wnioskiem p. 
Wielowiejskiego, aby Koło wystąpiło w Izbie 
deputowanych z interpelacyą w sprawie 
emigracyi włościan. Ostatecznie przychylo
no się do zdania hr. Stadnickiego, któ
ry żądał, by przed przedsięwzięciem jakieh- 
bądź kroków w tej sprawie, komisya parla
mentarna zdała Kołu sprawę z wniosku p. 
Wielowiejskiego.

Wielkie francuskie Towarzystwo kole
jowe: „Paris-Lyon-Mediterranee", jest- wła
ścicielem linii, łączącej Genewę z Francją, 
Generalnym inspektorem tej linii szwajcar
skiej odnogi był niejaki Bernoud, który pod
czas oficerskiego festynu w Genewie oświad
czył, że na dworcu genewskim powinna po
wiewać nie francuska , lecz szwajcarska fla
ga. To powiedzenie skłoniło radę nadzorczą 
kolei śródziemnej, urzędującej w Paryżu i 
złożonej z Francuzów, —  do udzielenia, pod 
naciskiem rządu, dymisyi panu Bernoud 
Fakt ten poruszył opinię publiczną w Szwaj- 
earyi; rząd kantonu genewskiego wydele
gował natychmiast do Paryża członka rady 
stanu, Dufour, dla wyjaśnienia sprawy przy 
pomocy szwajcarskiego posła, a rada związ
kowa poleciła temu ostatniemu, aby oświad
czył francuskiemu mininist.rowi spraw za
granicznych, że zachowanie się admimstra- 
cyi kolejowej i ministra robót publicznych 
obraziło dotkliwie patryotyczne uczucia szwaj
carskiej ludności Dzienniki francuskiej Szwaj- 
earyi przypominają przy tej sposobności, że 
w kantonie genewskim na 103.000 ludności 
znajduje się 33 000 francuskich poddanych, 
którzy tam stale mieszkają, i domagają się 
powstrzymania tego napływu lub zmuszenia 
cudzoziemców do przyjęcia szwajcarskiego 

| poddaństwa. W każdym razie rząd genewski 
i postanowił wydać postanowienie, regulujące 
| stosunki urzędników kolejowych , służących 
1 na liniach, które przecinają Szwajcaryę, a 

należą do obcych kompanij.

Prasa francuska, omawiając wynik wy
borów włoskich, podnosi, że trudno nic przy
znać, ze wybory są wyrazem zaufania ze 
strony narodu włoskiego dla trój przymierza, 
a stanowczą klęską stronnictwa franku-wło
skiego we Włoszech.

Władza policyjna w Pradze zabroniła 
przybijania na rogach ulic odezwy czeskich 
młynarzy przeciwko dowozowi węgierskiej 
mąki. _  _____

Budap. Gorr, donosi , że radca mini- 
steryalny w węgierskiem ministerstwie han
dlu Mihailowic , który od lat wielu zastę
pował rząd węgierski przy wszystkich roko
waniach w sprawia traktatów handlowych, 
został przeniesiony do ministerstwa spraw 
zagranicznych, gdzie również będzie czynnym 
w sekcyi handlowo-polityezuej. Wydział Mi- 
hailoyica powierzono radcy miuisteryalnemu 
Kilenyfemu, który właśnie w ostatnich cza
sach zastępował węgierskie ministerstwo

Wczoraj rozpoczęły się obrady grec
kiego parlamentu. Stosunek liczebny stron
nictw nie uległ od ostatniej sesji żadnej 
zmianie. Minister spraw zagranicznych prze
dłoży wkrótce nowe dokumenta., stwierdza
jące prawo Grecji do spadku po Zapnie.

Na inauguracyjnej uczcie lorda majora 
londyńskiego, która —■ jak wiadomo, według 
tradycyjnego obyczaju odbywa się co roku 
w dniach 9go listopada — lord kirnberley, 
odpowiadając w zastępstwie nieobecnego 
Gladstone a, na toast wniesiony na cześć ga
binetu, rzekł, że stosunki z państwami za- 
granicznemi są nrzyjazne i zadowalające, 
i zapewniał, że kwestya pamirska da się 
przyjaznym sposobem załatwić i uregulować 
z Rossyą przez dokładne wytyczenie granic. 
W tym celu rokowania będą nawiązane.

Historyczny pochód lorda majora miał 
być tego roku o wiele krótszy niż zazwyczaj; 
mniej także sztandarów" i flag wywieszono w 
ulicach miasta, a w niektórych dzielnicach 
Londynu miały nawet wystąpić objawy nie
zadowolenia fanatycznej ludności sfer naj
niższych z tego, -iż obecny lord-major al-

! Wiedeń, 11 listopada. Najj. Pan przyj- 
; mował wczoraj w południe prezydenta ga 
binetu węgierskiego, hr. Szapary’ego, nastę
pnie Koloinana Tiszę, na audyencyi, która 
trwała trzy kwadranse. Potem udzielił Najj. 
Pan audyencyi pięeiokwadransowej Koloma- 
nowi Szellowi, a wreszcie przyjął prezesa 

i Izby deputowanych Sejmu węgierskiego Banf- 
j fy’ego. Audyeneya ministra Wekerlego wy- 
: znaczona została na dziś.

Wiedeń, 11 listopada. N ajj. Pan po- 
| wierzył p. Wekerlemu utworzenie nowego 
j gabinetu. P. Wekerle podjął się tej raisyi 
j Przed utworzeniem gabinetu porozumiewać 
i się on będzie z decydującymi czynnikami 
i politycznymi, a szczególnie z członkami wła 
snego stronnictwa, poczem przedstawi Mo
narsze propozycye co do obsadzenia poje
dynczych tek.

P. Wekerle ma w sobotę powrócić do 
Budapesztu.

Wiedeń, 11 listopada. Wiener Ztg. 
ogłasza: Radca rachunkowy Tadeusz Żebro
wski, mianowany starszym radcą rachun
kowym ; zaś rewidenci rachunkowi: Jan 
Schindler, Zenon Szydłowski i Aleksander 
Poehmarski, radcami rachunkowymi krajo
wej dyrekcyi Skarbu we Lwowie.

Wiedeń, 11 listopada. Na dzisiejszem 
posiedzeniu Izby poselskiej dep. Plener in
terpelował Rząd w sprawie uwolnienia od 
oskarżenia czeladnika stolarskiego Bosaka w 
Pradze , zapytując, w jaki sposób Minister
stwo zamierza usunąć wielkie niebezpieczeń
stwa. , wypływające z tego werdyktu przy
sięgłych dla bezpieczeństwa publicznego i 
porządku prawnego w Pradze.

Wiedeń, 11 listopada. W Izbie po
selskiej P. Minister sprawiedliwości odpo
wiadając na interpelacyę dep. Jaworskiego 
i Pinińskiego, odczytał wśród oklasków Izby 
odnośne rozporządzenie do wyższych sądów 
krajowych względem sposobu postępowania 
przy prowadzeniu rozpraw głównych w pro
cesach karnych.

W ied eń , 11 listopada. Vaterland do
nosi, źe książę prymas Węgier, ks. Vaszary, 
przedwczoraj wieczór przybył do Wiednia i 
jeszcze tego samego wieczora złożył dłuższą 
wizytę nuncjuszowi papieskiemu, zaś wczo
raj po południu przyjmowany był na oso
bnej audyencyi przez Najj. Pana, a wieczo
rem wyjechał z Wiednia.

Wiedeń, II listopada. Rokowania z 
Włochami w sprawie klauzuli do ceł od wi
na, ukończone zostały w sposób równie korzy
stny dla stron obu Delegat włoski, general
ny dyrektor Miraglia powróci w tych dniach 
do Rzymu.

Wiedeń, 1 Igo listopada. (Tel. pry w.) 
Wczoraj ukończyły się w Ministerstwie han
dlu krnferoneye w sprawie lokalnych kolei 
galicyjskich. W zasadniczych punktach zgo
da została osiągnięta. Być może, że odbę
dzie się jeszcze jedna konfereneya w tej 
sprawie w Ministerstwie handlu, może w cią 
gu grudnia.

Na wczorajszem posiedzeniu Koła pol
skiego złożył prezes Jaworski sprawozdanie 
z kroków, poczynionych u Rządu, celem znie
sienia rozporządzeń z powodu cholery. Mini
sterstwo spraw wewnętrznych przyrzekło 
znieść wedle możności rozporządzenia, obcią
żające handel i przemysł galicyjski. Granica 
niemiecka jest już otwarta.

W rozprawie speeyalnej nad budżetem 
omawiano wychodźtwo włościan do Rossyi. 
Poseł Wielowiejski postawił wniosek, ażeby 
Koło wniosło w Izbie interpelację w tej 
sprawie. Przeciwko temu przemawiali posło
wie Chrzanowski i Stadnicki. Chrzanowski 
żądał, ażeby parlamentarna komisya zbadała 
sprawę. Stadnicki postawił wniosek, że par
lamentarna komisya Koła winna po zbada
niu sprawy złożyć sprawozdanie plenum Koła. 
Posłowie Borkowski i Piniriski wywodzili, że 
wychodźtwo włościan należy przypisać wy
łącznic agitacyi politycznej; podczas gdy po
seł Lewicki sądził, że wychodźtwo pochodzi 
z przyczyn ekonomicznych Po mowach 
Szczepanowskiego i Rozwadowskiego przyjęto 
wniosek Stadnickiego.

Wiodeń, 11 listopada, Komisya po
datkowa Izby deputowanych przyjęła projekt

ustawy w sprawie uwolnienia od podatku, 
tak nowych budowli, jak i domów przebu
dowanych , w praskim rejonie asanacyjnym, 
i wybrała deputowanego Kramarza referen
tem. W toku obrad domagał się deputowany 
Luzatti wydania ogólnej analogicznej usta
wy. Na zapytanie dr. Byka co do Lwowa, 
oświadczył komisarz rządowy, radca Dworu, 
Dauzer, iż sprawa tego miasta nie mogła 
być dotychczas, z powodu wygórowanych 
wymagań, załatwiona w sposób pomyślny. 
Następnie obradowała komisya dalej nad 
przedłużeniami o reformie podatkowej. Przy 
paragrafie 91 zażądał deputowany Beer, aby 
pociągnięto różnicę między opodatkowaniem 
Towarzystw akcyjnych, kas oszczędności, 
wreszcie stowarzyszeń zarobkowych i eko
nomicznych. W odpowiedzi na to zaznaczyli 
pp. Minister skarbu i szef sekcyi Boehm, iż 
kasy oszczędności, których dochód wynosi 
okrągło 9 milionów zł. nie doznają uszczerb
ku skutkiem nałożenia na nie 10-procento 
wego podatku. Na tern przerwano obrady.

B a ri, 11 listopada. Przybył tu care
wicz przyjmowany przez komendanta dywi- 
zyi. Carewicz zwiedził bazylikę św. Mikołaja, 
gdzie oczekiwał go cały tutejszy personal 
duchowny. Dzisiaj rano odjechał carewicz 
do Wiednia.

Budapeszt, 11 listopada. Budap Gorr. 
donosi: Minister Wekerle konferował wczo
raj po południu kilka godzin z P. Ministrem 
Steinbachem Szapary, Fejerwary, Wekerle 
i Szell pozostaną przez dziś a ewentualnie i 
jutro w Wiedniu.

Budapeszt, 11 listopada. Od środy 
wieczorem było 9 wypadków zasłabnięcia na 
cholerę, 3 wypadki śmierci Komisya sani
tarna postanowiła otworzyć szkoły na nowo 
począwszy od 14 b. m.

Berlin, 11 listopada. Zgromadzenie 
tutejszych kupców i przemysłowców uchwa
liło urządzić wystawę w czasie od 1895 do 
1897 r i upoważniło zarząd do poczynienia 
stosownych kroków.

Paryż, 11 listopada. Policya areszto
wała onegdaj młodego człowieka, Wiktora 
Rabe z Lipska, pod zarzutem, że jest on 
tym samym, którego w przeddzień wybuchu 
widziano w paryskim gmachu Towarzystwa 
górniczego. Obecnie okazało się. że areszto
wany nie jest owem indywiduum.

Paryż, 11 listopada. Na posiedzeniu 
zby zażądał Loube.t, ażeby obrady nad pro

jektem zaostrzonej ustawy prasowej posta
wiono na porządku dziennym środowego po
siedzenia. Po dłuższej dyskusji , w której 
kilku mówców zaatakowało rząd, obstawał 
Loubet ponownie przy swoim wniosku, i po
stawił kwestyę zaufania. W głosowaniu przy
jęła Izba wniosek Loubeta 298 głosami prze
ciw 182.

Paryż, 11 listopada. Według doniesienia 
M atin , preliminarya traktatu w sprawie 
frauko-rossyjskiego przymierza, po nieznacz
nych zmianach, jakie w nich poczyniła Ros- 
sya, zostały zeszłej soboty podpisane (?)

Lcns, 11 lisLopada. W kopalniach wę 
gla w Lievin rozpoczęło się ogólne bezro 
bocie.

Madryt, 11 listopada Depesza z gra
nicy portugalskiej donosi, -że onegdaj w Liz
bonie, po odjeździe króla, miała miejsce ma
nifestacja na rzecz republiki. Dziewięć osób 
uwięziono.

Lizbona. 11. listopada. Policya uwię
ziła dziewięć osób z powodu, że wołały : 
„Niech żyje ojczyzna, precz z sojuszem au- 
gielskim11.

Wśród osób, które aresztowano one- 
gdai, podczas wyjazdu króla, znajduje się 
także republikański deputowany Abren.

Petersburg, 11 listopada. Komendant 
drugiego korpusu armii, geuerał-adjutaut 
cara Dricsen, umarł nagle na udar sercowy.

Petersburg, 11 listopada. Nowoja 
Wremia donosi:

W skutek zajścia, jakie miał parowiec 
rossyjski w zatoce Sulimy, ma być wzięta 
pod bliższą rozwagę sprawa uregulowania 
przejazdu okrętów przez zatokę Kilia.

Ateny, 11 listopada. Bada zdrowia za
mieniła kwarantanę dla proweniencyj^z por
tów od Kronsztadu aż po Oherbonrg, z Mar
sylii i z portów austro-węgierskich na pię
ciodniową obserwację, a obserwację dla pro
weniencji włoskich obniżyła na trzy dni. 
Nowe te przepisy mają być stosowane do
piero do tych proweniencji, które zostały 
wysłane począwszy od d. 27 października 
starego stylu (8 listopada, now. stylu).

'T^i^grafowany kurs wledeńHM.
Telegram y zbożowe « dnia 11 listopada

\892 :. Wi e de ń :  okowita pet 10.000 litr
poc.en'- 13 62 dc 13‘87j§;ł b a ć *  peszt .  
Pszenica "a wiosnę 7'61 do 7'63 **
B e r H u :  Pożeni:-.3 (na raźdz.-Ustop.) 154 75
■i- -  ź?!.-". — do — - zł., gpiry-
t»a 32 60 !•"•».' » Z: sujka ua mieswe bieżący
48-75 fr

i Vy. c ? v  »-*»■■** fetor ■ * rfij© K
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N a d e sła n e .

M. JON ASZ
dom bankowy i kantor wymiany

w e L w ow ie, ul. Jagiellońska 3
kapuje 1 sprzedaje wszystkie efekta i 
monety po ną) oktadniejszym kursie 

dziennym.
Zlecania z prowineyi wykonywa niezwłocznie 

oez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
i&k najrzetelniejszego przeprowadzania wszeikicfc 
tranBaKeyj w zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących 179

Główna reprezenłacya dla Gallcyl największego 
I najbog itszego w ówlecie Towarzystwa ubezpieczeń 
na zycle „Jnę  Mutual'1. Rok założenia 1842.

Dla usanięcia zawrotów głowy zać
mień w oczach, uporczywych bólów głowy, 
do których zwykle tak są skłonne osoby 
krwiste, dosyć, jak wypiją wieczorem szklan
kę ziółek Chambarda. Bardzo przyjemne
go smaku, w krótkim czasie zmniejszają i 
usuwają te przypadłości najkrótszego nawet 
oderwania się od zwykłych zajęć, lub dyety.

Skład we Lwowie w aptekach PP, Mikola 
scha, Wewiórskiego, Ruc-kera, Sklepińskiegc 
i Lachowicza. 1373

PEREŁKI Z SANTALIT dra. O l e r  t ana 
| stanowią ważne odkrycie dla leczenia zapaleń k?.- 
| nałn urynowego, upływów i krwawych rzeźalzek. 
• Jest to środek nieporównanie wyższy od wszelkich 
1 innych preparatów, w tych przypadłościach, do dnia 
j dzisiejszego używanych. (190

| P rzyjechali do Lwowa
| dnia 11 listopada 1892.5 .
j Hotel Żorża
| PP. St. Irsay z Lipnik, K /lir. Potocki z Kra-
! kowa, Bi Koniarnicki z Monast|jzysk, L. Marków
i ski z Wojniłowa, J. hr Baworowski z Koltowa.
I Hotel Imperial.

PP. St. hr. Konarski z Dubiecka, N. hr. Ro- 
\ mer z Krakowa, E. Podwiń z Wiązownicy, J. hr. 

Bruniek*ze Stryja, B. Horodyński z Kossowa.
Hotel Warszawski.

PP. G. Ossowski, K. Osiński z Krakowa, J.
Hr. Meliach z Londyna a. Wolański z Ilorostkowa,
F. Ulwiński z Wierzbowiec, B. Prokopowicz, z Fir 
lejowa, K. Wrześniowski z Probużua, J Hekler : 
Wiednia, M. Nehen z Pragi, F. Lajosz, z Berna.

ważny od dnia Ms r, według r-egArtóSflwowskiegtt

• tuj , 60 . 6D 60 . , to . bfi . CUD .'S  p- C6ĴC' ba d ; as* pn aJń-c? tu .-
BoLw ow a przyehońzą: o o ■ o a  

Pn
?g‘&Pm o p.

i  »
(L °

o X w 
PM °

1 1
3" w Ze Lwowa od«lioń/,ą: v:r2 «>O°  OmCm o a.

°
p  ©PM "i £ 

iS °
1  ° Pm

Z Krakowa . . . . 6 01 MO 9-01 6-4K 9-32 Do Krakowa . . . . 10*41 3*07 5-26 i 7*M»
Z Muszyny-Krynicy vi.a

-> o i
Do Mnszyny-Krynicy via

Tarnów . . . . . — —- — — --- Tarnów ..................... — — — ... 7*56
Z Podwołoez. i Brodów --- Do Podwołocz. i Brodów

(n» dworzec główny) — 2:57 9-40 7-21 ,1.0. --- (z dworca głównego) 
Do Podwołocz. i Brodów

2‘58 9-41 1026 —
Z Podwołoez. i Brodów
(na d wó|s e d z aidke;) — 245 9-17 6-55 _ (z PodzamazaEtót 310 0-02 1052 — ....

Z S ucz a wy . . 10 09 — 7-56 1-42 7 06 ... Do Suezawy . . . . 6*36 9-56 3-22 10*56 .....
Z Kiiripolungu . . . 1009 — 7-56 ... — — Do Husiatyna via Halicz 6-36 — _. 3-22 — ....
Z Padowiea . . . . 10 09 ... 7-56 -- 7 06 Do Słobody rungm skiej 6-36 9-56 3'22 1056 ....
h H liboki.................... 1009 — — — 7-1,6 -- ,Do N ow osielay. r . 6*36 — 9-56 10*56 _
Z Nowosielicy . . . ..... 7-56 .. 706 ... Do Hliboki . . . . 6*36 — ś f o ...
Z Słobody rungurshiej 1009 — .... 1-42 706 — Do Radowiee . . . . 6*36 ...... 9 ń 6 — 1056 ...
Z Husiatyna wia Halicz 1009 .... 1-42 — --- Do Kimpolu.ngu. . . 6*36 — — 3-22 ....
Z Nowego Sącza, Chy Do Stryja, Chyrowa, No
ro >va, Stanisławowa i 
Stryja..........................

wego Sącza i Suchy — 616 i.0'2] 741
— 9-16 2‘35 .... -- Do Stryja i Stanisławowa — 10-2 ! 741

Z Suehy, Nowego Sącza, 
Chyrowa, Stanisławo

Do Stryja. Ławoeznego, 
Munkaeza, Miskolcza

wa i Stryja . . . . — 9-1.6 T — i Pesztu . . . — ISJti — 7*41 -[
Z Chyrowa, Stanisławo Do Bełżca i Sokala — — — — — 9-5
wa i Stryja . . — — — i 41 ... Do Sokal-i i Bawry ru

ZPesztu,Miekoleza,Mim- skiej .......................... — — — _ — 7-Sb
kacza, Ławoeznego i

1 41
Uwa g a :  Godziny drukowana grabęmi liczbnmi, (izmu:/,a it p,!Stryja.......................... — 916 — --- rę nocną od godz. 6 wieczór do 5*59 rano

Z Sokala i Bełżca . . __ __ _ 4-48 (izas Kolejowy i średnio europejski) różni się 
go o 35 minut, t. %, gdy zegar we Lwowie 
> połuduie? zegar kolejowy wskazuje godz, l l -*25

id czasu Iwo w skin
% Sokala i Rawy ruskiej — ... .... .... Va KllZill

przed
e goL z 
pohid?

mniŁ lwowsfciei Izliy (milowej i przemysłowy.
lwów, d. 11 listopada 1892.

1. Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. p* 200 zł. m. k 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 20( zł. w. a 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a.
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2. L ist. zast. za 100 zł 
Banin hipotJSpr. w. a. los. w 40 L 

„ „ 5 pr. w. a.

X' igewalne z 10 pr. premią 
hipot. 41/,pr. los. w 50 1.

Banku kraj. 4‘/jpr. w. a. los. w 511.
Tow. kred. galio. ziem. 4pr. w. a.

L emis
Iow. kr id gal. ziem. 4 pr. w. a.

lo„. w Al1/* lat . .
41/tpr, w. a. los. 52 1 
4pr. w. a. los. w 56 1

3. Listy dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidaoyi 

(daw. 6 pr.) C pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/, .pr. w. a. . .

OgóL roL kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galio. funduszu propin. 4 pr. w. a.
Puków. fund. piopin. 5 pr. w. a.
Ohlig. kom-naine Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunrlne Banku kraj. 5°,'0 H. em.
Foż^ozk: kr. 6 pr. w. a. . . .
Pożyczki kr. 41/, pr. w. a. . . .

n n n 4 n n •
5. Losy miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6. Monety.

Lukst cesarski...............................
Naęoleondor....................................
tó łim perya i....................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

papierowy . . . 
l i marek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr. 

złr. et. złr. ct.
214 
242 — 
336 -

217 -
245 -  
340 -  
215 -

100 85 101 .55

107 60 
98 15 
98 75

108 30
98 85
99 45

9-5 80 96 50

94 50 
99 90 
94 -

95 20 
100 60 
94 70

52 50 55 50

50 — ---

104 90 
94 60 

101 50

105 60 
95 30 

102 20

L01 -
103 50 
97 80 
91 50 
22 75
29 50

101 70

98 50 
92 80 
24 75 
32 50

5 66 
9 49 
9 60 

1 18 
1 17 
58 60

5 76 
9 59

1 2 6 -  
1 19— 

59 lor

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 9 listopada A898.

D ług państwa. płaca źądaja

96.95
96.91

97.15
97.10

Jednolity dług państwa w banknot.
m aj-listopad...............................
luty-sierpień...............................

Jednolity dług państwa w srebrze
styozeń-lipiee .  ............................... 96,70 96.90
kwiecień-październik ..................... 96.75 98.95

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 140.— 140.70
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 140.40 140.80
„ „ 1860 po 100 złr. a pr, . . 152.— 152.80

„ 1884 po 100 złr. . . . .  182.25 (87.—
„ 1864 po 50 złr......................  1 8 6 .-  :87 -

Benty Oom. po 42 litr. austr . . . .  — 
listy  zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr................... ' ............................   152 50 152 75
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 114.80 115 —
Kent? papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 100.30 100.r.O

2. O bligacje indem. 5 §i. (aa zł. m. k.l

Bukowiny .................................... . 105.— —.—
Galicji ...................................................  105.— 105 2f
Niższej Austryi.........................................  109.75 — .—
S iedm iogrodu ............................................ — ............. -
Węgier m 100 zł. S m  4 pr. . . . -SJL25 95.25

S. Akeye.

151.80 
Si 1,10 
622.— 

339.—

Bank Angb 200 zł. emit. zł. .
Inst. kred. dia handlu po 160 zł. . . 
Niżno-mistr. tow. eskomt. po 500 zK  .
Gai. banku hip. po 200 zł......................
Gal. banku d. han. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr.
Gal. zakł. kred. ziem a 200 zł. . . . —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. — .— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 989. —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 93 —
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 50(i!t. mk. 317.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk, . —
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.—

.153 3"
31 f. 
625 — 
343,50

993.—
93.-50

319.—

Północna kolej po 1000 tŁ m. k. s 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 
Lwów-Ozern, kol. I. po 200 zł. a. w. . 
Tow. ko), żel. państw, po 200 zł. w sr. 
Połud, kol. państw, po 200 zł. w. a. . 
I. kol. gal. a 200 zł. w srebrze .

płai-ą żąri',jn
',7.88-  3797 

215.25 216 25 
343.90; 244 — 
293.75 293.25 
96 25 96..6 

199.50 200.—

Ł  l i s t y  zastawne losowane.

Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 pr.
w złocie w 50 1.....................................  117.75 118.75

Powsz. austr zak. kr. ziem. 41/* pr.
a. w. w 50 1.......................................... 100.20 101.—

» 4 pr- 96.21 97.--
„ „ „ premiowe po 8 pr. 112.50 113.50

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. —.— —-~-
„ w 20 1. 7 p r .  —

„ |, „ ;; w 3 6 1, e pr. 101. -  i o i ~
Gai. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 93. — —•—

„ r, „ „ po'?pr. w411.wjjj2 9-ffO 95 .-
n n „ P° '**/* Pr. W

JS2 latach zw rotn e ..............................  100. — 100.10
Banku krajowego4*/,pr. wa.loJjw51;/a 1. 9-3.75 99 25 
Obligi koiąy&Jne jSuikn krajowego

5 pr. w. a. I. e m isy i.............................. -JP~ —.—
Gaj'banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 100. 5 101.— 
Banku aust. węg. 41/, pr. . . . . .  101 65 1<W 65 
W f;g. Zakł. kred. ziem. aic. w 39 1.

wyl, po 5 pr........................................... 101.75 102.25
» > b n wyl. 41/, pr. 101.40 102.40
b » B w 41 1. wyl.
po 4 pre.................................................. 96.25 96(75

5. O bligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —
Tow. kol żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —...
Kolei północna po 100 zł. em 1886 4“/„ 99. — 100.—

„ po ioo zł. „ 1887 „ m g o  mo 20
Ko!, gal Kar. Lud. eniisya z r. 1881 

po 300 zł. 47, pr. • • -. - . . . —.— —.—
dotto (Jarosław-Sokai) . . —..... ...

Kol. Gal. Lwów-Czem-Jas. emifya a 300 
y ‘. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . .

z i 1884 . . .
z r. 1866 . , .
z r. iws- . "  ; ■".

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w gr 
Węg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr.

6. Losy,

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł. in. k l .........................
Tow. żegl. par. na Dunaju p<5 WO zł. m. k. 
Keglewieha po 10 zł. m. k. . . . .  
Losy miasta Krakewa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lublc.n?,. po 20 zł. 
Pr-yczka miasta Budy po 40 zł. vi. a.

ifiego po 40 zł. ni. k. . . . . ,
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. .

węg. „ po 5 tŁ ,
Fundacja szpitala Areyks Kudcjjfs

po 10 zł. w. a................... .....
Salma po 40 zł. m. k. . . ,
St, Genois po 40 zł. m. k......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł w. r>.'; 
Pożycz. Tryestu po 100 zł. w k.

po 50 zł. -,v. , .
Waldstór.a po 20 zł. m. k......................
Wmdischgratza po 20 ?,Ł m. k. .

7. Weksle (aa 3 misekce)

Augsburg na 100 w. p. n. , . . . .
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .
Frankfurt za 100 marek w. ™ s. . .
Hamburg za W) matek p. u. . .
Londyn za fc. szt , .-.-"n 8^. L..\~
P arżi za 100 f r ....................

płacą żąda ją

13.60
00.80
34.60

02 20 103 20 
133.50 1 3 9 .-

152.— 103.- 
53.50 >>4. 

133.75 IM ‘

2 3 . -  
22,25 
5Ó.5B 
53 75 
17 10

23 35
63 50 
•53.25 
31.—

i Al .
63.2'5 
38 2 i
64 -

U
23 i 
-56 
54 
17

50
30
4

23: 
6 i '.

. i s v 
47.65

35 120-10 
47 7 0 —

K
Dukat cesarski men.

» pełnej wagi 
Korona . . . . . 
20-frankówka . .
Rorsyjski półimperyał 
Talar związkowy- . . 
Srebro . ....................

5.7 — 5-72 -
* .70 .-- 5.72

5 9JS6.—

■ »  W  J-Y

Lioytecyft.
L. 7213 (6867 2 - 3 )

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 
10 rano w dniu 25 listopada 1892 powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 23 grudnia 1892 
nawet poniżej takowej licytaeya połowy re
alności I. 110 według wyk. hip. 286 Rechli 
Schlessinger w 2/5 częściach a Beriseha 
Duhl w 3/5 częściaeh własnej na rzecz Isa- 
aka Duhla peto 310 zł zpn.

Cena wywołania 900 zł.
Wadyum 90 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeó w tusądo- 
wej registraturze.

Dla późniejszych wierzycieli hipote
cznych ustanawia się kuratorem Kisiła Brin- 
ga w Monasterzyskach.

Monasterzyska, 30 września 1892.

L. 8138 (6865 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniu 6 grudnia 1892 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 10 stycznia i 898 
nawet poniżej takowej, licytaeya 1 /l- części 
realności według wyk. hip. 1032 i 1303 
gminy katastr. Bursztyn śp. Michała Wo- 
wczuka własnej na rzecz Bcrysza Klarreicha 
pto 50 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 50 zł.
Wadyum 5 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeó w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po • 
bytu i dla wierzycieli hip. ustanawia się 
kuratorem p. Franciszka Burzyńskiego.

C. k. Sąd powiatowy, 
iiirsztyn, dnia 10 września 1892.

L. 6291 (6869 2 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej Józefa Solar- 

czyka przeciw Mikołajowi Dużykowi vel Ga
wlikowi o 225 zł. aw. odbędzie się w tut. 
sądzie w dwóch terminach to jest dnia 12 
grudnia 1892 i dnia 30 grudnia 1892 za 
wsze o godz. 10 przed południem przymu
sowa sprzedaż realności pod Iwh. 28 w Kur- 
dwan.owie położonej.

‘ Cena szacunkowa wynosi 62 zł. 621/, ct.
Wadynm 7 zł. wa.
Warunki licytacyjne można przejrzeó 

w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Peiper w Podgórzu.
C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dnia 20 lipca 1892

L. 11537 (6805 2—3
C. k. Sąd powiatowy ogła-śza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności puszki bratnio! 
przy kopalniach Kramstowskicb do P io ®  
Guji w kwocie 76 zł. aw. zpn. odbędzie się 
w tut sądzie w daiachP(5 grudnia 1892 i 
12 stycznia 1893 o godzinie 9 rano egzeku
cyjna licytaeya realności pod lwh. 91 w Ja 
worznie położonej Piotra Guji własnej, jj. 

Cena wywołania 320 zł.
Wadyum 32 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeó można w registraturze tutejszego sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Gaszyńskiego z substytucyą adw. 
dr. Kremera.

Chrzanów,dnia 3 października 1892.

L. 9142  " (6468 2 3)
0. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy. 

podaje do wiadomości, 'bo celem zaspokojenia 
wierzytelności c. k. nprz. galic. Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwidacji we 
Lwowie w kwocie 150 zł. 32 ct. aw. z pn.

odbędzie się w tym sądzie dnia 16 grudnia 
1892 i dnia 20 stycznia 1893 każdym razem 
o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną licytssjyę

a) całej realncści objetej wykazem hip 
1. 171 ks. gr. gra. kat. Kolbuszowa miasto, 
wedle poz. 1 a. i b. karty własności do dłu
żników Stanisławami Małgorzaty z Łosińskich 
Golisów należące,;, i

b ) całej realności pod 1. wh. 444 gm. 
kat. K olbuszow a miasto, do dłużnika Woj
ciecha Skowrońskiego należącej.

Cena wywołania ad a) 270 zł., ad b) 
70 zł. aw.

Wadyum ad a) 27 zł., ad b) 7 zł.
Resztę warunków licytaeyi, wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania przejrzeó można 
w registraturze tego sądu.

Kolbuszowa, dnia 16 września 1892.

1). 91!81 (6467 2— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej 

podaje do wmeaŁiśL że celem zasfkjkojeuia 
wierzytelności Władysławą- Bzowskiego jako 
jedynego dziedzica śp. Konstantego Bzowskie
go w kwocie 1500 zł. w a. zpu. odbędzie,się 
w tym sądzie, dnia 16 grudąia 1892 i dnia 

.20 stycznia 1893 każdym .-jzem^jj godzinie 
10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną 
licytację połowy realności objętej wyk. hip
1. 28 ks. gr. gm. kat. Kolouszowa miasto, 
wedltj poz. 1. b. karty własńbśoi do dłużni- 
czki Hindy zo Salzów Rosenfeldowej nale 
żącej.

Cena wywołania 1500 zł. aw.
Wadyum 150 zł.
Resztę warunków7 lióytacyi, wyciąg h i 

poteczny i akt oszacowania przejrzeó można 
w registraturze tego sądu.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 16 września 1892.

L. 7588 (6608 2 - 3 )
Dnia 19 grudnia 1892 o 10 rano od

będzie się' relkjtaeya realności wyk. hip. 
51 ks. gr. gm. Przyborów objętej Jana Bol
ka własnej, którą -Stanisław Bolek na licy
tacji dnia 26 marca 1890 za kwotę 1065 
zł. nabył.

Cena wywołania 1065 zł.
Wadyum 106 zł.
Akt opisania przynależności, wyciąg 

hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądnąć 
można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. nota- 
ryusz w Brzesku.

O. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 22 września 1892.

M 17019 (6516 2—3)
U,. K- OSą-k nem rop. a m k . G. 11.

K’k A k K O R ^  pOCflHCSe Ifk  ipk/IH 3aCIIOKO<-> 
H A  K K O T k l  467 3,4. 87 Kp dK C k  fipN. Nd 
pk M 'k  O  T eOA^P*1 A\dll,edK>Yd RfCCiOHdpA 
G n u i o r o  l lO d k U H M O -l ip tA H T .  3 d K f A f H l A  Ą d A  
LdAHM. 11 KiiK. dH RM Tdl^ilO  p fd d k N C C T H  KIJU 
H n O T  4 .  82 rpcuMdAki K d r .  P</MfnoKk 
O K H A T O H  A °  AldKCH,V\d K o KOTK O ,  /MddO,4'kT. 
M d T K  l iA  11 O c A k K A K u K O  ^KSKTi  II iHddOd'k 'l ' -  
H l łd H d ,  H m HH H K/UI/Ud G/4KI1 ,MOIiHYrk Hd
/4(JKdl|10l1 łłtt A ^ h k  16 T p S A N A  1892 II Hd 
A f H k  28 G k u H A  1893 KcerA<i o roABiidi 
10 pdHO, l ik  K  I I  3A "1 JU H d ro  G i> A A

1-1,'kHd KklKdHMHd 829 3d. 20 Kp. dK. 
RdAiW/Hk 82 3d. |92 Kp. dK.
N d  nepKkl/Wk T tp M H H  b pfddkHOCTk T d A  

ripoAdiio^ k Sa « 3d, h a h  KHcme n'kHki k w - 
Kd 11*1 HO 11, Md Ap8r0d4'k II HII3U1E.

K/4l13tUiH OyCdOKIA H KklTA )f 'k  TdK. 
n e p ird A H S TH  mojKHd Kiv t ScSa - p t r i ic r p d -  
T f p i i .

AkKOK’k, 30 KfpiCHA 1892.



L. 46609 (6852 2— 3)
Oowieszezeuie III licytacji.

Celem wydzierżawienia stacyi mytniozj® w Kołomyjskim powiecie skarbowym 
rozpisuje się niniejszeni odnośnie do zapodanych w obwieszczeniu wysokifjj ck. krajowej 
Dyrekeyi skarbu we Lwowie z dnia 2 września 1892 1. 57233/92 warunków trzecią pn 
bliczną licytacyę na następujące stacye mytniezne.

d

1 .iłj -.aiKawc.Kłi:

N azwa
myto pobie

4
gościńca stacyi mytuiczej

ra się za 
kilometrów

1 pokucki Czerhanówka 8

2 dtto Werbiąż wyżuy 16

3 delatyński Jabłonica 8

Cena 
wywołania 

za rok 
jeden

~ŹT

854

4332

Licyatacya odbędzie się w 
e, k. powiatów. Dyr. sk. w 

Kołomyi

dnia 21 listopada 1892 od S 
godziny 8 rano do 12 w 

południe

460

Pisemne należycie opieczętowane w 1/6 część ceny wywołania jako poręr-zne zao
patrzone oferty wnosić należy najdalej do dnia poprzedzającego ustną licytacje do godzi
ny 2 po południu na ręce Naczelnika ck. powiatowej Dyrekeyi skarbu w Kołomyi. Po 
ukończeniu ustnej licytacyi nastąpi otwarcie wniesionych pisemnych ofert.

Szczegółowe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w 
ck. powiatowej Dyrekeyi skarbu w Kołomyi, jak też w podwładnych ck, Nadzorach straży 
skarbowej

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Kołomyja, dnia 4 listopada 1892.

L. 29515 (6667 2— 3)
G. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

niniejszeni, że celem zaspokojenia kwoty 
2500 zł. zpn. na rzecz Towarzystwa wzaje
mnego kredytu z ograniczoną poręką we 
Lwowie egzekucyjna przymusowa sprzedaż 
realności lk. 1864/4, 1374/4, i połowy real
ności lk. 3254/4 we Lwowie położonych, wyk. 
hip. 1. 111 dz. IV., I. 112 dz. IV. i 1. 276 
dz. IV. objętych spadkobierców śp. Michała 
Roskosza własnych, dozwoloną została.

Do przeprowadzenia tej licytacyi wy
znaczamy dwa termina, tj, nadzień 15 gru- 
gnia 1892 i na dzień 19 stycznia 1893 ka 
żdym razem o godzinie 10 przed południem 
w ts. sali rozpraw a to na pierwszym ter
minie za lub wyżej ceny wywołania, na 
drugim także niżej tej ceny.

Każda z powyższych realności sprzeda
ną będzie niezawiśle od siebie i odrębnie 
pojedynczo.

Za cenę wywołania służyć będzie cena 
szacunkowa a to dla realności lk. 1364/4 w 
wysokości 35993 zł, 10 c t , dla realmjścLlk. 
137% w  sumie 162 z ł , a dla połowy real
ności lk. 325% w sumie 2390 zł.

Każdy kupujący obowiązany będzie 10 
prc. tej ceny szacunkowej czyli wywołania, 
a to całej realności lk, 1864/4 w sumie 3599 
zł. 31 ct., całej realności lk. 1.37% w su
mie 16 zł. 20 ct. i połowy realności 1. k. 
325% w  sumie 239 zł jako wadyum złożyć 
w gotówce lub papierach wartościowych, w 
których kapitały sieroce mogą być umie 
szczane.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
można przejrzeć lub odpisać w registraturze 
sądowej.

Wreszcie dla niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych, jakoteż dla tych, którzy do
piero po pniu 30 czerwca 1892 prawa hipo
teki na sprzedać się mających realnościach 
uzyskali, tudziez dla tych wierzycieli, któ- 
rymby uchwała licytacyę dozwalająca lub 
jakakolwiek późniejsza doręczoną wcale lub 
w należytym czasie być nie mogła, ustana
wiamy kuratorem adw. dr. Łozińskiego z 
substytueyą dr. Kulikowskiego.

We Lwowie, dnia 1 października 1892.

L. 11767 (6799 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy md. w Sanoku 

podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
8 rat po 15 zł. zpn. na rzecz galic. Zakła
du kredyt, ziems. w likwidacyi we Lwowie 
odbędzie się w dniach 16 grudnia 1892 i 
20 stycznia 1893 zawsze o 10 godz. rano 

j w biurze Nr. 26 egzekucyjna sprzedaż re- 
i aluości dłużnika Jaukla Branda własnej pod 
| lk. 46 w Posadzie olchowskiej położonej,
' objętej wyk. kip. 210.

Gena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Bliższe warunki można w registraturze 

przejrzeć.
.Dla wierzycieli hipotecznych, kfórzyby 

po wystawieniu wyciągu tabularnego tj. po 
dzień 25 listopada 1891 prawa zastawu uzy
skali, lub tych, którymby uchwała niniejsz- 
lub inne uchwały w tej sprawie wydsiM 
z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doe 
ręczone ustanawia się na ich koszt i nie
bezpieczeństwo kuratorem ąd actum p: adw. 

j dr. Flakowicza a p. dr. Ślaczkę jego za- 
j stełpeą

Sanok, duia 26 września 1892.

I. 24230 (6800 2—3)
C. k. Sąd powiatowy m;ej. deleg. w 

Tarnowie podaje do wiadomości, że na za7 
spokojenie wierzytelności galic. Zakładu kre
dytowego ziemskiego w7 likwidacyi we Lwo
wie w kwocie 120 zł. zpn. a wszezagólncści 
celem zaspokojenia sześciu rat pożyczkowych 
po 20 zł. każda z należytościami dodatko- 
wemi dozwoloną została ponownie sprzedaż 
egzekucyjna realności lwh 64 gminy kat. 
Janowice objętoj Jędrzeja Burnata własnej.

Sprzedaż odbe,dzie się przez lieytacyą 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach a to dnia 15 grudnia 1892 i 19 
stycznia 1893 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość 1109 zł. aw. przyjęta przez galic. Za
kład kredytowy ziemski w Krakowie, przy 
udzieleniu pożyczki na hipotekę rzeczonej 
realności, poniżej której w terminie pier
wszym realność sprz -daną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwięcej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 110 zł aw.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i protokół opisania przynależności tejże re
alności przejrzeć można w registraturze c 
k. sądu powiatowego miej. deleg. w Tarno
wie.

Tarnów, 17 października 1892.

H. 17017 (6514 1 — 3)
1̂ . K. GSATs, HOR- rijp ĄfOR. G- II.

r h  A  k r o  r h  p cn H c$ 6  r h  ipfedH 3AcneiKoe- 
N I A  KROTKI 401 3/V AR CK. npH. NU pdiMH 
O. TtOĄcpa /lYoneoioja nrccioNApA Obljjo- 
ro poARHuro upfĄHT. 3aKfĄfNi-A aaa  Fan:
H E S k OK. ,n iH H Td H i ' lO  pEddkNO CTH KkiK THIl.
H .  135 h  nodOKHNH H .  136 r p o M d A W  K a r .
G f M f H O R H  O K N A T C T O  ,4,0 ĄOKZKNHKd PdN O Kd 
A l f d k H K d  N U d C K U I IJ H jn  Nd A f N k  l 6 F p S A N A
1892 h ha a«hk 28 OdjMNA l 93 KtfrAd 
o rO AH Nd? 10 pdNO, r k  E II. .S A ^ u j N a r o

6 sa<i-
EjJiHd KkIKdHHNd p fd d k H O C T H  H. 135 

364 3 A  dK , d nOdOKHHd pEddkH OCTH 4. 136 
O R N A T O H  5 3 d  dR.

B d A i i O M H  ad 1) 36 34. 40 Kp.. ad 11) 
50 Kp. dK.

H d  n t p K O T H  Tep-HHnd? p fd d k N O C TH  
t Th  r ip o A ' 'H ’k g 8 a St ’k  3a  h a h  k h c u i c  i p k -
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E d H 3 U l l H  OyCdOKIA H K U T a Y h  T d G .  
I l f p t r r t A H S T H  fWOZKHd R’k t 8 c8 a ^ k i h  p i r w -  
c T p a T g p l ; .

A k R O K H ,  30 K fp ć C H A  1892.

ceny 202816 zł, aw., która służyć będzie 
oraz za cenę wy wołania, na drugim terminie 
także poniżej takowej zostaną sprzedane, że 
każdy chęć kupienia mający obowiązanym 
będzie 20282 zł. w. a. do rąk komisyi licy
tacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, któ- 
ryinby uchwała licytacyjna doręczoną być nie 
mogła, lub którzyby na rzeczone dobra pó
źniej prawa rzeczowe nabyli, kurator w oso
bie adwokata dr. Dębickiego został ustano
wionym, wrzeszcie, że wyciąg hipoteczny i 
akt opisania przynależności tych dóbr, tu
dzież bliższe warunki licytacyjne w tutejszo- 
sądowej registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, 24 września 1892.

spokojenie w ierzycie la  nie w ystaw cy.
Na pierwszym terminie' będzie realność 

ta tylko za lub powyżej ceny sżacuukowej 
sprzedaną, żaś przy drugim terminie i niżej 
ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa wynosi 875 zł. co do 
wyk. hip. 364 kwotę 15 zł. a co do ciała 
1. wyk. 131 kwotę.

Zakład wynosi 1 zł. 50 et. i 77 zł. 50 
ct. a, w.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest dr. Orłowski.

C. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, dnia 28 września 1892.

L. 7752 (6894 f —3}
W jut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 12 listopada 1892 powyżej ce 
ny szacunkowej, :łfś dnia 7 grudnia 1892 
nawet poniżej takowej, licytacya połowy re
alności 1. 476 według wyk. hip. 406 księgi 
grunt. gminy Ne dworna Katarzyny 1 voto 
Andryrowicz 2 voto ŁuPńko własnej, na 
rzecz Mich-.ła Koczerzuka pto 80 zł.

Cena wywołania 627 zł. 50 ct. 
Wadyurn 63 zł. 75 ct 
Resztę warunków7, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus 
registraturze.

Dla wierzycieli- hipotecznych ustana
wia się kuratorem adw. dr. Leona Al tera. 

Nadwórna, 16 września 1892.

pasata L w ow sk a  ar. 158  g

L. 11262  ̂ (6878 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi uwia

damia,, że na rzecz galic. Towarzystwa- kre
dytowego ziemskiego rozpisaną została w ce
lu ściągnięcia dwóch rat /pożyczkowych po 
3030 zł. egzekucyjna sprzedaż dóbr dłużnika 
Mikołaja Petrowiera, JraprnelicjjC 1. i Czer- 
nelica III. w powiecie Horodeńskim wyk. 
hip. 1, 159 i 161 objętych w dwóch na dzień 
|2l listopada i 22 grudnia 1892 każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem wy7zna- 
czonyeh terminach, że pomienione dobra na 
pierwszym terminie tylko za lub powyżej

dais 12 listopada W9%,

L. 7434 (6886 1— 3)
Odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 

24 listopada powyżej ceny szacunkowej, zaś 
dnia 22 grudnia 1892 nawet poniżej takowej, 
licytacya realności 1. 733 wyk. hip. 617 ks. 
gruntowej gminy Budzanów Abrahama Ma
jera Stockmaua własnej, na rzecz firmy M. 
Hirschhorn et Sygall pto 200 zł.

Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądo- : 
wej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. i
Budzanów, dnia 13 października 1892. '

L 6351 (6897 1— 3)
W  c. k. sądzie powiatowym Tyczyń

skim celem zaspokojenia wierzytelności Her- : 
scha Laudaua w kwocie 4 zł. 50 ct. a. w. ! 
zpn. odbędzie się przymusowa publiczna
sprzedaż realności w Hermanowy położonej
wlh. 355 ks, gł. gm. kat. Hermanowa obję
tej na imię Jana Barana zaintabulowanej w 
dniach 28 listopada i 19 grudnia 1892 ka
żdym razem o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Reszta warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć. ' ’ ,
C. k. Sąd powiatowy.

Tyczyn, dnia 30 września 1892.

L. 17742 (6896 1 - 3 )
Uiber Ansnclurn der Firma G. Guer- 

lich ia Tescheu wird zur Hereinbringung 
der Summę vou 256 fi. 55 kr. s. N, G. die 
executive Versteigerung,< der dem Abraham 
Juda Benezer gehórigen Realitat iu Stryj 
E. Z. 1447 auf zwei Feilbiethuugsta sutzun- 
gen naralich arn 15 Dezember 1.692 und 17 
Jaauer 1893 jedesmal Vorm.ttags um 10 
Dhr im hiesigen Gerichtsgebaude mit dem 
durohgefuhrt werden dass diese Realitat bei 
der ersten Feilbiethung nur um oder ftber 
den Schatzungswerth, bei der zweiten aber 
auch darunter wird hintangegeben werden. 

Der Schatzungspreis betragt 27000 fl. 
Das Vadium 10 prc. dieser Quote.
Zum Curator der unbekannten Glaubi- 

ger wurde der Adwokat Dr. Altman in Stryj 
lestellt.

Dię Li-itationsbedingnisse und der 
Graiidbucheauszog jp  wie die ftbrigen Akten 
kónneu in der hg. Registratur mugesehen 
werden.

Iv. k. Bezirksgericht. 
am 17 September 1892.

L. 8402 ' " (6892 1— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 17 listopada 1892 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 7 gru
dnia 1892 nawet poniżej takowej licytacya 
2/8 niewydzielonych części posiadłości whip, 
756 ks. gr. gm. Ziolouej i 1/8 niewydzielo- 
nej posiadłości objętej wyk. hip. 757 powyż
szej gminy Jury Kurczuka syna Petra wła
snej na rzecz Dawida Mendla Brandweina 
pto 111 zł. aw. z pn.

Cena wywołania 220 zł.
Wadyum 22 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tas. re
gistraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych 
ustanawia się kuratorem adwokata dr. Karo
la Bardacha.

Nadwórna, duia 16 września 1892.

L. 11279 ‘ (6889 1 -8 )
C. k. Sad powiatowy w Borszczowie za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności Berła Schiffmana w kwocie 100 zł. a. 
w. zpn. odbędzie się dnia 14 listopada i 15 
grudnia 1892 o 10 rano w sądowem zabu
dowaniu przymusowa jawna sprzedaż real
ności dłużnika Romana Babija, względnie 
tegoż nieobjętej masy spadkowej własnej, 
wyk. hip. 1. 76J gminy kat. Jezierzany obję
tej, która przy drugim terminie i niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie.

■ Gena szacunkowa wynosi 242 zł 
Zakład wynosi 24 zł. 20 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest dr. Orłowski.
C. k. Sąd powiatowy 

Borszczów, duia 28 wrześuia 1892.

L. 6858 (6888 1— 3)
W dniach 16 grudnia 1892 i 20 sty

cznia 1893 każdym razem o godzinie 10 ra
no odbędzie się eelem ściągnięcia wierzy
telności Bialsko Bielskiego stowarzyszenia 
pożyczkowego w kwocie 40 zł. publiczna li
cytacya realności nk. 305 ks. gr. gm kat. 
Szczyrk objętej Jana Pezdy własnej.j

Cenę wywołania stanowi kwota 905 zł. 
Wadyum 90 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszym sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Cie
szyński.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 14 września 1892.

L. 5586 ' _ (6898 1— 3)
Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż 

celem zaspokojenia należytości Tarnowskiej 
kasy oszczędności w ilości 280 zł zpn. od
będzie się tutaj dnia 30 listopada 1892 o 
10 rano relieytacya realności l.wh 24 gminy 
Olfiuow objętej Majera Lichtiga własnej.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł. I
Kuratorem (niewiadomych wierzycieli ; 

dr, Myeiński w Żabnie,
Żabno, 7 października 1892.

1, 6865 ; .(6784 1— 3) 1
Wadowicki c. k. Sąd powiat, miejsko ; 

delegowany ogłasza, iż celem zaspokojenia I 
należy i, ości galic. Zakładu kredyt, włość w : 
likJjjdaeyi w  kwocie 87 zł. 56 ct zpn. od- i 
będzif się w gmachu sądowym w dniach 
20 grudnia 1892 i 24 stycznia J 893 każdym1 
razem o godz. 10 rm o ,  egzekucyjna licyta- 
cyn realności 1. 50 w księdze gruntowi j n a ; 
Macieja Glińskiego zapisanej. |

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej-1 

rżeć można w registraturze.
Wadowice dnia i października i 892. 1

h. 33408 . (6654 1 - 3 )
W c. k. Sądzie powiatowym miejsko- 

delegowanym w Krakowie odbędzie się ce
lem zaspokojenia wierzytelności Jana i Ma
ry mny Kuszników w kwocie 14 zł. 83 ct z 
pn. wdniu 20 grudnia 1892 i w duiu 24 sty
cznia 1893 zawsze o godzinie 10 rano przy
musowa sprzed- ż realności pod lk. 1(>6 w 
Mogile położonej lwh 106 tejże gminy o- 
bjątej .Lina Szydły własnej.:

Gena wywołania wynosi 1800 zł. 
Wadyurn 186 zł.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania 

przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr Staniszewski.
Kraków, 26 sierpnia 1892.

L  11280 (6890 1—3) '
G. k. Sąd powiJfewy w Borszczowie j 

zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy - | 
telności Berła Schiffmana w kwocie 39 zł. \ 
a. w. z pn. odbędzie się dnia 14 listopada; 
i 16 grudnia 1892 o 10 rano w sądowym’ 
zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności | 
dłużników Marcina Sołtysa i nieobjętej.ma- j 
sy spadkowej Mekiety Swerydy wyk. hip. 1. j 
131 i 364 gminy kat, Piłatkowce objętej z ; 

,tem że sprzedaż mała hipot. 1. wyk. 131 na-) 
1 stąpi, gdy uzyzkana ze sprzedaży ciała lii 

poteczuego 1. wyk. 364 cena kupna na za-

L. 7599 (6802 3 --3 )
Dnia i 3 grudnia 1892 i 1.8 stycznia 

1893 o 10 rano, odbędzie się publiczna 
sprzedaż realności w Łękach wyk. hip. 25 
księgi gruntowej gminy Łęki objętej Stani
sława i Bronisławy małż. Słyrnów własnej 
dalej realności l*h. 27 ks. gr. gm. Łęki 
objętej Grzegorza Ciurusia i realności lwh. 
32 tejże księgi ooiętej spadkobierców Jana 
Hamielca własnej, na r/.ecz Towarzystwa za
liczkowego w Brzesku celem zaspokojenia 
sumy 146 zł. zpn

Gena wywołaniu i 078 zł. 43 ct., a 
względnie 631 zł., 367 zł.,-891 zł. 84 ct.

Wadyum 107 zł., a względnie 63 zł. 
i 89 zł.

Akt oszaco7'auia, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne przeglądnąć można w
registraturze.

Kuratoiem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. nota- 
ryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, .dnia 13 września 1892



I , 14181 _ (6533 3 -  3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniu 9 grudnia 1892 powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 16 stycznia 
1893 nawet poniżej takowej licytacy» po
łoniny „Popadia" zwanej według wykazu 
kip. 2265 gminy kat. Żabie Ebera Glasera 
własnej na rzeóz IcKa Stettnera pto 300 zł. 
a. w. z pn.

Cena wywołania 15045 zł.
Wadyum 1504 zł. 50 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re~ 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanowiony 
został tus. uchwałą z dnia 26 marca 1891 
1. 4535 kuratorem adw. dr. Emil Wilkowski 
w Kosowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 23 września 1893.

L. 2433 (6575 3— 3)
W dniach 12 grudnia 1892 i 16 sty 

cznia 1893 godz. 10 rano odbędzie się w 
tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 114 w Skomielny czarnej położonej 
wedle wkl. 100 ks. gr. tejże gminy całej 
według wyk. hip. 1. 276 w połowie według 
whl. 275 w 4/48 częściach i według whl. 
280 w 1/8 części egzekutki Rozalii Piecza- 
rowej własnej na rzecz Józefa Świstka o 48 
zł. 93^2 ct. a. w. z pn.

Cena wywołania 406 zł. 54 ct. a. w.
Wadyum 41 zł. a. w.
Resztę warunków przejrzeć możua w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono c. k. aotaryusza p. Piotra 
Michałka.

C. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 19 października 1892.

L. 13859 (6617 3— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Lei 

Rosenberg w kwocie 766 zł. aw. zpn. zosta
nie połowa realności pod lk. 108 w Stryju 
objętą wyk. hip. 673 księgi Stryj dłużniczki 
Gittli Drucker własna dnia 15 grudnia 1892 
i dnia 17 stycznia 1893 o godzinie 10 przed 
południem, na pierwszym terminie tylko wy
żej lub za cenę wywołania 3749 zł. 3 ct. na 
drugim także niżej ceny wywołania sprze
daną.

Wadyum wynosi 375 zł.
O tem zawiadamia się wierzycieli nie

wiadomych do rąk kuratora adwokata dr. 
Finka i przez edykta(

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 16 października 1892.

L. 37997 (6628 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

niniejszem, że celem zaspokojenia 9 rat po 
804 zł. i jednej 890 zł. 6 ct. na rzecz Bro- 
nisława Banera i Walentego Ziołeckiego e- 
gzekucyjna przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 2802/4 we Lwowie położonej, wyk. 
hip. 251 II. dziel. m. Lwowa objętej, obe
cnie Pawła Freunda własnej dozwoloną zo
stała.

Do przeprowadzenia tej licytacyi wy
znaczono dwa termina to jest na dzień 15 
grudnia 1892 i na dzień 19 stycznia 1893 
każdym razem o godzinie 11 przed południem 
w ts. sali rozpraw, a to na pierwszym za 
lub wyżej ceny wywołania, na drugim także 
poniżej tej ceny. jednakże nie niżej trzeciej 
części tekowej.

Cenę wywołania stanowi 5697 zł.
Każdó chęć kupienia mający złożyć ma 

przed rozpoczęciem licytacyi wadyum 569 
zł. 70 ct. w gotówce lub papierach warto
ściowych w których kapitały sieroce mogą 
być umieszczone.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
w registraturze sądowei przejrzeć lub odpi
sać można.

Wreszcie dla niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych, jakoteż dla tych, którzy dopie
ro po dniu 2 sierpnia 1892 prawa hipoteki 
na sprzedać się mającej realności uzyskali, 
tudzież dla tych wierzycieli, którymby 
uchwała licytacyę dozwalająca lub jakakol
wiek późniejsza doręczoną być wcale lub 
w należytym czasie nie mogła, ustanowiony 
został kuratorem adw. dr. Romanowski z sub- 
stytucyą adw. Skowrońskiego.

We Lwowie, dnia 1 października 1892.

L. 10124 (6803 5 — 3) j udowodnić znajomość języka polskiego w iło-
C. k. Sąd powiatowy w Bftresku poda- j wie i piśmie, tudzież uzdolnienie fizyczne

je do wiadomości, że wskutek przyjęcia, do
datkowej oferty Salamona Steinlaufa uznano 
przeprowadzoną na skutek tutejszo sądowej 
rezolueyi z dnia 29 grudnia 1887 1. 11353 
licytacya w sprawie egzekucyjnej Towarzy 
stwa zaliczkowego w Brzesku pto Janowi i 
Łucyi Janiszewskim pto 200 zł. aw. z pn. 
jako nieskuteczną i dla tego rozpisuje po
nowną licytacyę realności lwh 106 ks. gr. 
gm. Szczepanów' objętej przy wyznaczeniu 
jednego terminu na dzień 13 grudnia 1892 
o godzinie 10 rano w gmachu sądowym.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne, wedle których należy 
złożyć wadyum w klocie 78 zł. aw., prze
glądnąć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest adw. dr. Parvi.

C. k Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 1 października 1892.

L. 11123 (6842 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, żti w tymże 
sądzie odbędzie się pnbliczza przymusowa 
sprzedaż realności w Arłamowie położonej 
wedle wyk. hip. 89 tejże gminy dłużników 
Katarzyny Eufrozyny i Maryi Lorynków wła
snej, na zaspokojenie pretensyi ck. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacji a 
to 28 rat po 9 zł. a w. zpn. dnia 17 listo
pada i dnia 28 grudnia 1892 zawsze o godz. 
10 rano, a to na pierwszym terminie tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim 
zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 16 zł. 50 ct.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania w tutejszej re- 
gistraturze można przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycie
li którymby uchwała licytacyjna przed ter
minem z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła lub którzy by po wy
daniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 
1 września 1892 do tabuli weszli, kuratorem 
p. dr. Tygermana w Dobromilu i tychże 
wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacyi 
i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem 
się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, 13 października 1892.

L.

L. 9211 (6844 3 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 17 listopada 1892 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 7 grudnia 1892 
nawet poniżej takowej licytacya połowy po
siadłości objętej wykazem hip. 376 księgi 
gruntowej gminy Nazawizowa, masy leżącej 
spadkowej Hrehora Tymickiego własnej, na 
rzecz Chai Forster pto 60 zł.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.

_ Reszl ę warunków, akt oszacowania i 
wymąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

D a wierzycieli hipotecznych ustanawia 
się kuratorom adw. dr. Leona Altera.

Nadwórna, dnia 16 września 1892.

4750 (6810 3 - 3
Celem zaspokojenia wierzytelności Jó

zefa Ringera w kwocie 189 zł. a. w. odbę
dzie się ti tutejszym sądzie w dniach 5 gru
dnia 1892 i 9 stycznia 1893 każdym razem 
o godzinie 9 z rana egzekucyjna licytacya 
realności pod lwh. 752 w Oświęcimie.

Cena szacunkowa 879 zł. stanowi cenę 
wywołania.

Wadyum 90 zł.
Reszta waruuków licytacyjnych w tui. 

registraturze do przejrzenia.
0. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim, dn. 9 września 1892.

potrzebne do pełnienia obowiązków. Podania 
zaopatrzone w dokumentu wykazujące wiek, 
stan i dotychczasowi zatrudnienie wnieść na
leży w terminie wyżej wkazanym do Senatu 
Akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagielloń
skiego w Krakowie a petenci zostający w 
służbie publicznej mają to uczynić za pośred
nictwem swej władzy przełożonej. W myśl 
ustawy z dnia 19 kwińtnia 1872 1. 60 dp. p. 
będą przy obsadzeni posady rzeczonej uwzglę
dnionymi przcdewszystkiem wysłużeni pod
oficerowie c. k. armii, posiadający pgepiŁne 
warunki, a dopiero w braku tychże mogliby 
być ewentualnie uwzględnieni kompeteuci 
stanu cywilnego.

Kraków, dnia 8 listopada 1892.

L 235

T; 6743 (6493 3 -  3)
0. k. Sąd powiatowy ogłasza że kura

tela nad Michałem Jastrzębskim z Dorofiówki 
z powodu marnotrawstwa, uchwałą c. k. sądu 
powiatowego w Nowem siole z 21 marca 
1879 1. 1498 ustanowioną, zostaje oboeide 
zniesioną.

0. k. Sąd powiatowy.
Skała), duia 28 czerwca 1892.

L 4491 (6491 3 %»
Obwieszcza się, że ustanowiona tusądo- 

wą uchwałą z 17 lutego 1884 1. 578 nad 
Wasylem Zazula z Hniliczek kuratela, znię 
siouą Jostała.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowe sioło, 12 września 1892.

fc.

(6895 1—2)
Naczelnictwo Oleskiego sądu powiato

wego przyjmuje zaraz deytaryusza, biegłego 
we wszelkich gałęziach manipulacyi sądowej 
za wynagrodzeniem miesięczuem w miarę za
sługi około 30 zł.

Olesko, 7 listopada 1892.

L. 2779 " (6859 2 -  3)
Celem obsadzenia opróżnionej przy są

dzie obwodowym w Rzeszrwie posady pomo
cnika woźnego z płacą 300 zł. dodatkiem a- 
ktywalnym 25 prc. od tejże rozpisuje się 
konkurs z terminem do dnia 8 grudni* 1892.

Podania o tę posadę wnieść należycie w 
terminie oznaczonym do Prezydyum rzeczo
nego sądu.

Rzeszów, dnia 6 listopada 1892.
0. k. Prezydent sądu obwodowego.

L. 1994    "" (6836 3— 3)
W  celu obsadzenia posady lekarza 

okręgowego z siedzibą, w  Probużnej 
stosownie do ustawy z 2 lutego 1891 
Nr. 17 dz. u. kr. ustanawia się termin 
30 dniowy do wnoszenia podań do 
podpisanego Wydziału.

Do okręgu liczącego ogółem 18713 
dusz na obszarze 209 kim. należy 12 
gmin okolicznych. j

W ym ogi towarzyszące nadaniu j 
posady, tudzież zakres działania lekarza j L 
okręgowego, określone są powołaną;

L. 16066 (6458 3 -8,
Ewa z Lipskich Sirko z Leszuiowa u- 

znana została maruotrawezyuią.
Kuratorem uątaaowiono Tomasza Lipy 

kiego w Leszuiowie.
C. k. Sąd powiatowy.

Brody, dnia 15 października 1892.

4409 _ _ _ (0448 0— 3)
Ti ofilą^ze Stankiewiczów Patyjcowu 

uznaną została za marnotrawną, kuratorem 
ustanowiony został dla niej jej maj- Anwmi 
Patyk z Tuchowa.

Tuchów, 18 lipca 1892.

L. 66902 (6833 3 - 3)
C. k. miej. del. Sąd powiatowy S. 1. 

we Lwowie jako władza nadopiekuńcza ogła
sza że równoczesną uchwałą opieka nad mał. 
Józefem Eugeniuszem 2 im. Cohnem syuem 
Izydora yel Izaaka Cohna urodzonym we Lwo
wie dnia 3 listopada 18o8 po za wiek fizy
cznej pełnołetnośc: i na czas nieoznaczony 
przedłużoną została-

Lwów, dnia 1 listopada 1892.!

L. 6969
Dacko Nazar 

marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony 

tamże.
C. k. Sąd powiatowy. 

Bełz, dnia 12 września 1892.

(6489 3 - 3 )  
Chłopiatynia uznany

wana Dninke

3789
Dla Demka Bereziuka

(6589 3 - 3 )  
z Ilołoskowic

ustawy, rozporządzeniem wykonawczem j £ * £ u S S t o i t ” P™ ?ł B m o.it
i instrukcyą Nr. 82 i ;,iS dz. u. kr. z j t a> 
r. 1891. Lekarz okręgowy obow iązany.; 

jjest nadto utrzymywać aptekę domową. .
Płaca roczna 500 zł. i ryczałt na i 

koszta podróży 25:+ zł. ; “
Z Wydziału powiatowego

L. 10472 (6801 3 - 8 )
Dnia 13 grudnia 1892 i 13 stycznia 

1893 o godzinie 10 rano, odbędzie się pu 
bliczna sprzedaż połowy realności pod 1. k. 
53 w Łękach 53 wyk. hip. księgi grunto
wej gminy Łęki objętej Błażeja Lisa wła
snej, oraz połowy realności lwh. 157 tej sa
mej księgi objętej Kaspra Turleja własnej 
na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brze
sku celem zaspokojenia sumy 59 zł.

Cena wywołania 1860 zł. 55 ct., a 
względnie 400 zł.

Wadyum 186 z ł , a względnie 40 zł.
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w re
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. Nota- 
ryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 10 sierpnia 1892.

L. 6770 (6813 3— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności w 

kwocie 50 zł, odbędzie się w tutejszym są
dzie w dniach 6 grudnia 1892 i 10 stycznia 
1893 każdym razem o 10 godzinie rano pu
bliczna licytacya realności nr. 81 w Zalesiu 
wykazem hipotecznym nr. 4 objflej Adama 
Cichomskiego własnej.

Cena wywołania 640 zł.
Wadyum 64 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadów, 24 października 1892

L.
Kunkursa

1356 (6871 1 - 3 )
Celem obsadzenia posady stróża w gma

chu Biblioteki c. k. Uniwersytetu Jagielloń
skiego rozpisuje się niniejszem konkurs z ter
minem do 15 grudnia 1892. j Z posadą tą 
połączona jest roczna płaca 30Ó zł., oraz do-

C. k. Sąd powiatowy. 
Brody, dnia 13 mai ca 1892.

10046 _ _ (6618 3 --3 )
Tekla Olejnik z Ottynii za marnotra- 

wyczynię uznaną została a kutatorem dla dej
Husiatyn, dnia 3 listopada 1892. ; J wan Gułej ustanowiony.

___________ - C. k. Sąd powiatowy
L. 5235 (6854 2—2) j Tyśmieniea, dnia 6 września 1892.

Magistrat miasta Sokala rozpisuje! _ _ _ _ _ _
niniejszem konkurs na posadę budowni- 5^-6 t.G66 u
czego miejskiego, z płacą roczną 500 zł. 
i dodatkiem 100 zł. za dozór przy 
większych budowach.

Od kandydata wymaga się kwali- 
fikacyi ustawą gminną przepisanej. Ter
min do podań oznacza się do końca 
stycznia 1893.

Sokal, dnia 5 listopada 1892.

-3J
j C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawia- 
1 damia niniejszem, że dla Mikołaja Pawłyszy-

przy-ua gospodarza w Cbiszowie wskutek 
zwalenia c. k. sądu obwodowego w Sambo
rze z duia 12 kwietnia 1892 1. 4942 ja  mar 
notrawcę uznanego, kurator w osobie Iwana 
Oszczypka gospodarza z Chiszowie, ustanowio- 

j ny został.
C. k. Sąd powiatowy.

Rudki, duia 20 września 1892.

L. 1393 _ (6870 2— 3) j L. 4876  ̂ _ (6814 3— 8)
Odnośnie do ogłoszonego konkursu • Hryńka Ołeksiuka z Kołodziejówki u-

W Nr. 215. 216. 1217 , G-azety Lw ows- i "nano marnot™wcą kuratorem je-go ustano-

W  * « * *  *  P > & w »y  j
konkurs na posadę lekarza okręgowego j skałat, dnia 21 maja 1892.
z siedzibą w Js ujdanie średnim z płacą j
500 zł. i ryczałtem rocznym na koszta j L. 38973 (6794 3—3)
podróży służbowych w  kwocie 328 zł i Dla umysłowo chorego Stanisława Bo-
wedle warunków w poprzednim t o * * !  j m S K . ’ ***'**•
Sie poszczególmonyoh. | s „ j  delegowany miejski

Podania należycie udokumentowane j Kraków, 29 października 1892.
wnosić należy do Wydziału powiato- j __________
wego w przeciągu dni 30 od og łoszę -1 L- S3£°. . . .  . „ , . , (647j) 3 - 3 )• - • °  bokami c. k. Sad powiatowy ogłasza że

zawieszona uchwałą z duia 13 kwietnia 1888 
1. 4191 kuratela nad Antonim Nowickim u-

ma niniejszego.
Z Wydziału Rady powiatowej 
w Nadwornie, 3 listop?,da 1892. chwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z 

duia 21 maja 1892 1. 8360 zniesioną została. 
Sokal, 10 sierpnia 1892.

L

L. 6399 i (6511 3 - 3 )
G. k. Sąd pow i.owy ogłasza iż Józef 

1002* (6470 3—3) i Paciorek z pod Nr. 235 został za raarnotra-
Józef Franeczek z Lackiej Woli uznany wcę uznany, kuratorem jego jest Kasper Li- 

głupkowatyra, kuratorem ustanowiono Jana ! szka.
Babiej! z Irackiej Woli. j 0. k. Sąd powiatowy

C. k. Sąd powiatowy. Milówka, dnia 15 września 1892.
Mościska, dnia 31 sierpnia 1892. j

___________ L. 9|ń7 (6579 3—8)
5. 2771 (6424 3— 3)5 C. k. Sąd powiatowy w Zabłotówie uznaje

Ołeksa Hnatiuka z Włodzimirzec jest j Jełenę Prodaniuk z Tuczap marnotrawczynią,

datek aktywalny 7-5 zł. 
kanie. Ubiegający się

rocznie i wolne mi 
o tę posadę winien ■

uznany za, umysłowo chorego, kurator tegoż ustanawiając dla niej kuratorem (rycka Ko- 
Asafat Petryni.eC z Włodzimirzec.

C. k. Sąd powiatowy.
Zurawno, pnia 24 czerwca 1892.

byluka z Tuczap.
Zabłotów, 11 października, 1892.



L. 4677 (6674 3— 6)
0. k. Sąd powiatowy w Biecza ogłasza, 

ze Balbina z Ttejaków Wenelowa ze Strze- 
szyua uchwałą c. k. sądu obwodowego w Ja
śle z 23 Lipcu 1395 1. 3650 za głupkowatą 
uznaną została a kuratorem dla niej Jana 
Czyżykiewicza, gospodarza ze Strzeszyna usta
nowiono,

Biecz, 10 października 1892.

I, 50 (6572 3 - 3 )
Ola uznanego za umysłowo chorego 

Franciszka Klimka z Uścia solnego ustano 
wiono kuratorem Walentego Kucharskiego 
z Uścia solnego.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnhk 4 stycznia 1892.

L. 11984  ̂ (6570 8— 3)
Iwana Łuczańkę z Mataszow:ec uznano 

za marnotrawcę, ustanowiono dla niego ku
ratorem p. Mykietę Łuczańkę z tejże gminy. 

C. k.  Sąd powiatowy m. dl. 
Tarnopol, dnia 30 czerwca 1892.

L. 12696 (6678 3— 3)
Dla umysłowo chorego i niezdolnego o 

własnych interesach m.eć należyte staranie 
Andrucha Karpow z Trędowacza ustanowiono 
kuratora w osobie Stefana Lesków z Trędo
wacza.

Z c. k. Sądu powiat, miej dlg. 
Złoczów, dnia 30 lipca 1892.

L. 12357 (6753 3— 3)
Maryę Litwin uznano za marnotrawczy- 

uię, kuratorem Wojciech Dziendziera, oboje 
z Jauówki.

Z c. k. Sądu powiatowego miej. dlg. 
Tarnopol, dnia 12 lipca 1892.

L. 7828 (6688 3 - 8 )
Mykietę Ozarnopyskiego z Ławrykowiec 

uznano za marnotrawcę i kuratorem dlań 
Wasyla Ozarnopyskiego z Ławrykowiec usta
nowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Zborów, 27 września. 1891.

L. 7601 (6725 3 - 3 )
Fedko Lewoczko z Leżaehowa uznany 

marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Jędrzej Dyber 

gospodarz z Leżaehowa
0. k. Sąd powiatowy.

Sieniawa, 10 września 1892.

L. 5720 (6770 3 - 3 )
Katarzyna 1 Kościelny 2 Karmusowa 

uznana za marnotrawczynię.
Kuratorem ustanowiony Stanisław Pu 

chała z Radziszowa.
C. k. Sąd powiatowy.

Skawina, 10 października 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 13572 (6458 3 - 3 )

0 . k. *Sąd obwodowy jako handlowy w 
Przemyślu zawiadamia H.erscha Palla, iż O 
zyasz Margrosches wniósł przeciw niemu pro 
śbę de praes. 7 sierpnia 1892 1. 11418 o 
wydanie nakazu zapłaty sumy 65 zł. z pn, 
iż dla niego jako ż życia i miejsca pobytu 
niewiadomego kuratora w osobie adwokata 
dr. Nebenzahla w Jarosławiu z substytucyą 
adwokata dr. Segala ustano w jono i do rąk 
kuratora dotyczący nakaz zapłaty doręczono.

Jest tedy “ go rztczą bądź porozumieć 
się wcześnie z kuratorem, bądź innego za
stępcę wymienió, ileże w razie przeciwnym 
skutki swego zaniedbania sam sobie będzie 
musiał przypisać.

Przemyśl, 30 września(4892.

L. 4274 "  (6466 3—3)
Sąd tutejszy ogłasza, że w sprawie hi

potecznej Józefa i Katarzyny Kubiezków o 
oddzielenie z realności pod nk. i lw. hipot. 
3Q w Pisarzo wicach położonej z przesztrzdńi 
w rozmiarze 47 kwadr, sążni pod budowę 
drogi powiatowej Biała-Wilamowice Jawiszo- 

: wice ustanowił adwokata dr. Ksawerego 
| Chrzanowskiego z Kęt kuratorem dla nie* 
| wiadomych z życia i miejsca pobytu wierzy- 
! cieli hipotecznych Józefa Knbiczka, Maryan- 
! ny Kubiczek, Franciszki Kubiczek, Zofii Ku- 
I biczek, i Walentego Kubiczka oraz niewia- 
; domego z nazwiska i miejsca pobytu wierzy- 
| cielą preteusyi 80 zł m. k. czyli 84 zł. w.
| a. intabulowanej na realności pod nk. i lw.
I hip. 30 w Pisarzowicach położonej i o tem 
I tych wierzycieli hipotecznych celem strzeże
nia ich praw zawiadamia.

Kęty, 30 września 1892.

L. 48224 * (6581. 3— 3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wiadomo czyui, iż w skutek podania 
ck. uprz. gal. ake. Banku hipotecznego we 
Lwowie, przeciw Karolinie hr. Tarnowskiej 
i Simonowi Zorn o zapłatę sumy wekslowej 
8000 zł. w a. zpn. wydał nakaz zapłaty 25 
października 1892 1. 48224. Powyższy nakaz 
zapłaty doręcza się z życia i miejsca pobytu 
niewiadomemu Simonowi Zorn do rąk równo
cześnie w osobie adw. dr. Kwiatkowskiego z 
zastępstwem adw. ar, Kopeckiego ustanowio
nego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktęm Simona 
Zorna, aby w należytem czasie u ustanowio
nego kuratora lub też w sądzie osobiście 
albo przez innego zastępcę się zgłosił i ce~ 

A W  przestrzegania swoich praw stosownych 
środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć 
mogące niekorzystne skutki sam sobie przy 
pisze.

Lwów, duia 25 października 1892.

Winkowskiego przeciw Jetti Feigenbaum 
pto. 23 zł. 64 ct. zpn. ustanowiono dla niej 
kuratorem adw. dr. Tokarza w Tarnowie a 
dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa 
Feigenbauma jako pełnorjbcnika Jetti Fei- 
genliaura celem d o r ę c z e n i a  tej samej ts. re- 
zolucyi ustanowiono kuratorem adw. dr. Sto- 
jałowskiego w Tarnowie.

Tarnów, dnia 15 października 1892.

L. 6145 " "  (6768 3 - 3 )
Jan i Auna małż. Skrypniki czyli Skry- 

peccy ze Sokołowa uznani zostali marnotra
wcami.

Kuratorem ustanowiony Stefan Kuzyk 
ze Sokołowa.

0. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, dnia 18 października 1892.

L. 48497 (6849 3 - 3 )
U. k. Sąd krajowy we Lwowie dla spraw 

cywilnych ogłasza, że nad Chaną Dałe Kro
nik właścicielką połowy dóbr Smarzów z po
wodu słabości umysłowej kuratela zawieszo
ną została.

Kuratorem tejże ustanowiono męża jej 
Józefa Kronika we Lwowie.

Lwów, 29 października 1892.

L. 728i ' (6532 3 - 3 )
Zawiadamia się nieznanych z miejsea 

pobytu Andrucha i Annę Sławskich, że celem 
doręczenia uchwały z 10 lipca 1891 1. 5566 
w sprawie miejscowej ludowej szkoły w Za- 
rubińcach o wpis prawa własności do" wykazu 
hipotecznego 1. 128 księgi gruntowej gminy 
katastralnej Zarubińce ustanowiono dla nich 
kuratorem Mikołaja Barana z Zarubiniec.

U. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 14 października 1892.

L. 8988 (6783 3— 3)
Iwan Mostrański z Mieczyszezowa zo

stał uznany marnotrawcą^ i z tego powodu 
ustawiono nad nim kuratelę, której sprawo
wanie, powierzono Mikołajowi Mostrańskiemu.

C. k. Sąd powiatowy m. d. 
Brzeżany, 27 sierpnia 1892.

L. 6647 i  (6456 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domych Katarzynę Janiszewską i Agnieszkę 
Janiszewską,' że celem doręczenia im tus. 
uchwały z 25 czerwca 1892 1. 4338 i 4643 
w sprawie spadkowej po Michale Milerskim 
wydanej dla nich kuratorem adwokat dr. 
Hyene ze Złoczowa ustanowiony został.

Złoczów, 30 września 1892.

L. 8431 (6785 3 - 3 )
Ludwik Kot z Zygodowic uznany został 

za marnotrawcę.
Kuratorem jego ustanowiono Piotra Zy- 

bka z Zygodowic.
C. k. Sąd miej. deleg.

Wadowice, dnia 19 września 1892.

L 9400  ̂ (6864 2 - 3 )
Jana Gudza z Szuparki uznano inarno 

trawcą i ustanowiono dlań Stefana Bednar- 
czuka*z Szuparki kuratorem.

0. k. Sąd powiatowy 
Borszczów, 26 lipca 1892.

L. 7380 (6893 1— 3)
Justyna z Lewickich Gulij z Paryszcz 

uznana marnotrawczynią, kuratorem ustano
wiony Ołeksa Husak z Paryszcz.

C. k. Sąd powiatowy.
Nadwórna, dnia 19 września 1892.

jL. 8912 (6508 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzesku usta- 

J nowił w sprawie Stanisława Dimasiewicza o 
1 wpis prawa własności do realności lwh. 38 
I w Brzesku kuratorem dla uiewiadomych z 
| miejsca pobytu Joanny Bartmańskiej, Karo- 
! liny Szemiot, Wiktoryi Horodyńskiej i Lud- 
] wika Krzystkiewicza adwokata dr. Ludwika 
j Parnego w Brzesku.

0. k. Sąd powiatowy.
! Brzesko, d. 19 października 1891.
i________________ __________
| L. 14835 (6486 3 - 3 )

Von dem k. k. Kreisgerichte in Tar- 
i nopol wird kuudgemacht, dass Ch. Zilz den 
l Jakob Chisdes unterra 4 Oktober 1892 Zl. 
* 14835 wegen Zahlung von 463 fi. 74 kr. 
S óy . eingekiagt hat und dass der Termin auf 
| den 10 Noyember 1892 festgesetzt wurde. 

Flir den unbekanten Orts abwesenden Belan- 
gten wurde der Ourator m der Person des 
Adwokaten dr. Gromnicki bestellt.

Tarnopol, am 9 Oktober 1892.

*L. 25228 '  (6530 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Tarnowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu Annę Iwaniec, że celem 
doręczenia jej rezolucyi z 30 lipca 1892 1. 
10881 w sprawie egzekucyjnej Franciszka

L. 16189 _ (6587 3 - 3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Mozes HunBerta że na piośbę Towarzystwa 
Spar. u. Credit Yerein w Stanisławowie wy
dana przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz 
zapłaty sumy wekslowej 600 zł. i doręczono 
takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi 
tutejszemu adwokatowi dr. Gelertorowi z za
stępstwem tutejszego adwokata dr. Eliaszu 
Fischlera z ■wezwaniem, aby w czasie należy
tym udzielił ustanowionemu kuratorowi po
trzebną do zarzutów iuformacyę lub innego 
zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wy
mienił, inaczej bowiem skutki prawne z je 
go zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów', 12 października 1892.

L. 18573  ̂ (6452 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Przemyślu zawiadamia Ilerscha Falla., iż 
Ozyasz Margosches wniósł przeciw niemu 
prośbę de praes. 7 sierpnia 1892 1. 11419 o 
wydanie nakazu zapłaty sumy 60 fi. zpn. iż 
dla niego jako z życia i miejsca pobytu nie
wiadomego kuratora w osobie adw. dra Neben
zahla w Jarosławiu z substytucyą dra Segala 
ustanowiono i do rąk tegoż kuratora dotyczą
cy nakaz zapłaty doręczono. Jest tedy jego 
rzeczą bądź porozumieć się wcześnie z kura
torem bądź innego zastępcę wymienić, ileże 
w razie przeciwnym skutki swego zaniedba
nia sam sobie będzie musiał przypisać.

Przemyśl, 30 września 1892.
Z ck. Sądu obwodowego.

L. 34621 (6382 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejski delego

wany w Krakowie zawiadamia niniejszem 
z miejsca pobytu niewiadomą Franciszkę Sze- 
leźnik, że dnia 15go kwietnia 1892 zmarła 
w Krakowie Maryanna Koźniowa z pozosta
wieniem dwóch kodycylarnych rozporządzeń 
ostatniej woli, wzywa się przeto Franciszkę 
Szeleźnik, ażeby się w przeciągu roku w tu
tejszym sądzie ogłosiła i deklaracyę do spad
ku po śp. Maryannie Koźniowej wniosła, ina
czej bowiem pertraktacja spadku ze zgła
szającym., się spadkobiercami i ustanowionym 
dla niej kuratorem adw. dr. Daalezem prze
prowadzoną zostanie.

Kraków, 31 sierpnia 1892.

linga handlarza mebli w Rzeszowie wpisanie 
na dniu dzisiejszym w rejestrze handlowym 
dla firm pojedynczych firmy „Wilhelm Sper
ling handel mebli w Rzeszowie“ z tem o- 
znajmieniem, iż właścicielem firmy jest Wil
helm Sperling w Rzeszowie zamieszkały i że 
tenże swą firmę imieniem i nazwiskiem 
Wilhelm Sperling podpisywać będzie.

Rzeszów, dnia 30 września 1892.

L. 32184 (6328 3—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadacza zaginionej rzekomo książeczki 
wkładkowej galic. kasy oszczędności Nr. 4815 
opiewającej „dla dzieci ubogich Izraelitów 
w Oświęcimie" z pierwotną wkładką wnie
sioną dnia 19 stycznia 1865 w kwocie 44 
zł. 80 ct. której stan z dmem 1 lipca 1892 
wynosił 153 zł. 72 ct., ażeby książeczkę tę 
w przeciągu 6 miesięcy licząc oa dnia trze
ciego ogłoszenia edyktu w dzienniku urzę
dowym „Gazety Lwoskiej“ tem pewniej prze
dłożyli ile że po bezskutecznym upływie wyż 
oznaczonego terminu wymieniona książeczka 
wkładkowa na żądanie proszącej gminy wy
znaniowej izraelickiej w Oświęcinie za umo 
rzoną uznaną zostanie.

Lwów, 30 lipca 1892.

L, 21812  ̂ (6889 3— 3)
C. k. Sąd onwodowy podaje do wiado

mości, że w sprawie wekslowej Towarzystwa 
kredyt, dla handlu i przemysłu w Tarnowie 
pwko niewiadomemu z pobytu Fajwlowi Taj- 
towi o 300 zł. zpn. ustanowił dla nieobec
nego kuratorem adw. dr. Szancera a jego 
zastępcą adw. dr. dr. Glasera i doręczy! ku
ratorowi nakaz zapłaty z dnia 22 września 
1892 1. 19285

Tarnów, dnia 27 października 1892.

L. 12239 _ (6345 3 - 3 )
Stanisławowski c. k. Sąd oowodowy u- 

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Seinwla Drukera że na prośbę Auzla Kleina 
zezwolono uchwałą z dnia 31 stycznia 1891
1. 1059 na zaintabulowanie go za właściciela 
1/8 części nieruchomości wykazem hyp. 1383 
księgi gru_tcwei gminy Stanisławów objętej 
przedtem Seinwla Drukera własnej i że w 
celu doręczenia tej uchwały tabularnej usta
nowiono dla niego kuratora adwokata dr. 
Wurzla.

Stanisławów, dnia 1 października 1892.

L. 8595 (6318 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomego z życia i miejsca pobytu Filipa 
Kreutza, że komitet funduszu kościoła ewan- 
gielickiego w Stadle wypowiedział mu po
daniem z dnia 11 sierpnia 1892 1. 8595 ka
pitał dłużny w kwocie 200 zł. w a. z pro
centem po 6pre. od dnia 29 gradnia 1889 
zaintabulowauy w stanie biernym 14/60 części 
realności lwh. 32 w Stadle Filipa Kreutza 
własnych na 3 miesiące naprzód i że odnośne 
wypowiedzenie doręczone zostało ustanowio
nemu dla niego kuratowi dr. Henrykowi 
Meissnerowi c. k. notaryuszowi w Starym 
Sączu.

Wzywa się zatem Filipa Kreutza, ażeby 
w powyższej sprawie udzielił bliższych wy
jaśnień swemu kuratorowi, inaczej skutki za
niedbania sam sobie przypisze.

Stary Sącz, dnia 19 sierpnia 1892.

L. 7511 (6363 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy wzywa, na skutek 

prośby ks. Józefa Hanklewicza, jako opiekuna 
małoletnich dzieci oświadczonych spadko - 
bierców ks. Aleksandra Hankiewicza wierzy
cieli ś. p. ks. Aleksandra Hankiewicza gr. 
kat. proboszcza w Grzymałowie, aby najdalej 
do dnia 1 grudnia 1892 włącznie pretensye 
swoje zgłosił’ a to pod rygoiem §. 814 u. c.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 24 września 1892.

L. 6578 (6779 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Tuchowie usta

nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Pawła Garbasia celem doręczenia mu ts. 
uchwały z 12 stycznia 1892 1. 153 którą 
dozwolono wpisu egzekucyjnego prawa zasta
wu dla kwoty 14 zł. 2 ct. zpn. na realności 
objetej wyk. hip. 313 dla gminy Zalasowy 
jego własnej na rzecz Tobiasza Fenichla i 
ts. uehwały z dnia 29 marca 1892 1. 1775 
którą dozwolono wpisu prawa własności tej 
realności na rzecz Marcina Olszówki kurato 
rem Pawła Sarada naczelnika gmmy Zala- 
sowa.

i Tuchów, d. 24 października. 1892.

L. 6495 (6571 3— 3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejs

ca pobytu Jakóba Apfelbauma, że w sprawne 
Aby Liebera przeciwdm niemu o 28 zł. 35 
ct. a. w. ustanowiono kuratorem ad aMum 
dla pozwanego adw. dr. Piotra Górskiego z 
Brzeska.

Jest zatem rzeczą pozwanego albo in
nego zastępcę sądowi wskazać lub ustano
wionemu kuratorowi infnrmacyi udzielić ina
czej złe skutki sobie przypisać będzie mu
siał.

0. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 22 września 1892.

L. 21251 (6445 3—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym 
J. Goldmana przeciw niewiadomemu z miejs
ca pobytu Wigdorowi Spinnerowi o zapłace
nie 1000 marek aiem. dla niewiadomego z 
pobytu Wigdora Spinnera kuratorem ad a- 
ctum adw. dr. Malawskiego w Tarnowie a 
tegoż zastępcą adw. dr. Steca w Tarnowie 
i doręcza kuratorowi wydany nakaz zapłaty 
z dnia 20 października 1892 1. 21251.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 20 października 1892

F. 4990 (6361 3— 3)
0. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 

ustanowił celem doręczenia rezolucyi z dnia 
16 stycznia 1892 1. 204 w sprawie Tymka 
i Maryi małżonk. Paraska o estabulacyę pra
wa zastawu dla sumy 100 zł. a. w. ze stanu 
biernego części ciał hipotecznych wlh. 36 i 
22 ks. gr. gminy katastralnej Cisną na rzecz 
Michała Leńka zab’ potekowanego, dla nie
wiadomego z miejsca pobytu Michała Leńka 
kuratoiem p. Emila Lisowskiego c. k. nota- 
ryusza w Baligrodzie.

O czem się Michała Leńko celem strze
żenia praw swych zawiadamia.

Baligród, 5 sierpnia 1892.

L- 8023 (6567 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Rzeszowie zarządza na skutek prośoy de praes. 
18 września 1892 1. 8023 Wilhelma Sper

L. 4989 (6409 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 

ustanawia celem doręczenia rezoiucyi z dnia 
23 kwietnia 1891 1 2106 w sprawie spadko
wej po śp. Ilku Stańko celem intabulacyi 
praw spadkobierców z mocy dekretu dziedzi
ctwa z dnia 31 grudnia 1890 1. 7569 dla 
niewiadomej z miejsca pobytu Maryi Stańko 
kuratorem p. Emila Lisowskiego ck. notar- 
yusza w Baligrodzie.

O czem się Maryę Stańko celem atrze- 
żema praw swych zawiadamia.

Baligród, 5 sierpnia 1892,



1. 14159 wydał uchwałą z dnia dzisiejszego 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. zpn. 
i takowy doręcza się w osobie adwokata dra 
Leona Witza w Samborze ze substytucją 
adwokata dr Justyna Witza ustanowionemu

L. 5550 (6449 3— 3) która to pozew wyznaczono termin dziewięć scha Glucksmana przeciw Antoniemu Stern
Ksiądz Franciszek Ząbecki proboszcz w dziesięciodniowy do wniesienia obrony. berskiemu o intabulaeyę egzekucyjnego pr&

Zalasowy umarł w dnin 27 stycznia 1892 z 5 Gdy miejsce pobytu pozwanego Abra- wa zastawu dla sumy 40 zł* w stanie bier
pozostawieniem testamentu z daty 8 paździer- \ hama Schaffa a względnie tegoż spadkobier- nym realności Antoniego Stemberskiego wła-
nika 1891. i ców nie jest wiadome został dla niego a snej, wyk. hśp. 1, 70 ks. gr. gm. kat. Zer* | ad

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzy- f względnie" jego spadkobierców adw. dr. Izy- nica niżna objętej, dla niewiadomego z m iej-•; kuratorowi,
wa niewiadomych z miejsca pobytu jego ] dor Feiles kuratorem a tegoż zastępcą adw, ; sca pobytu Antoniego Stemberskiego kurato- } Wzywa się zatem powyższego Szymona
ustawniczych spadkobierców Apolonię Rewa- j dr. Albert Reiss mianowany. • rem p. Emila Lisowskiego, ck. notaryusza w | Zoraa ażeby kuratorowi potrzebną do obrony
kowiczową, Władysława Ząbeekiego syna , Wzywa się zatem Abrahama Schaff Baligrodzie. j informację udzielił lub innego zastępcę za-
Leona N. Ząbecką córkę Leona N. Stasie-i względnie tegoż spadkobierców aby do swo O czem się Antoniego Stemberskiego } mianował i sądowi podał do wiadomości, ileże

J’™ - -  L-  ' j w razie przeciwnym niepomyślne skutki z
j zaniedbania wynikające własnej winie przy-

uotu* -.i• w iłij i«3vu» n . uuiioie-1 wzgięume tegoż spauirobierców aby do swo- U czem się An
wieżową, aby się zgłosili do spadku po śp. i jej obrony służące środki ustanowionemu ku- celem strzeżenia praw swych zawiadamia, 
ks. Franciszku Ząbeckim wnieśli deklaracyę 1 ratorowi dostarczył lub też innego zastępcę j C. k, Sąd powiatowy,
w przeciągu roku od dnia niżej oznaczonego, ] sobie obrał i tegoż sądowi wymienił gdyż ■: 
gdyż inaczej spadek będzie pertraktowany f inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące na- j 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z i stępstwa szkodliwe sam sobie przypisze. { i. 
ustanowionym dla nich kuratorem p. adwo- j We Lwowie dnia 1 października 1892, 
katem Mikueińskim z Tarnowa, niawiado- i

miejsca pobytu spadko- \ L, 5068

Baligród, 25 lipca 1892. 

39943

mych zaś z życia (6372 3—3)

(6400 3 - 3 )  |
G. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza j L. 12153 

j niniejszem, iż w sprawie rozdziału ceny ku- ) 
j pna dóbr Lubaczowa z przyłegłościami i w i

i pisać musi.
Sambor, 18 października 1892.

(6528 3 - 8 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po- 

j wiadamisjąc niewiadomego z miejsca pobytu
‘ Q 13 o TI o 1-Wy*— /■. 1 * 4 A ̂  J 1 - —

— j —  — -  -  - j —  -   o  r  — j   H ~ i t-—  n iu w w v w n «ii h j j i l e g i u s i E i i u m  i  W \ III8W Xfld.0Ill6gC,
bierców ks. Franciszka Ząbeekiego się wzy- j C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie ! sprawie sekwestracyjnej dóbr Lubaczowa dla | Wojciecha Banatowskiego, że dla niego w 
wa, aby w przeciągu tego samego czasu i wzywa z miejsca pobytu niewiadomą Maryę j niewiadomych z życia i miejsca pobytu o- \ sprawie Mendla Lublinera przeciw niemuinli cin i wnioali rł o lrl ara atto rln ono <1 tu -i— .. • - t ^ 1-- ; - < '  ' ~

L. 33261 (6550

Lwowie wzywa posiadacza wekslu orygmll! ( Jj r t “̂ pj z t ó wnym ! V  Jf  T  i “  » »  “ ischa Eijteina prenotowmei

ce od daty płatnego na zlecenie p. Alberty- ! będzie
ny Jasieńskiej wystawionego a przez dr. ] Żmigród, 14 września 1892 
Henryka Jasieńskiego jako akcuptanta pod- 1
pisanego dwoma indosami in blanco a to ; L. 9453 (6389 3
Albertyny Jasieńskiej i Alfreda Gasparskie- j o. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu w I <ra kuratora »^ ó n 7 'T ik  “ w ''“ ““ “ '"V —  > i zummucp utmeni, ewentualnie sa
go opatrzonego, aby takowy w ciągu 45 j celu doręczenia tusądowej nehwały tabular- sądowi oznajmili innego zastępcę ; dowi tut. innego pełnomocnika przedstawił,

"  ' ’ •     ‘ I n i. • i 8,lłyz wriiZie Przeciwnym szkodliwe następ-

___________  , «, .. , . w * * . u u a i e g u ,  ii w /.gięanie ty cn ze  spaa-1 przem ianę tej preno
dalsza rozprawa spadkowa z ustano- j kobierców, w miejsce zmarłego śp dr. Mo- [ tabulucyę tudzież o 

rm dla niej kuratorem przeprowadzoną . szyńskiego, kuratora, w osobie adw. dr. Ło- i cyę dochodów tej
Q I rri-Anlwi n ~ — J i  1~--- 1 . . 1 r

egzekucyjną sekwestra-
.. „„  iej połowy dóbr Karolówka

j zińskiego, z dotychczasową substytucją adw. - kuratorem p. adw. dr. Csillika z substytucją
i dr. Góreckiego ustanowił. ; p. adw. dr. Łoszniowa ustanowionym został.

Wzywa się przeto kurandów. ażeby w i Wzywa go, ażeby temuż kuratorowi po- 
-3) j sprawie wyżej wymienionej do ustanowione-; trzebnej informacji udzielił, ewentualnie

W | 2 0  k u r a t o r a  ni a  7or.łnnili o IK a  ; » « « » «  » " * » » «  ‘, " —5 Ł~ L : ----------
o v - r -  —------0-7    ’ J "  SO" — i UA*ÂG>ZjtruiU UU»̂ UUW«f UCUWHiy ItiWUiUi
dni od dnia trzeciej inseracyi tego edyktu ! nej z dnia 6 kwietnia 1892 1. 3549 Henry 
w urzędowej części „Gazety Lwowskiej11 li- j kowi Kentel, rodem z Konstantynówki, obe 
cząc tut. sądowi przedłożył inaczej weksel \ cnie z życia i miejsca pobytu nieznanemu, u- 
ten za umorzony uznany zostanie. 1 stanawia naczelnika gminy Konstantynówka

We Lwowie, dnia 30 lipca 1892. j Georga Jungera kuratorem ad actum.
----------------  I C. k. Sąd powiatowy.

L. 8809 (6344 3 3) j Tłumacz, 26 września 1892.
G. k. Sąd obwodowy jako handlowy j

w Rzeszowie ustanawia w sprawie wekslowej j L, 7581 
Jana Ohomicza przeciw niewiadomemu z ży- i 
cia i miejsca pobytu Stanisławowi Schmidtol /, « l T) ... 11 l . r-. i * 1.

(6387 3 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomego z miej

__________________       I sca pobytu Semena Raczkowskiego, że celem
wi pto 48 zł. wa. zpn. dla tegoż Stanisława doręczenia przeznaczonej dlań rezolucyi tabu

 r,*   J . 1 ’ • ’  • - - * — - - -----

C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, 8 października 1892.

przeciwnym szkodliwe następ- 
i stwa samemu sobie przypisać będzie musiał. 

Tarnopol, 20 sierpnia 1892.

L. 21766    (6821 3 - 3 )  I
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy}

L. 38187 " (6580 3 - 3 )
0. k. Sąd krajowy jako handlowy we- j —    ; i . y  »  *-•«*'» . .. ..

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek prośby 
Michała Teitelbauma, że w sporze wekslowym \ Leizera Storcha de praes. 22 sierpnia 1892 
Towarzystwa kredytowego dla handlu i prze 1, 38188 w sprawie egzekucyjnej przeciw Ja- 
mysłu przeciw niemu o zapłacenie sumy j nowi Stelińskiemu pto 2550 zł, z pn. wnie- 
148 zł 12 ct. wa, zpn. wydano nakaz zapła i sionej dla niewiadomego z życia i miejsca 
ty w dniu 13 września 1892 do 1. 18646 i j  pobytu Jana Stelińskiego celem doręczenia
ł.nlrAWTT nafonftnrinłłmnn 1------i-----  -- A .-i ’ L. . T.I • - . ..  ...     ; r - v.A 1/u.iu  wuvxiuoii.J.ęEV A/C1CJUU UUJ tlGiitJUlwi pro 40 z*, wa. zpn. uia regoz ouamsiawa ; doręczenia przeznaczonej dlań rezolucyi tabu- | takowy ustanowionemu dlań kuratorowi tutej- \ uchwały z dnia 13 lutego 1892 1 5244 u 

Schmidta kuratorem ad actum p dr. Malca : larnej z dnia 31 grudnia 1888 1. 6759, u- szemu adwokatowi dr. Glaserowi doręczono, j stanowiono kuratorem adw dro 4  **-/-/\Ir nrn w  Drrrtrurmmrt n/\ nnLr.+T’ tnrtTrn H** - - 1 • ■« ■ .stanowiono kuratorem Onufrego Mech z 
Kontów.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, 24 stycznia 1892.

adwokata w Rzeszowie ze substyfrucyą dr.
Bindera adwokata w Rzeszowie, doręcza wŷ  
dany na dniu dzisiejszym i. 8809 nakaz za
płaty do rąk tegoż kuratora i wzywa nie
wiadomego z życia i miejsca pobytu Stani
sława Schmidta, ażeby swemu kuratorowi ; L. 2991 (6388 3—3)
potrzebnej do obrony swych praw informacyi \ Zawiadamia się niewiadomego z miej- 
udzielił lub innego swego pełnomocnika są -; sca pobytu Hrycia Zrobek, że celem doręcze- 
dowi wskazał, gdyż w przeciwnym razie : nia uchwały tabularnej z dnia 22 kwietnia 
skutki zaniedbania sam sobie przypisać bę-jJ892 ł, 299! w sprawie spadkowej po śp.
dzie musiał.

Rzeszów, 13 października 1892

L. 3550 s
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie za- , 

wiadamia, że na mocy zapisu długu z dnia 
25 maja 1836 przez Dawida Goldreicha wy- i 
stawionego cięży na realności pod 1. k. 18 i 5179
w Głogowie położonej na rzecz Samuela i

1 u •: ~ jr ■
Maryi 1 śi Zrobek 2 śl. Rudkowskiej z urzę- 

{ du wydanej , ustanowiono dlań kuratora ad 
1 actum w osobie Grzegorza Iwachowa z Prze- 

(6365 3 - 3 )  I włocznej.
v ~~ ' C. k. Sąd powiatowy.

Olesko, 22 kwietnia i 892.

(6391 3— 3) 
W  sprawie tabularnej ck. urzędu poda-

szemu adwokatowi dr. Glaserowi doręczono. ; stanowiono kuratorem adw. dr. Góreckiego a 
Tarnów, dnia 27 października 1892. | tegoż zastępcą adwokata dr. Maryańskiego.

_______________________ Powyższa uchwała doręcza się z życia
L. 1718 (6393 3—3) ; i miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Ste-

W sprawie ck. urzędu podatkowego w j lińskiemu do rąk adw. dr. Góreckiego. 
Zaleszczykach imieniem Wysokiego skarbu i Wzywamy niniejszym edyktem Jana 
o intabulaeyę prawa zastawu zaległych podat- ; Stelińskiego, aby w należytym czasie u usta- 
ków 192 zł. 521/* et. zpn. na realność pod nowionego kuratora lub też w sądzie oso- 
Ik 57 w Zaleszczykach ustanawia się dla nie- ! biście albo przez innego zastępcę się zgłosił 
wiadomego z m ejsca pobytu Leona Fuksa ’ "n1" ~  — "ł —s~ ' 1
kuratora w osobie dr. Letza adwokata w 
Zaleszczykach Leona Fuksa wzywa się, aby , się
do ustanowionego kuratora zgłosił lub innego 
pełnomocnika sądowi podał.

C- k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 31 marca 1892.

cj ~ \ ~ sir * 'i
1 celem przestrzegania swoich praw stoso
wnych środków użył, ileże z zaniechania 
wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam 
sobie przypisze.

We Lwowie, d. 15 października 1892.

L

r X ,7 / ,  1 1 y wwłuiMUBj ca. urzęuu poua
Leha Brmndli Goldreichów, kwota 120 zł. ; tkowego w Zaleszczykach o intabulaeyę egze 
mk, 1 wcelu zgłoszenia do tej kwoty swej j kucyjnego prawa zastawu dla zaległych po- 
pretensyi wyznacza się termin na jeden rok, f datków'174 zł. 8 ct. na realności pod Ik 
kończący się z ostatmem dniem października ; 219 w Zaleszczykach, ustanawia się dla nie- 
1893, i wzywa się wierzycieli hipotecznych ; wiadomego z miejsca pobytu Her scha Kra 
ażeby w powyższym terminie swe prawa do ? mera kuratora w osobie dr. Stoklasy, adwo ■
t.Ai s tn m r  zjcy-iOHili_ in a n z A i s ii it ia . +.«, za. n m o .  I __ — v ,ntej sumy zgłosili, inaczej suma ta za umo 
rzoną uznaną zostanie i na prośbę strony j

kata w Zaleszczykach,
Herscha Kramera wzywa się , aby się. t JL o * } WLyWU) , auy

interesowanej z powyższej realności wykre- : Jo ustanowionego kuratora zgłosił lub inne 
śloną zostanie. \ go pełnomocnika sądowi podał.

Głogów, 15 września 1892. : C. k. Sąd powiatowy.
___________ l Zaleszczyki, 29 maja 1892.

L. 13893 (6358 3 - 3 )  \ L. 21250
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu za- s C. k. (6446 3

. . .  •• 7” 5 w. Sąd obwodowy jako handlowy w
wiadamia z życia 1 miejsca pobytu mewia- j Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym 
domego Salamona Schragę, że Lea Lisner j j .  Goldmana przeciwko niewiadomemu z 
we własnem 1 w imienin małoletnich Róży haiejsca pobytu Wigdorowi Spinnerowi, dla 
1 Dorer Eisner wniosła przeciw memu pod j niewiadomego z miejsca pobytu Wigdora 
dniem lń wiześma 18-.2 do 1. 13893 pozew i gpinnera kuratorem ad actum adw dr Ma
do postępowania pisemnego 0 uznanie prę- iławskiego w Tarnowie, a tegoż zastępcą adw 
tensyi w kwocie 41 rubli srebru, w stanie 1 dr. Steca w Tarnowie i doręcza kuratorowi 
biernym realności pod 1. sp 107 wykazem ; wydany nakaz zapłaty zadnia 20 października 
hipotecznym 1 loO gnnny Tarnopol zamta-| jg 92 1. 21/50
h n lc n r a n  A-i rrn rr fi nJo i TPirll .i-n i a n Jnv. nr.T>in /"I 1 J3

O. k. Sąd obwodowy.
. . .  ,, Tarnów, 20 października 1892opiewającej i ze dla j

tegoż niewiadomego z życia i miejsca pobytu 1 p, g§20   Ć6447 "<
pozwanego adwokata dr. Schwarza w Tarno- jj ' c. k. Sąd powiatowy w Tuchowie 
polu z substytucją adwokata dr. W eisstema j skargę Chaima Bra wa de praes. 31 sier 
kuratorem ad actum ustanowiono. j 1892 1 5679 przeciwko niewiadomemu

vv żywa się zatem Salomona tochraga,  ̂ raiej sca pobytu Władysławowi Ankiewiczowi 
aby do swojej obrony służące środki dow o-, 0 100 zi wyznacza do rozprawy sum - 
dowe ustanowionemu kuratorowi wcześnie 1 ryczaej termin na dzień 15 grudnia 1892 o 
dostarczył, lub tez_ innego zastępcę sobie > o-0dz. 8 rano
uhrał i t.AjrOŻ Radowi WvmiAnił mlvł i n a * °  n-r,.

3)
na

sierpnia, 
z

obrał i "tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej 
z zaniedbania wyniknąć mogące złe następ 
stwa sam sobie przypisze.

Tarnopol, 17 września 1892.

Dla Władysława Ankiewicza ustanawia 
I sąd kuratorem Kazimierza Gayskiego, nota- 
I ryusza w Tuchowie, i wzywa Władysława 
I Ankiewicza, aby na wyznaczony termin sta- 
| nął osobiście lub przez pełnomocnika wyle- 

(6327 3 —3) | gitymowanego pisenmem pełnomocnictwemL. 42678 , . p-.j —̂ w. ;̂c'Luv,iuouuiciweiJ
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, j lub ustanowionemu kuratorowi udzielił infor  J -I A 1 l i ----  - - 1 . •* - - - - -

“ f I9 wr!eś? ,a ‘ ^ ' L' !0 /8  wnieśh Le«n i Eleonora Syroezynscy sobie przypisać będzie musiał.—... ̂ .1 ̂  J   ̂ 4--- .n.(. 1 T~I i *Z ck. Sądu powiatowego. 
Tuchów, 10 października 1892.

przeciw Ahrahamowi Schaff względnie tegoż , 
spadkobiercom pozew o uznanie pretensyi i
za zgasłą i wykreślenie ze stanu biernego j ________ ___
realności lk. 241/4 A. obecnie lk. l l8 2 1/4 jL . 4327 (6410 8—8)
we Lwowie oznaczonej 1/5 części sumy 76 j C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie u 
zł. mk. zpn. w poz. 3 lwh. 1052 I na 1 stanowił celem doręczenia rezolucyi z dnia

 I < -4 1 * i * +  ̂* *ii A a u x iu»«g banu w i* uejiem a(
rzecz Abrahama Schaffa intabulowanej na -11 kwietuia 1892

L 1529 (6392 3— 8)
W  sprawie tabularnej ck. urzędu po

datkowego o intabulaeyę prawa zastawu zale
głych podatków 16 zł. o l  ct. na realności 
pod lk 104 a w Zaleszczykach miasta poło
żonej ustanawia się ula niewiadomej z miej
sc- pobytu Neche Wenkart kuratora w oso
bie dr. Stoklasę adwokata w Zaleszczykach.

Ńechę Wenkart wzywa się, aby się do 
ustanowionego kuratora zgłosiła lub innego 
pełnomocnika sądowi podała.

Z ck. Sądu powiscowego 
Zaleszczyki, 31 marca 1892.

6220 (6462 3 8)  
Zawiadamia się Libę z Jakubowiczów 

Tropper, Zallela, Majera, Jakóba i Chaima 
Wolfa dw. im, Jakubowiczów, przebywają
cych w Ameryce, że tusąd. uchwałę z 21 lipca 
1892 1. 4996, dozwalającą wpisu prawa włas
ności do ciała hipotecz. wh. 289 Husiatyn na 
izecz kupicieli i spadkobierców przeznaczoną 
dla nich. doręcza się kuratorowi Leonowi 
Adlersteinowi.

C. k. Sąd powiatowy 
Husiatyu, 10 września 1892.

L

we

41184 . ' ' (6399 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu 
niewiadomych Jana, Eleonorę i Honoratę 
Hlinkowskieh. Mieczysława i Wacława Petra 
szewskich i Helenę z Petraszewskieh Ada- 
mowieżową, że celem doręczenia im uchwa
ły z dnia 19 grudnia 1891 dl. 29428 którą 
w sprawie egzekucyjnej ck. Prokuratoryi skar
bu im zapisów pobożnych Sylwestra Jano 
wicz* przeciw Ludwice z Hlinkowskieh 
Kleinstiiek i innym o zapłacenie sum 300 
zł., 100 z ł , 2000 zł. 200 zł. i 100 zł. zpn. 
dozwolono egzekucyjne przyznanie na wła
sność części Sumy 7500 zł. wa. ciążącej na 
rzecz spadkobierców Sylwestra Janowicza w 
stanie biernym realności pod 4541/4 we 
Lwowie położonej i ewentualnie dalszych w 
tej sprawie _ wydać się mających uchwał, 
został dla nich ustanowiony kuratorem adw. 
dr. Balko a tegoż zastępcą adw. dr. Paździor,. 

Lwów, 1 października 1892.

L. 5899 (6635 3 - 3 )
Sąd w Dynowie powołuje Antoninę 

Dziadoszową, aby do powzięcia spadku po Fe
liksie Kędzierskiej przez głowę Tekli i Wa- 
leryi Dziadoszowej w przeciągu jednego ro
ku wniosła oświadczenie inaczej zakończoną 
zostanie rozprawa z kuratorem Janem Dzia
doszem.

Dynów, 28 listopada 1891.

L. 3581 ' ‘  (6610 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach 

w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zali
czkowego w Grybowie przeciw Janowi Sio- 
bowiczowi peto 80 zł. ustanawia dla niewia 
domego z raiejsca pobytu Jana Siobowieza w 
Bobowy i temuż zapadłe w powyższej spra
wie rezolucye sądowe doręcza.

0. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 17 października 1892.

L

8618  ̂ ‘ " (6607 3 - 3) 
0. k. Sąd powiatowy w Bochni usta

nowił dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Salomona Landerera w sprawach egzekueyj 
Dych Peregruua Worma przeciwko niemu 
peto 48 ił. 7 ct. a. w. z pn. i Natana Blu- 
meukranża pko niemu peto 300 zł. zpn. ku
ratora Alekasndra Brumenfruchta handlarza 
skór w Bochni.

0. k. Sąd powiatowy.
Bochnia 20 października 1892

■3)L. 14159 _ (6507 3 „
G. k Sąd obwodowry jako handlowy za 

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Szymona Zorna, że na pozew Majer
 ___    C

38184 ' (6721 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy miejski delego

wany w Krakowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu Eliasza Hornunga, że Wil
helm Krengel wniósł przeciw niemu pozew 
de praes. 14 września 1892 1. 38184 o za
płacenie kwoty 90 zł. a. w.

Na skargę tę wyznaczono termin do 
rozprawy na 16 grudnia 1892 godzinę 9 ra
no i ustanowiono dla pozwanego Eliasza 
Hornunga kuratora ad actum w osobie adw. 
dr. Tomika w Krakowie.

Wzywa się przeto niewiadomego z 
miejsca pobytu Eliasza Hornunga, aby usta
nowionemu kuratorowi udzielił informacyi w 
niniejszem sporze lub pełnomocnika sobie u- 
stanowił, gdyż inaczej skutki z tąd wyniknąć 
mogące sam sobie przypisać będzie musiał. 

Kraków, dnia J8 października 1892.

1. 2310 w sprawie Her-Śussmanna z praes. 17 października 18921
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L. 7907 (6588 3 - 3 )  j

C. k. Sąd powiatowy miejsko delego-1 
wany w Nowym Sączu zawiadamia niewia
domych z miejsca pobytu i życia Jana Pru
saka i Ludwikę z Prusaków Węglarską, że 
celem doręczeni! im ts. rezolucyi z doia 22 
września 1892 1. 7907 ustanowił dla nich 
kuratora ad a/tum p. adw, dra Gałkiewicza 
w Nowym Sączu i do rąk tegoż rzeczoną 
rezolucyę doręczył.

Nowy Sącz, dnia 22 września 1892.

(L. 6352 3 - 3 )  
C. k. Sąd powiatowy w Niemirowie w 

sprawie egzekucyjnej c. k. Dyrekcyi gali
cyjskiego funduszu propinacyjnego przeciw 
Dawidowi Leibie Beiser pto 20 zł. i 50 zł. 
a. w. zpn. ustanowił dla niewiadomych z 
miejsca pobytu Izraela Weinbergera kuratora 
ad actum c. k. notariusza Antoniego Pusz- 
czyńskiego w Niemirowie i temuż rezolucye 
egzekucyjne doręcza.

Niemirow, 20 lipca 1892.

Tylkowie wnieśli przeciw niemu pozew o za
płacenie 88 zł. w skutek czego mu kurato
rem Macieja Klimowskiego ustanowiono i 
termin do rozprawy na 12 grudnia wyzna
czono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, 27 października 1892.

L. 4017 (6873 i ” 3)
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu zawiadamia z miejsca pobytu niewia 
domą Annę Kubasik, iż Jan i Jakób Mora 
wa wnieśli przeciw niej pozew o zapłacenie 
93 zł. 77 ct w skutek czego jej kuratorem 
Macieja Klimowskiego ustanowiono i termin 
do rozprawy na 12 grudnia wyznaczono.

0. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, 27 października 1892

L.

L. 17735 (6772 1 - 3 )
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie 

podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 
Nr. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, 
że w skutek prośby Teodora Manczykowskiego 
i Zuzanny z Hellerów Manczykowskiej o u- 
tworzenifc nowego ciała tabularnego dla real 
ności pod 1. konskr. 241 w Przemyślą na 
Zasaniu położonej w tamtejszym powiecie 
sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej 
położonej, składającej się z parceli budowla
nej 1299 roli 1931, ogrodu 1932/1 i pastwi
ska 1982/2 a graniczącej na wschód z real
nością małoletnich Miehała i Antoniego 
Macedońskich na południe z realnością Sen- 
dera Sohna, na zachód z realnością Jana 
Czerneckiego a z północy z drogą miejska i 
ck. sądowi obwodowemu w Przemyślu] pole- 
conem zostało, ażeby tenże wygotował projekt 
otworzyó się mającego ciała tabularnego, 
który to projekt w tymże ck. sądzie obwodo
wym, przejrzanym byó może, a od, dnia 1 
stycznia 1893 za księgę gruntową uważanym 
będzie ; również oznajmia się, że od dnia 1 
lutego 1893 począwszy, nowe prawa własność' 
zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż o- 
pisanej nieruchomości jako nowe ciało tabu
larne do księgi gruntowej wciągnąó się mają
cej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej 
nabyte ograniczone na innych przeniesione, 
uchylone byó mogą.

Równocześnie wzywa ck. wyższy Sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem o- 
twarcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych, domagali się zmiany wpisanych tam
że stosunków własności i posiadania, bez ró 
żnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpi
sanie lub przepisanie, przez sprostowanie o- 
znaczenia niernchomości lub połączenia ciał 
hipotecznych, czyli też w inny sposób nastą
pić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na niernchomości te j , lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu , słu
żebności lub inne prawa do wpisu hipotecz- ■ 
nego przydatne, o ile prawa te jako należą- j 
ce do dawniejszego stanu biernego wpisane ] 
byó mają, a przy założeniu nowego ciała ta- \ 
bnlarnego wciągnięte nie zostały — ażeby w \ 
c. k. sądzie obwodowym swoje oznajmienie do! 
dnia 1 stycznia 1893 tem, pewniej wnieśli ile j 
w przeciwnym razie utracą prawa popiera i 
nia oznajmić się mających roszczeń przeciw j 
osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczo | 
nych wpisów w nowej księdze gruntowej za 
wartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze 
nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiąz- : 
ku zgłoszenia, ta okoliczność nie zmienia, że 1 
prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć nie mającej , że jakie 
podanie stron odnoszące się do tego prawa 
do sądn wniesionem zostało, tudzież , że re- 
stytucya lub przedłużenie powyższego termi
nu dla pojedynczych stron miejsca nie ma,

Lwów, dnia 20 września 1892.

4025 (6875 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu zawiadam’a z miejsca pobytu niewia
domego Jana Komperdę, iż Wojciech Kieta 
wniósł przeciw/niemu pozew o uznanie goj za 
właściciela o zaintabulowanie prawa własno
ści posiadłości lwh. 190 w Ratułowie, wsku
tek czego mu kuratorem Mateusza Zawadz
kiego ustanowiono i termin do rozprawy na 
12 grudnia wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, 26 października 1892.

L. 3670 (6680 2 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie u- 

stanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Wilhelma Heilmana celem doręczenia mu 
tusądowej uchwały z dnia 31 sierpnia 1891 
1. 8542 kuratorem adwokata dr. Eugieniusza 
Festenburga z Brzozowa, o ezein Wilhelma 
Heilmana przez edykta zawiadamia.

Brzozów, 3 kwietnia 1892.

wniósł gdyż w przeei nyru razie dalsza ro
zprawa, spadkowa z zgłaszającemu 'śłę spadko 
biercami i z kuratorem w osobie Ołeksy Ne- ; 
dostupa z Jezu.-oia dla nieobecnego Huata : 
Nedostupa ustanowionym przeprowadzoną 
zostanie.

Halicz, dnia 12 maja 1892.

L. 4672 ~ (6639 2— 8) |
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu w z y w il 

niewiadomycn z miejsca pobytu spadkobier- \ 
ców Szamy Roruito w listopadzie 1880 r. w 1 
Mielcu bez pozostawienia rozporządzenia o- i 
statniej woli zmarłego; a to Fergę Ko- j 
mito, Lej zora Komito, Szulima Komito, Fer-j 
dę z Komitów Komito*ą oraz niewiadome z ; 
nazwisko i miejsca pobytu dzieci zmarłej i 
Laji Komitowej. aby w przeciągu roku od l 
dnia umieszczenia tego edyktu deklarację do I 
spadku wnieśli w przeciwnym bowiem razie i 
spadek z ustanowionym dla nich kuratorem \ 
Alterem Hersehem Ko dto pertraktowany \ 
będzie. _ ;

Mielec, dnia 30 czerwca 1890.

1^3393 , (6609 2— 3) '
C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach 

w sprawie egzekucyjnej kasy gminnej poży 
czkowego miasteczka Bobowy przeciw Jano
wi Siobowiczowi pcto 38 zł. s7 ?t. ustana
wia dla niewiadomego z miejsca pobytu Ja- > 
na Siobowicza kuratorem Stanisława Siobo- \ 
wicza z Bobowy i temuż zapadłą w powyż- j 
sz.ej sprawie rezolucyę sądową się doręcza, j 

! |if k. Sąd powiatowy, j
Ciężkowice, 7 września 1892. !

i o c n p r n oma prywatne.

Zn 4  centy
można mieć w przecięciu 15 do 25 minut

kąpiel w domu
kto kupi wannę lub 
kanapkę z aparatem 
ulepszonym do ogrza

nia wody. 
Wanny blaszane lakie
rowane, wanny cynko
we połączone z tuszem, 
pokojowe tusze, poko
jowe parnie kuracyjne 
1 klozety pokojowe 

po 9 zł.
F. BOUKDON

Lwów. ulica Jagiellońska 1. 9.
Na żąda l i m  cenniki gratis i franko. 1280 

W a n n y  w y p o ż y c za m /d o  d o m u .

l I M I s  1JB»!

L. -ĆG699 2— 3)
Kulczyckich ;

L. 12356 (6633 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu 

ogłasza niniejszem że uchwałą z dnia 3 
września 1892 1. 12356 zezwolił na prośbę 
Przemyskiego Konsystorza biskupiego obrz. 
łać. na wdrożenie postępowania amortyzacyj
nego względem zgubionej książeczki wkład
kowej przemyskiej Kasy oszczędności Nr

6158
Wzywamy Katarzynę 

Mikołajową, aby do spadku po swoim ojcu 
Marcinie Kulczyckim w Wadowicach 29 
listopada 1891 bez pozostawienia ostatniej 
woli rozporządzenia zmarłym w ciągu roku ; 
się zgłosiła, gdyż w razie przeciwnym per- ’ 
traktaeya spadkowa z ustanowionym Ala niej j 
kuratorem Antonim Kulczyckim przepro 
wadzoną będzie. j

C. k. Sąd obwodowy j
Wadowice. 15 października 1892.

w r e *
największego na kuli ziemskiej Towa

rzystwa ubezpieczeń życiowych

E Q U I T A B L E
znajduje się we Lwowie’przy ulicy 

8  Wałowej 1. 28. 455  "

12508 na kwotę 30 fl. 73 kr. a. w. opiewa- ; L. 7607 
jącej na rzecz łacińskiego kościoła w Świlczy (]. k Sąd powiatowy

(6684 2-  
Sokołowie

-3)
sa-

wystawionej a dla przemyskiego rz. kat. b is-, wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 1 t̂bnych 
ku pi eg o Konsystorza winkulowanej. Wzywa j pobytu Altera Bergera recte Pin kasa, iż dla

Koronek, wstążek, haftów, szlarek 
haftowych, piór różnych, najnow
sze fasony, aksamity, towary jed- 
wtbne, welony, tiule, bielizna Ja- 
gera' męska, damska i dziecinna, 

żaboty i fartuszki. 
Największy wybór

P rasoii i parasolek
Nowości w szlafrokach, stanikach, 

kiotach.) bluzek wełnianych i
)dpowiędnę do 

i wieczorki.
teatru, koneerta

tedy posiadacza rzeczonej książeczki, ażeby 
najdalej w przeciągu 6 miesięęcy, licząc od 
dnia ogłoszenia niniejszego edyktu w tut. 
'sądzite- się zgłosił i prawa swoje do rzeczo 
nej książeczki tem pewniej wykazał, że ina
czej po upływie powyższego terminu zagu
biona książeczka Kasy oszczędności 
zowaną zostanie.

Przemyśl, 3 września 1892.

mego w sprawie egzekucyjnej z A d o l f i p so,b l °,ddzi ał  prawdziwych je-
Salamonem o 50 zł. z pu. w celu doręczenia lof ° ^  szwedzkich, 1 jedwabnych, 
rezolucji hip. ts 1. 5502^2 p. ?;;■ y,l R « M - i Poleca takze pończochy jedwabne, bawełma- 
pelt zasiępca notaryusza w SokoLriłie kura- j _ ne, 1 ^loczkowe. 1302
torem id actum ustanowionym został. i W ledenski magazyn

Wolno mu więc temu zastępcy środków j
amorty- J0 swej obrony dostarczyć lub też 

;■ zastępcę sobie obrać.
Sokołów, 1 października 1892,

innego 59an L«nvre^
! we Lwowie, plac Kapitulny 1. 3.

L. 40392 (6549 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie oznajmia nieobecnym Sussli 
Perli Kapralik i Eliaszowi Joelowi 2 im. Ka- 
pralikowi że przeciw nim przez Michała 
Hawlinga 1 innych prośba o przeprowadzenie 
postępowania konwokacyjnego celem wydzie
lenia Schedy II. obejmującej parcele grunt. 
4465 i 4446 i Schedy III, obejmującej par 
celę gr. 4477 z ciała hip. lwh. 828 II. wnie

L. 11135 (6681 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Brzozowie za- 

j wiadamia z życia i miejsca pobytu niezna
n ego  Walentego Olejka, że Lejb Kellerman ( 
| wniósł przeciw niemu pod duiem 15 wrześ- 
j nia 1892 1. 11135 skargę o zapłacenie kwo- 
■ ty 4 zł. 46 ’/2 ct. a. w. na którą termin

L. 1106 (6899 1 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Bieczu ogła

sza , że celem wręczenia napisu pozwu de 
praes 16 maja 1891 I. 2630 nieobecnemu a 
na trzeciem miejscu pozwanemu Józefowi 
Tumidajowiczowi w sporze Anny Wańtuch 
przeciwko Annie Halisz i spól. o dział hipo
teczny ciała hip. 1 13 w Klęczanach usta
nowionym został kuratorem ad . tum adw. 
dr. Karol Neumann z Gorlic, termin do roz
prawy zaś wyznaczony w tut. sądzie na dzień 
21 listopada 1892 o 9 rano.

Jest więc tedy rzeczą Józefa Turaida- 
jowicza, albo pełnomocnika sobie obrać, albo 
ustanowionemu już kuratorowi służące mn 
do obrony środki podać, gdyż w przeciwnym 
razie z zaniedbania tego wynikłe skutki sam 
sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Biecz, 30 czerwca 1892.

i rozprawy drobiazgowej na 12 grudnia 1892 
: o godzinie 8 runo w tutejszym sądzie wy- 
I znaczono i dla niego kuratorem, ad wokata dr. 

sioną została Gdy miejsce pobytu Sussli Perli j Festenburga z Brzozowa ustanowiono. 
Kapralik i Eliasza Joela Kapralika nie jest j  W skutok tego wzywa się Walentego
wiadomem ustanawia się dla nich kuratorem j  Olejka, aby ustanowionemu kuratorowi środ- 
adw. dr. Weina a tegoż zastępcą p. adw. ; ków do jego obrony służących dostarczył lub 
dr. Waldmana i ts. uchwały z dnia 9 kwie ! innego pełnomocnika sobie ustanowił i sado- 
tnia 1892 1. 11885 w sprawie powyższej za- ; wi przedstawił, gdyż inaczej sam sobie złe 
padłe mianowanemu kuratorowi się doręcza. i  skutki przypisze."
Wzywa się zatem Siisslę Perlę 2 im. Kapra- j Brzozów, dnia 20 września 1892.
lik i Eliasza Joela Kapralik aby uutanowio- !
nemu kuratorowi służące do swej obrony śro- i L. 10687     (6612 2—3)
dki dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrali i  Dnia 20 kwiotuia 1885 zmarła w Sie-
gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące , dLskach Zofia Bazylów bez pozostawienia 
szkodliwe następstwa sami sobie przypis* ; testamentu, rozprawa spadkowa po niej wedle 
będą musieli. _ | ustanowione'o następstwa została wdrożoną.

We Lwowie, dnia 6 października 1892. j  Niewiadomą z życia i miejsca pobytu
___________ 1 Teodorę Bazylów, córki zmarłej, wzywa się

L. 4988 (6362 2 - 3) ś aby w przeciągu roku zgłosiła się i wniosła
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie u: | oświadczenie do spadku, inaczej będzie roz

stano wił celem doręczenia rezolucji z dnia ( prawa spadkowa z kuratorem dla niej usta- 
81 marca 1892 1 2151 w sprawie Iwana no • ionym w osobie Wasyla Bazylów z Sie-
Czemko przeciw Kaśce Rogowskiej zam. Ha- j dlisk przeprowadzoną,

Z c. k. Sadu

NASKÓRNA MOULBM

YIREffiCIT EUNDO

tała o wpis prawa zastawu dla sumy 180 zł. 
a, w. zpn. w stanie biernym części ciał hi
potecznych. lwh, 22, 85 i 86 ks. gr. gminy 
kat, Zernica niżna objętych dla niewiadomej 
z miejsca pobytu Kaśki Rogowskiej zam. Ha 
tała kuratorem p. Emila Lisowskiego J j G k  

notaryusza w Baligrodzie.
O ozem się Kaśkę Rogowską zam. Hi.

Halicz, dnia 29
powiatowego^ 

września W 92.

j L. 6751     ' (665BRs 3) j
i 0. !•: Sąd obwodowy^ako handlfcy w 
l Ziocrowie podaje do wiadomości, iż na pro 
i śbę Judy Jakóba 2-im. Stemberga dozwolił 
' na rzecz tegoż wpisu eg'zekucyjuego prawa

W  PARLŹU.
Maść ta leezy wrzodzianki, p ry 

szcze,, czerwoności, krosty, iręgry, 
wysypkę, Ls aje, kcmoroitty, swę
dzenie ehronicz-ie, łupież i w yrzu
ty  na częś.-iaeh ciałach porosłych 
włosami i wszelkie słabości naskorne- 
wstrzymuje natyehmiastwypadanie 
włosów na brwiach i głowie i sku
tecznie działa na porost włosów. 

Słoik ŻŁ s franków we Francji w 
Paryżuw apceee p. MOULIN 30,rue Louis de-Grand 

We Lwowie w apt. pp. Mikolaseha i Wewiór- 
skiego —■ w Krakowie, w apt. pp. Trauczyńskiego, 
Redyka i Wiszniewskiego. 739

N owość! Bez konkurencyi! Nowość 1 
P e t r a s a

Prawdziwa
francuska maść kauczukowa

jasna albo ciemna jest najnowszym i najlepszym 
środkiem do czyszczenia obuw ia, pasów, uprzęży, 
dachów wężowych, skór do pokryć, siodeł itd i 
to nieprzemakalne, miękko i trw ałe  znakomita 

maść do podków.
W puszkach po 25, 50 90 i 160 ct. za zali

czką pocztową,
Polecenia od 5 złr. wyżej franko. J249

A u t. P e tra s , I> ro g u e rja , 
chemiczno techniczne laboratorjum

w Czeskim Brodzie
Analiza dokor ma przez c. k. staeyę doświa

dczalną dla przemysłu skórnego urządzoną przez c. k. 
Ministerstw* oświaty w Wiedniu i wedle orzeczenia 
z 11 października T892 uznaną została ta maść za 
bardzo sposobną do czyszczenia obuwia i pasów.

Baligród, 5 sierpnia 1892.

L. 4018
C k. Sąd

(6874 1— 8) 
powiatowy w Czarnym Du

najcu zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Jakóba Gruszkę, iż Maciej i Rozalia

tała celem strzeżenia, praw swych zawiada-1 zastawu dla sumy wekslowej 1075 zł. a. w. 
mia. | Zpn. na karcie C ciała hipotecznego objęte

1 go wykazem hipotecznym I. 1 ks, gr. gminy
 _________________________ | Radziechów dłużników Feigi Barer zamężnej

L. 519 ( (6611 2 —«3) j Serbach, Geli czyli Goldy Barer, Berischa
C k Sąd powiatowy w Haliczu zawia- j Barer, Biny Mali dw. im Bar^r i Ryfki 

damia że dnia 16 czerwca 1891 w Jezupolu \ Floh własnego, a gdy pozwani z życia i 
zmarł śp. Remk^Nedostup bez testamenlar- \ miejsca pobytu są niewiadomi przeto usta
nie i ze do spadku po nim konkuruje syn [ nowioDO dla tychże kuratora, w osobie adw-. 
Huat Nedostup którego miejsce pobytu nie ; Rożi.nkowskiego w Złoczowie, któremu też 
est wiadome. \ wszelkie uchwały w tej sprawie doręczane

■Wzywa się przeto Hnata, Nedostupf będą. 
aby w przeciągu jednego roku w tut sądzie) Złoczów, dnia 30 września 18,9?. 
zgłosił się i oświadczenie do tego spadku

Słabość męska
skutki szszegomiej tajnych grzechów m« dośei 
oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak 

fpewuo i trwąle usunąć, poucza jedynie w 
iicznych wydaniach rozpowszechniona już 
książka ilustrowana :

Dr. Eetau’a
Ochrona własna
Co u a wydania polskiego zł. 1.

Cera wydania niemieckiego zł. 2. 
Tysiące znalazło w i ej objaśnienie swych 
cierpień, a za użyciem kuracyi w książce tej 
zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. 
Za, nadesban em franko należytośoi, otrzyma 
się tsiązkę w kopercie i ranko przez magazyn 
R F. Bi.erey w Inpsku (Vei]ags-Magazin 
Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech];. 20
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Apteczki domowe przeciwcholeryczne
wedle przepisów i wskazówek

dr, O. W  i d m a n b l  a
c. k. radcy sanitarnego i prymaryusza szpitala powszechnego we Lwowie 

zestawiła i utrzymuje na składzie

apteka pod srebrnym Orłem 
Z y g m u n t u K u c k e r a

w e  L w o w ie .
Apteczki te zawierają obok rozprawki dr. Widmanna wszelkie środki 
zapobiegawcze, jakoteż niezbędne dla udzielenia pierwszej pomocy lekar

skiej chorym na cholerę osobom.
Cena apteczki wraz z opakowaniem 5 zł. w. a. nas 

Zamówienia z prowincyi uskutecznia się odwrotną pocztą.
Skład w  Przemyślu w  aptece Wład. Mańkowskiego.

Centralne biuro sprawunków
d la  p ro w in c y i su

Lwów, ulica Kopernika Ł 1.1.

Zaproszenie do przedpłaty
na dziefo

KRÓLOWIE POLSCY
w obrazach i ieśniath.

Powyższe dzieło zawierać będzie 48 pię
knych obrazów podług rysunków oryginalnych 
W . Eliasza, które przedstawiają poczet ksią
żąt i  królów  polskich w całych postaciach 
i w ozdobnych obramieniach. Do obrazów tych 
napisała Seweryna Ducliińska, utalentowa
na poetka prześliczne pieśni, które poprzedza 
wstęp znakomitego autora, hr. W ojciecha 
D zieduszyckiego.

Oprócz obrazów i pieśni dodane będą na 
końcu dzieła objaśnienia prozą o każdym 
królu.

Format dzieła okazały, papier piękny 
druk starannie wykonany.

W  przedpłacie dla Gaiieyi kosztuje 1 egz. 
7 zł. 50 et, w pięknej oprawie razem z prze 
gyłką 9 zł. 50 ct.

Druk dzieła ukończy się w ostatnich dniach 
listopada b. r.

W  „Dzienniku" i „Kuryerze Poznańskim 
ogłoszone będą pokwitowania

P o zamknięciu przedpłaty cena dzieła 
zostanie podwyższoną, dlatego uprasza się 
o wczesne nadsyłanie przedpłaty dowyd.-wey 
pod adresem:

K . K ozłow ski
Poznań, ul. Długa 8.

Na żądanie przesyła się franko illustrowa- 
ny prospekt.

W Y R O B Y  S P E C Y A L N E

1251

PARFUMERYA

AUX YIOŁETT.ES m PARME

ED. - P1NAUD
Mydło.................. AUX i/IOLETTES DE PARMĘ
isseneya dla chustek . aux w io l e t t e s  de parme 
W o d a  m atow a.. aux u io l e t t e s  de  parme
Pomada r.UX 2I0LETTES DE PARME
Olejek .................AUX VI0LET7ES DE PARME
Puder ryżow y. A!3X UIOLETTES Dt PARME
Kosmetyki a6X 'JIOLŁTTES DE PARME

37, Bouleyard de Strasbourg, 37

Mb długie wieczory zimowe! ^
Najświeższe nowości!

W  ypoźyczalnia  
książek i nut

Stanisława Kohlera
we Lwewie, ul. Batorego 28.

i- juament (3 tomy na raz) 40 ct. 
mi:^«,“ u.nj(t. Kf.neya 1 zł. -  Na p;o 
wineyę jO tomów naraz) abonament 1 
zł. mieńęeznie.

Najnowszy katalog właśnie opu
ścił prasę.

Nuty (6 kawałków na raz} 50 et 
miesięcznie Kaueya 1 zł. 1292 

Zapisywać się można codziennie.
Telefon nr. 52.

Onsecseme labwr^toryrm chemicznego kroi, stoi. m. Lwowa.
Niezrównanądobroć w;.™. i • Do każdego pudeł-, ł  a t e i ł i ja  v> ierns// ń  i e tu o j  o  w  s k  i  e g  o 5 °  r
hyCD d o w o d z i i fabrykanta fcutsk cygarfitowych w© Lw o w ie  ' uLuGK. ZHOp&iirzO'’
obecne Orzeczenie z  polecenia Magistratu z dnii 2 4 marca 1892 nego firmą: S. W .

L. 19148 zbadałem nadesłany przez pana papier R T E M O JO W S K I 
eygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. „ „ „ „ j
Niemojowski" i znalazłem, że takowy nie zawiera' > ■ , ,

' ~--j — ’  ............................  - • - sze orzeczenie labo-

chemicznego labora- 
toryuro kr. sto*, m.

Lwowa.
Tutki hyg'euiczne 

S. W. Niemojow- 
skiego nie zawierają 

żadnych zdrowiu 
szkodliwych składni 
ków.

żadnych niewłaściwych składników i tak pod wzglę
dem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywa
jących się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wy
mogom hygienieznym.

Z miejskiego iaboratoryum chemicznego. 
Lwów, dnia 30 marca 1892.

Widziano w Prezydyum Magistratu. 
Mochnacki w. r. Dr. M. D. Wąsowicz w. r.

rezydent_______zaprzysięgły chemik miejski i sąd.

ratoryum chemicz
nego król. stoł. mia
sta Lwowa.

Ostrzega się 
przed naślado

wnictwem.
%■

po nabycia, w sklepach S. W . M l i& m o jo w s k ie g o  we Lwowie: Teatralna 3, 
Jagiellońska 6 ; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych

handlach i trafikach.

Itóijiłt '  ‘ *

h e r b a t y
chńskh-rossyjskiej 

E B lL lU K O I t  R I E D L A
we L w ow ie,

pl»c Maryaeki i. 10
poleca ze zbioru majowego

d/a kilo Dongo ....................zł. 1.00
„ n Souchong czarna . „ 2 . -
„ „ „ zbiór majowy „ 3,

■■ » »  Is.ayscw czarna . „  4.—
n » Wysiew ki herbaciane „ 1.30

. » ; > > ,  z najlepszych
herbat........................... „  1.60

Zamówienia /, prowincyi wysyła 
się odwrotną pocztą. ' 1290

________   - _____ — —  Opakowania *
■ j

Ces.’ kroi- upriayw.

J u l i u s z a
raafię

rftflfterya s p i r y t u s u ,  fabryka r u m u ,
if klerów t octu

Hikolascha we Lwowie
po) eca

i owocówkę niesłodzoną
z najszlachetniejszych ow oców . 

Skład dla miasta Lwowa
p r z y  u lic ?  K o p e r n ik a  ). 9 . 67?

r DU SZN OSC —  KASZLIC 
K A T A R Y  —  N E W R A L i:.

Analiza cen
i zarazem 1262 < & m

m m . % u l a - t a j e ł y(M fefi te Leczą się prreJ użycie g  $ fj S sfś
so i pngufat tak zwanych g® g j  g K

^  Paryża: spraatafl. hurfcowu J, E sp ic , u i.  S t-Ł a z a r e , 2 0 ;  we Lwowie : w aptekach 
PŁ\ M ik o ła ss .h s , itu cx e ra  i w ę w io r sk ie g ^ o  ; w Krakowie • wr aptekach PP. 'W is K m e w sk ie g o  i R e d y k a . 

Wymaagc pcupz'-: pK-.łook na »azóej rurce. — Medal u  o ty i-,i\ ó'- -rawie I-S88 i na Wystawie Powazechnej 1889 r. 
I>lBjW>zsze nagrody jakie otrzyma!J apooyliki lekurskie prz. ciiY Astmie. (Klaaa 45).

Uff ESPIC

Podręcznik dla budowniczych
W ładysław a Skwarczyńskiego,

inżyniera Namiestnictw a.
Dognabycia u autora we Lw ow ie, u l. Pańska
1. ®7. —  Zbroszurowaua 6 zł., oprawna w płótno 
6.50 zł. bez przesyłki. — Dzieło zalecone przez 

Towarzystwo politechniczne we Lwowie.

Kufry, walizki, 
kuferki, wszel

kie przybory 
podróżne naj

taniej u
P a w i a  L a n g n e r a

Lw ów , ul. H alieka 16. 1234

W ie lk a
5 0  et. ImterjB

LAMPY DITMARA
i .y\.,

: .1 I?';'

7
O sZi

Główna wygrana

75.000 d .
Losy po 50 ct.

sprzedają:
|Sokal i I Hien, Jakób Stroli,| 

A. CU. Werfel.

Ciągnienie nieedwołalnie
1, g ru d n ia  i8 9 2 .

1260

KALENDARZE

&

TiT’;srSi1# ii k

PAJAKI I LAMPY WISZĄCE 
LAMPY STOŁOWE, 
i,AMFY ŚCIENNE, . ’ 

LAMPY BUDUAROWE, 
LATARNIE,

LAMPY STOLIKOWE 
z  z a s ł o n ą  k o r o n k o w ą ,

Y>"' •J ^ i

(S Sk

N

--..

<♦> 1305

SKŁAD w e  LWOWIE
plac um eu  a

LAMPY „FAWORYTA".-: 
1 PŁOMIENIEM KULlSTEM PALNIKi O SILE 4 DO 157 SWiEC.

zamówi każdy, kto fe po- Opg
trzebuje, wyłącznie w D lU ili JZiBIHIlltO

. NOWOŚCI D1TMARA NA SEZON
| 8 9 2 | 9 3  SKŁADAJĄ PONOWNIE DOWÓD, ŻE UDO

SKONALENIE LAMP NAFTOWYCH TAKI POSTĘP W Y 

KAZUJE, IŻ TAKOWY NOWOCZESNYM, BEZMIERNIE 

ZWIĘKSZONYM ZADANIOM ŚWIATŁA W NIESPODZIA- 

NIE WYSOKIM STOPNIU ODPOWIADA.

_  DlTMAoiA LAMPY z d o b y ł y  s o b i e  g u s t o -

WNEMI KSZTAŁTAMI, SUMIEN- 

NEM WYKONANIEM, NAJWYŻSZĄ 

SIŁĄ ŚWIETLNĄ, PRZY RÓWNO

CZEŚNIE ZADZIWIAJĄCO NISKICH 

CENACH, POPYT ŚWIATOWY.

Ł .  P L O H N A
Lwów, ul. Karola Ludwika 9.

1303

2 P n k m i WI. Łosińskiego *1. (JsMwieckiego L l i  i m  Wesaers. WI- S . W % fa b iy iś  ę-atasm J ,


